




หน้า

ส่วนท่ี 1 ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

 - ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 1

 - ค ำแถลงงบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564

รำยรับ 3

รำยจ่ำย 4

 - ค่ำใช้จ่ำยในกำรบริหำรงำนบุคคลตำมมำตรำ 35 5

แห่งพระรำชบัญญัติระเบียบบริหำรงำนบุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2542

ส่วนท่ี 2 เทศบัญญัติ เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

 - บันทึกหลักกำรและเหตุผล 6

 - รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย 7

 - เทศบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำย ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 18

 - รำยงำนประมำณกำรรำยรับ ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 20

 - รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 24

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 

 - รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 31

 - รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยท่ัวไป 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564 

 แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

งำนบริหำรท่ัวไป ส ำนักปลัดเทศบำล 45

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร กองวิชำกำรและแผนงำน 75

งำนบริหำรงำนคลัง กองคลัง 86

 แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรรักษำควำมสงบภำยใน ส ำนักปลัดเทศบำล 95

งำนเทศกิจ ส ำนักปลัดเทศบำล 96

งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับอัคคีภัย ส ำนักปลัดเทศบำล 101

 แผนงำนกำรศึกษำ

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรศึกษำ กองกำรศึกษำ 111

งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ กองกำรศึกษำ 131

งำนศึกษำไม่ก ำหนดระดับ กองกำรศึกษำ 147

สารบัญ



หน้า

สารบัญ

 แผนงำนสำธำรณสุข

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสำธำรณสุข กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม 156

งำนโรงพยำบำล กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม 166

งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอ่ืน กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม 175

งำนศูนย์บริกำรสำธำรณสุข กองสำธำรณสุขและส่ิงแวดล้อม, 179

กองกำรศึกษำ

 แผนงำนสังคมสงเครำะห์

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์ กองสวัสดิกำรสังคม 185

งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์ กองสวัสดิกำรสังคม 186

 แผนงำนเคหะและชุมชน

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน กองช่ำง 187

งำนไฟฟ้ำถนน กองช่ำง 190

งำนสวนสำธำรณะ กองช่ำง 195

งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล กองช่ำง,กองสำธำรณสุขฯ 196

งำนบ ำบัดน  ำเสีย กองช่ำง 209

 แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน กองสวัสดิกำรสังคม 210

งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน กองสวัสดิกำรสังคม 215

 แผนงำนกำรศำสนำวัฒนธรรมและนันทนำกำร

งำนกีฬำและนันทนำกำร กองกำรศึกษำ 223

งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถ่ิน กองกำรศึกษำ 228

 แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ กองช่ำง 235

งำนก่อสร้ำงโครงสร้ำงพื นฐำน กองช่ำง, กองกำรศึกษำ 241

 แผนงำนกำรพำณิชย์

งำนโรงฆ่ำสัตว์ กองสำธำรณสุขฯ 256

 แผนงำนงบกลำง

งบกลำง ส ำนักปลัดเทศบำล 260



หน้า

สารบัญ

ส่วนท่ี 3 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 

 - งบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกำร กิจกำรสถำนธนำนุบำลเทศบำลเมืองบ้ำนไผ่ 

ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564

ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2564

รำยรับ 274

รำยจ่ำย 274

 - รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยรับงบประมำณรำยรับเฉพำะกิจกำร 275

 - รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยงบประมำณรำยจ่ำยเฉพำะกิจกำร 277

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 287

**********************************



ส่วนท่ี 1

ของ

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ าเภอบ้านไผ่   จังหวัดขอนแก่น

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564



ท่านประธานสภาฯ  และสมาชิกสภาเทศบาล
บัดน้ี ถึงเวลาท่ีคณะผู้บริหารของเทศบาลจะได้น าเสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป

1.1.1  เงินฝากธนาคารท้ังส้ิน  169,410,100.38  บาท

1.1.2  เงินสะสม  161,566,878.71  บาท

1.1.3  ทุนส ารองเงินสะสม  54,062,042.57  บาท

        รวม  3,034,900   บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง  24,849,907.89  บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2563 ณวันท่ี 30 มิถุนายน 2563

(1) รายรับจริงท้ังส้ิน  185,089,133.68 บาท  ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร 2,995,554.00             บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 6,902,572.00             บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 1,717,703.62             บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 1,525,678.15             บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 667,056.00               บาท

หมวดรายได้จากทุน -                         บาท

หมวดภาษีจัดสรร 82,226,746.91           บาท

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 89,053,823.00           บาท
(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 1,371,166.80 บาท

1.1.4  รายการกันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย  จ านวน  2  โครงการ

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ต่อสภาเทศบาลอีกคร้ังหน่ึง  ฉะน้ัน ในโอกาสน้ีคณะผู้บริหารเทศบาล จึงขอช้ีแจงให้ท่านประธานสภาเทศบาล
และสมาชิกสภาเทศบาลทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปน้ี

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 2563 เทศบาลเมืองบ้านไผ่มีสถานะการเงิน ดังน้ี



(3) รายจ่ายจริง  จ านวน  143,558,758.55  บาท  ประกอบด้วย

งบกลาง 35,238,891.80           บาท

งบบุคลากร  (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างช่ัวคราว) 55,770,853.00           บาท

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค) 41,263,229.32           บาท

งบลงทุน  (หมวดครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง) 6,036,180.00             บาท

งบรายจ่ายอ่ืน  (หมวดรายจ่ายอ่ืน) -                         บาท

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 5,249,604.43             บาท
(4) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ 92,100.00                 บาท

(5) มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ี จ านวน 1,706,780.00             บาท

(6) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม -                         บาท

3. งบเฉพาะการ

ประเภทกิจการสถานธนานุบาล กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลบ้านไผ่
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
มีรายรับจริง  17,217,753.07   บาท
รายจ่ายจริง  12,073,606.24  บาท

กู้เงินจากธนาคาร / กสม./ อ่ืนๆ 105,000,000.00         บาท

ยืมเงินสะสมจากเทศบาล -                         บาท

ก าไรสุทธิ 5,085,593.85             บาท

เงินฝากธนาคารท้ังส้ิน ณ วันท่ี 30 กันยายน พ.ศ. 2562 123,803.53               บาท

ทรัพย์จ าน า 81,463,800.00           บาท



รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ปี 2562 ปี 2563  ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 12,805,971.50        12,333,000          12,605,000          

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 10,223,532.20        7,646,000           8,687,600           

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 2,904,319.48         3,077,000           2,682,000           

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 1,730,080.64         1,980,000           1,980,000           

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 6,153,163.00         835,000              1,136,000           

หมวดรายได้จากทุน -                      1,000                 1,000                 

รวมรายได้จัดเก็บเอง 33,817,066.82       25,872,000         27,091,600         

รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดภาษีจัดสรร 114,299,194.24      114,300,000        117,242,000        

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 114,299,194.24     114,300,000       117,242,000       

รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 108,772,656.00      124,828,000        109,666,400        

รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 108,772,656.00     124,828,000       109,666,400       

รวม 256,888,917.06     265,000,000       254,000,000       

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ าเภอบ้านไผ่  จังหวัดขอนแก่น

รายรับ



รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ

ปี 2562  ปี 2563  ปี 2564

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 54,951,795.92         62,165,140               53,253,000           

งบบุคลากร 73,482,805.80         92,247,100               94,614,500           

งบด าเนินงาน 71,612,709.49         71,921,800               66,841,600           

งบลงทุน 25,332,035.00         28,200,860               28,458,100           

งบรายจ่ายอ่ืน -                       -                          -                     

งบเงินอุดหนุน 9,659,593.64          10,465,100               10,832,800           

รวมจ่ายจากงบประมาณ 235,038,939.85      265,000,000            254,000,000        

รวม 235,038,939.85      265,000,000            254,000,000        

หมายเหตุ 

1. งบบุคลากร หมายถึง เงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างช่ัวคราว

2. งบด าเนินงาน หมายถึง ค่าตอบแทน ใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค

3. งบลงทุน  หมายถึง  ครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

4. งบรายจ่ายอ่ืน หมายถึง หมวดรายจ่ายอ่ืน

5. งบเงินอุดหนุน หมายถึง หมวดเงินอุดหนุน

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ าเภอบ้านไผ่  จังหวัดขอนแก่น

รายจ่าย



1 ประมาณการรายจ่าย  ปีงบประมาณ  2564 254,000,000.00  บาท (1)

2 งบประมาณรายจ่ายในการบริหารงานบุคคลตาม มาตรา 35 ฯ ตามรายการดังต่อไปน้ี

ล าดับท่ี ประเภท งบประมาณ หมายเหตุ

1 เงินเดือนพนักงานเทศบาล 32,625,200        

2 เงินประจ าต าแหน่ง 1,144,800          

3 เงินเพ่ิมต่างๆ ของพนักงานเทศบาลฯ 922,000             

4 เงินวิทยฐานะ 42,000              

5 เงินค่าจ้างประจ า 9,838,700          

6 เงินเพ่ิมต่างๆ ของลูกจ้างประจ า 55,600              

7 เงินค่าจ้างช่ัวคราว 10,730,300        

8 เงินเพ่ิมต่างๆ ของลูกจ้างช่ัวคราว 676,300             

9 เงินสวัสดิการช่วยเหลือการศึกษาบุตร 496,000             

10 เงินสวัสดิการช่วยเหลือค่าเช่าบ้าน 69,600              

11 เงินช่วยเหลือค่าจัดการงานศพพนักงาน / ลูกจ้างท่ีตายในระหว่างรับราชการ 50,000              

12 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 658,000             

13 เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 2,689,800          

14 เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 2,076,900          

15 เงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ช.ค.บ.) 364,000             

16 เงินรับประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ (โบนัส) 100,000             

รวม 62,539,200       (2)

หมายเหตุ   :  คิดเป็นร้อยละ  24.62  ของรายจ่ายท่ีต้ังจ่ายจากรายได้รวมเงินอุดหนุนในปีงบประมาณ  2564

การค านวณ = ยอดรวมค่าใช้จ่ายในการบริหารงานบุคคล ปีงบประมาณ 2564  x 100 62,539,200.00     X  100

     ประมาณการรายจ่าย  ปีงบประมาณ  2564  254,000,000.00

 = 24.62               %

ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานบุคคลตาม  มาตรา  35 

 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ิน  พ.ศ. 2542



ของ

งบประมาณรายจ่าย

เทศบัญญัติ

อ าเภอบ้านไผ่   จังหวัดขอนแก่น

ส่วนท่ี 2

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

เร่ือง



ยอดรวม

ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารท่ัวไป 45,128,600                    

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 9,726,900                      

ด้านการบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 66,313,200                    

แผนงานสาธารณสุข 10,405,700                    

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 979,900                        

แผนงานเคหะและชุมชน 36,615,600                    

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 5,137,600                      

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,990,000                      

ด้านเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 23,071,000                    

แผนงานการพาณิชย์ 1,378,500                      

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 53,253,000                    

254,000,000                 งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ าเภอบ้านไผ่  จังหวัดขอนแก่น

ด้าน



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 25,774,300 0 0 25,774,300
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 6,154,700 0 0 6,154,700

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 19,619,600 0 0 19,619,600

งบดĞาđนินงาน 10,487,000 2,992,000 2,875,000 16,354,000
    ค่าตอบแทน 1,060,000 40,000 630,000 1,730,000

    ค่าใช้สอย 6,421,000 2,060,000 1,400,000 9,881,000

    ค่าวัสดุ 686,000 292,000 455,000 1,433,000

    ค่าสาธารณูปโภค 2,320,000 600,000 390,000 3,310,000

งบลงทุน 945,300 854,000 941,000 2,740,300
    ค่าครุภัณฑ์ 295,300 854,000 941,000 2,090,300

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 650,000 0 0 650,000

งบđงินอุดหนุน 260,000 0 0 260,000
    เงินอุดหนุน 260,000 0 0 260,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 1/11



งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

                              รวม 37,466,600 3,846,000 3,816,000 45,128,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 2/11



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานđทศกิจ

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 6,279,900 0 0 6,279,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,279,900 0 0 6,279,900

งบดĞาđนินงาน 0 1,057,000 1,680,000 2,737,000
    ค่าตอบแทน 0 15,000 170,000 185,000

    ค่าใช้สอย 0 926,000 790,000 1,716,000

    ค่าวัสดุ 0 116,000 615,000 731,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 105,000 105,000

งบลงทุน 0 0 450,000 450,000
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 450,000 450,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000
    เงินอุดหนุน 0 0 260,000 260,000

                              รวม 6,279,900 1,057,000 2,390,000 9,726,900

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 3/11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 37,379,600 0 0 37,379,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 37,379,600 0 0 37,379,600

งบดĞาđนินงาน 1,676,600 16,078,200 2,990,800 20,745,600
    ค่าตอบแทน 163,600 0 53,200 216,800

    ค่าใช้สอย 1,206,000 9,623,100 2,210,100 13,039,200

    ค่าวัสดุ 305,000 5,545,100 549,500 6,399,600

    ค่าสาธารณูปโภค 2,000 910,000 178,000 1,090,000

งบลงทุน 75,000 320,000 0 395,000
    ค่าครุภัณฑ์ 75,000 320,000 0 395,000

งบđงินอุดหนุน 0 7,793,000 0 7,793,000
    เงินอุดหนุน 0 7,793,000 0 7,793,000

                              รวม 39,131,200 24,191,200 2,990,800 66,313,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 4/11



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 5,316,100 0 0 0 5,316,100
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,316,100 0 0 0 5,316,100

งบดĞาđนินงาน 954,000 833,000 79,000 1,875,000 3,741,000
    ค่าตอบแทน 86,000 186,000 13,000 136,000 421,000

    ค่าใช้สอย 498,000 597,000 50,000 1,444,000 2,589,000

    ค่าวัสดุ 340,000 50,000 16,000 135,000 541,000

    ค่าสาธารณูปโภค 30,000 0 0 160,000 190,000

งบลงทุน 68,600 0 0 500,000 568,600
    ค่าครุภัณฑ์ 68,600 0 0 500,000 568,600

งบđงินอุดหนุน 0 780,000 0 0 780,000
    เงินอุดหนุน 0 780,000 0 0 780,000

                              รวม 6,338,700 1,613,000 79,000 2,375,000 10,405,700

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 5/11



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 899,900 0 899,900
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 899,900 0 899,900

งบดĞาđนินงาน 0 80,000 80,000
    ค่าใช้สอย 0 80,000 80,000

                              รวม 899,900 80,000 979,900

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 6/11



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 13,273,200 0 0 0 0 13,273,200
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 13,273,200 0 0 0 0 13,273,200

งบดĞาđนินงาน 0 3,529,000 2,064,000 11,135,000 964,000 17,692,000
    ค่าตอบแทน 0 130,000 0 155,000 0 285,000

    ค่าใช้สอย 0 1,164,000 1,824,000 8,490,000 564,000 12,042,000

    ค่าวัสดุ 0 2,235,000 200,000 2,420,000 400,000 5,255,000

    ค่าสาธารณูปโภค 0 0 40,000 70,000 0 110,000

งบลงทุน 0 1,025,000 0 3,075,600 0 4,100,600
    ค่าครุภัณฑ์ 0 1,025,000 0 2,506,000 0 3,531,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 569,600 0 569,600

งบđงินอุดหนุน 0 1,000,000 0 549,800 0 1,549,800
    เงินอุดหนุน 0 1,000,000 0 549,800 0 1,549,800

                              รวม 13,273,200 5,554,000 2,064,000 14,760,400 964,000 36,615,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 7/11



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 2,528,600 0 2,528,600
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,528,600 0 2,528,600

งบดĞาđนินงาน 697,000 1,872,000 2,569,000
    ค่าตอบแทน 65,000 0 65,000

    ค่าใช้สอย 448,000 1,872,000 2,320,000

    ค่าวัสดุ 184,000 0 184,000

งบลงทุน 40,000 0 40,000
    ค่าครุภัณฑ์ 40,000 0 40,000

                              รวม 3,265,600 1,872,000 5,137,600

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 8/11



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 500,000 1,020,000 1,520,000
    ค่าใช้สอย 500,000 1,020,000 1,520,000

งบลงทุน 280,000 0 280,000
    ค่าครุภัณฑ์ 280,000 0 280,000

งบđงินอุดหนุน 0 190,000 190,000
    เงินอุดหนุน 0 190,000 190,000

                              รวม 780,000 1,210,000 1,990,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 9/11



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พืĚนฐาน

รวม

งบบุคลากร 2,561,400 0 2,561,400
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,561,400 0 2,561,400

งบดĞาđนินงาน 626,000 0 626,000
    ค่าตอบแทน 10,000 0 10,000

    ค่าใช้สอย 336,000 0 336,000

    ค่าวัสดุ 130,000 0 130,000

    ค่าสาธารณูปโภค 150,000 0 150,000

งบลงทุน 160,000 19,723,600 19,883,600
    ค่าครุภัณฑ์ 160,000 0 160,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 19,723,600 19,723,600

                              รวม 3,347,400 19,723,600 23,071,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 10/11



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 601,500 601,500
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 601,500 601,500

งบดĞาđนินงาน 777,000 777,000
    ค่าตอบแทน 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 509,000 509,000

    ค่าวัสดุ 148,000 148,000

    ค่าสาธารณูปโภค 100,000 100,000

                              รวม 1,378,500 1,378,500
แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 53,253,000 53,253,000
    งบกลาง 53,253,000 53,253,000

                              รวม 53,253,000 53,253,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

หน้า : 11/11



โดยท่ีเป็นการสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอ านาจ

ตามความในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายข้ึนไว้ 

โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองบ้านไผ่ และโดยอนุมัติของผู้ว่าราชการจังหวัดขอนแก่น 

ข้อ 1 เทศบัญญัติน้ี เรียกว่า เทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ข้อ 2 เทศบัญญัติน้ีให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2563  เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน  269,866,500 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายท่ัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 

เป็นจ านวนรวมท้ังส้ิน 254,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงาน ได้ดังน้ี

ยอดรวม

ด้านบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารท่ัวไป 45,128,600                                            

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 9,726,900                                              

ด้านการบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 66,313,200                                            

แผนงานสาธารณสุข 10,405,700                                            

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 979,900                                                

แผนงานเคหะและชุมชน 36,615,600                                            

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 5,137,600                                              

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,990,000                                              

ด้านเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 23,071,000                                            

แผนงานการพาณิชย์ 1,378,500                                              

ด้านการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง 53,253,000                                            

254,000,000                                        

เทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ    2564

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ าเภอบ้านไผ่  จังหวัดขอนแก่น

แผนงาน

งบประมาณรายจ่ายท้ังส้ิน





 ปี 2560  ปี 2561  ปี 2562  ปี 2563  ปี 2564

      

7,850,184.10       8,723,067.01       9,057,399.70       10,000.00           100.00 % 20,000.00           

235,124.05         273,544.90         283,673.80         1,000.00             400.00 % 5,000.00             

0.00 0.00 0.00 8,942,000.00           100.00 % 8,940,000.00       

2,967,041.00       3,120,164.00       3,351,868.00       3,270,000.00       7.03 % 3,500,000.00       

83,940.00           83,240.00           113,030.00         110,000.00         27.27 % 140,000.00         

11,136,289.15    12,200,015.91    12,805,971.50    12,333,000.00    2.21 % 12,605,000.00    

125,910.00         124,860.00         169,545.00         -                     - % -                    

25,182.00           24,972.00           33,909.00           -                     - % -                    
7,352.60             7,275.00             5,946.10             15,000.00           -33.33 % 10,000.00           

640.00               80.00                 20.00                 500.00               -40.00 % 300.00               

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

35,118.00           18,384.30           21,986.10           35,000.00           0.00 % 35,000.00           

2,445,670.00       2,556,610.00       2,589,190.00       2,500,000.00       4.00 % 2,600,000.00       

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา
     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต์

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย

     ภาษีป้าย

     อากรการฆ่าสัตว์

รวมหมวดภาษีอากร

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์

     ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์

ยอดต่าง (%)

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน

     ภาษีบ ารุงท้องท่ี

     ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง

รายงานประมาณการรายรับ

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ าเภอบ้านไผ่  จังหวัดขอนแก่น

รายรับจริง ประมาณการ



 ปี 2560  ปี 2561  ปี 2562  ปี 2563  ปี 2564ยอดต่าง (%)

รายรับจริง ประมาณการ

55,000.00           55,000.00           55,000.00           55,000.00           0.00 % 55,000.00           

52,400.00           25,100.00           13,400.00           30,000.00           -13.33 % 26,000.00           

22,920.00           23,160.00           21,610.00           25,000.00           0.00 % 25,000.00           

238,100.00         234,700.00         226,240.00         235,000.00         0.00 % 235,000.00         

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.0 2,610.00             120.00               1,000.00             100.00 % 2,000.00             

8,780.00             5,540.00             4,900.00             9,000.00             -11.11 % 8,000.00             

5,030.00             4,710.00             5,530.00             5,000.00             0.00 % 5,000.00             

2,879,625.00       2,911,756.00       2,446,168.00       2,600,000.00       0.00 % 2,600,000.00       

419,700.00         503,440.00         795,610.00         968,000.00         27.27 % 1,232,000.00       

55,300.00           56,600.00           66,550.00           65,000.00           7.69 % 70,000.00           

500.00               2,300.00             1,200.00             2,000.00             50.00 % 3,000.00             

260.00               190.00               190.00               500.00               -40.00 % 300.00               

20,460.00           13,250.00           6,260.00             15,000.00           0.00 % 15,000.00           

21,200.00           25,020.00           23,080.00           30,000.00           0.00 % 30,000.00           

1,475,026.00       302,171.00         3,093,821.00       350,000.00         185.71 % 1,000,000.00       

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายบัตรประจ าตัวประชาชน

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายสาธารณสุข

     ค่าปรับการผิดสัญญา

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์

     ค่าธรรมเนียมก าจัดขยะมูลฝอย

     ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความ

เป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร

     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดต้ังแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว

เพ่ือการโฆษณา

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนราษฎร

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับบัตรประจ าตัวประชาชน

     ค่าธรรมเนียมการฉีดวัคซีน / ใบรับรองการฉีดวัคซีน

     ค่าธรรมเนียมเก่ียวกับโรคพิษสุนัขบ้า

     ค่าธรรมเนียมการแพทย์

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏิกูล



 ปี 2560  ปี 2561  ปี 2562  ปี 2563  ปี 2564ยอดต่าง (%)

รายรับจริง ประมาณการ

421,600.00         406,300.00         406,350.00         450,000.00         4.44 % 470,000.00         

65,840.00           96,945.00           94,000.00           100,000.00         10.00 % 110,000.00         
110,800.00         128,000.00         105,900.00         100,000.00         0.00 % 100,000.00         

3,000.00             3,240.00             3,860.00             5,000.00             0.00 % 5,000.00             

11,290.00           11,090.00           8,605.00             10,000.00           10.00 % 11,000.00           

13,860.00           27,530.00           24,542.00           40,000.00           0.00 % 40,000.00           

      8,520,563.60       7,570,833.30     10,223,532.20 7,646,000.00      13.62 % 8,687,600.00      

36,632.00           75,582.00           35,832.00           75,000.00           8.00 % 81,000.00           

1,629,900.00       1,663,080.00       1,586,080.00       1,700,000.00       -5.88 % 1,600,000.00       

1,507,182.17       1,251,186.60       1,282,407.48       1,300,000.00       -23.08 % 1,000,000.00       

             1,250.00 0.00 0.00 2,000.00             -50.00 % 1,000.00             

      3,174,964.17       2,989,848.60       2,904,319.48 3,077,000.00      -12.84 % 2,682,000.00      

1,682,649.13       1,442,200.69       1,730,080.64       1,980,000.00       0.00 % 1,980,000.00       

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

      1,682,649.13       1,442,200.69       1,730,080.64 1,980,000.00      0.00 % 1,980,000.00      

     เงินช่วยเหลือท้องถ่ินจากกิจการเฉพาะการ

  รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าเช่าหรือบริการสถานท่ี

     ดอกเบ้ีย

     เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

     เงินช่วยเหลือจากสถานธนานุบาล

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร

     ค่าใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง

     ค่าใบอนุญาตอ่ืนๆ

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าท่ีดิน

     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเป็น

อันตรายต่อสุขภาพ

     ค่าใบอนุญาตจัดต้ังสถานท่ีจ าหน่ายหรือสะสมอาหารฯ

     ค่าใบอนุญาตจ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ



 ปี 2560  ปี 2561  ปี 2562  ปี 2563  ปี 2564ยอดต่าง (%)

รายรับจริง ประมาณการ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

98,500.00           44,500.00           74,500.00           100,000.00         0.00 % 100,000.00         

30,998.00           29,813.00           35,091.00           35,000.00           2.86 % 36,000.00           

717,096.00         5,718,458.00       6,043,572.00       700,000.00         42.86 % 1,000,000.00       

        846,594.00       5,792,771.00       6,153,163.00 835,000.00        36.05 % 1,136,000.00      

0.00 0.00 0.00 1,000.00             0.00 % 1,000.00             

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

0.00 0.00 0.00 1,000.00            0.00 % 1,000.00            

600,021.90         1,576,697.33       1,567,053.43       1,250,000.00       52.00 % 1,900,000.00       

64,919,626.42     66,504,616.12     67,582,825.50     67,000,000.00     2.45 % 68,642,000.00     

14,257,536.48     14,961,328.02     13,870,910.85     15,000,000.00     0.00 % 15,000,000.00     

619,111.14         887,590.43         577,887.05         700,000.00         0.00 % 700,000.00         

5,953,082.63       0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

14,346,228.66     22,625,129.48     24,376,431.40     24,000,000.00     2.08 % 24,500,000.00     

258,361.26         201,426.50         252,802.60         250,000.00         4.00 % 260,000.00         

877,774.66         609,838.86         932,757.41         1,000,000.00       -6.00 % 940,000.00         

     ภาษีสุรา

     ภาษีสรรพสามิต

     ค่าภาคหลวงแร่

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม

รวมหมวดรายได้จากทุน

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ

     ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ

     ค่าจ าหน่ายแบบพิมพ์และค าร้อง

     รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน

     รายได้จากทุนอ่ืนๆ

     ค่าจ าหน่ายเวชภัณฑ์

     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้

     ค่าขายแบบแปลน



 ปี 2560  ปี 2561  ปี 2562  ปี 2563  ปี 2564ยอดต่าง (%)

รายรับจริง ประมาณการ

5,242,929.00       4,949,682.00       5,138,526.00       5,100,000.00       3.92 % 5,300,000.00       

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

   107,074,672.15    112,316,308.74    114,299,194.24 114,300,000.00   2.57 % 117,242,000.00   

97,151,149.00     101,164,928.00    108,772,656.00    124,828,000.00    -12.15 % 109,666,400.00    

    97,151,149.00    101,164,928.00    108,772,656.00 124,828,000.00   -12.15 % 109,666,400.00   

   229,586,881.20    243,476,906.24    256,888,917.06    265,000,000.00 -4.15 %    254,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป

     เงินอุดหนุนท่ัวไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าท่ี

และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป

รวมทุกหมวด

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายท่ีดิน

     ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ  พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ.บ้านไผ่  จ.ขอนแก่น

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 254,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 12,605,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน จĞานวน 20,000 บาท

ประมาณการโดยคาดว่าจะเก็บได้จากการตรวจสอบในแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินและจากเกณฑ์รายได้ค้างรับ
     
     

ภาษีบĞารุงท้องที่ จĞานวน 5,000 บาท

ประมาณการโดยคาดว่าจะเก็บได้จากการตรวจสอบในแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินและจากเกณฑ์รายได้ค้างรับ
     
     

ภาษีป้าย จĞานวน 3,500,000 บาท

ประมาณการโดยคาดว่าจะเก็บได้จากการตรวจสอบในแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินและจากเกณฑ์รายได้ค้างรับ
     
     

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จĞานวน 8,940,000 บาท

ประมาณการโดยคาดว่าจะเก็บได้จากการตรวจสอบในแผนที่ภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินและจากเกณฑ์รายได้ค้างรับ     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:10:55 หน้า : 1/7



อากรการฆ่าสัตว์ จĞานวน 140,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา     
     

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 8,687,600 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จĞานวน 10,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา     
     

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จĞานวน 300 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 35,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จĞานวน 2,600,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จĞานวน 55,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการ
โฆษณา

จĞานวน 26,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จĞานวน 25,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 235,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า จĞานวน 2,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมการแพทย์ จĞานวน 8,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จĞานวน 5,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:10:55 หน้า : 2/7



ค่าธรรมเนียมกĞาจัดขยะมูลฝอย จĞานวน 2,600,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จĞานวน 1,232,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายจราจรทางบก จĞานวน 70,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง

จĞานวน 3,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร จĞานวน 300 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายบัตรประจĞาตัวประชาชน จĞานวน 15,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าปรับผู้กระทĞาผิดกฎหมายสาธารณสุข จĞานวน 30,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าปรับการผิดสัญญา จĞานวน 1,000,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสĞาหรับกิจการที่เปŨนอันตรายต่อ
สุขภาพ

จĞานวน 470,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จĞาหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสม
อาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จĞานวน 110,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าใบอนุญาตจĞาหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จĞานวน 100,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จĞานวน 5,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จĞานวน 11,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:10:55 หน้า : 3/7



ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จĞานวน 40,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 2,682,000 บาท
ค่าเช่าที่ดิน จĞานวน 81,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ จĞานวน 1,600,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ดอกเบี้ย จĞานวน 1,000,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ จĞานวน 1,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 1,980,000 บาท
เงินช่วยเหลือจากสถานธนานุบาล จĞานวน 1,980,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 1,136,000 บาท
ค่าจĞาหน่ายแบบพิมพ์และคĞาร้อง จĞานวน 36,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าขายแบบแปลน จĞานวน 100,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จĞานวน 1,000,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จĞานวน 1,000 บาท

โดยประมาณการรองรับเงินจากการขายทอดตลาดที่อาจเกิด
ขึ้น     
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:10:55 หน้า : 4/7



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 117,242,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จĞานวน 1,900,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา     
     

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กĞาหนดแผนฯ จĞานวน 68,642,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จĞานวน 15,000,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จĞานวน 700,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 24,500,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าภาคหลวงแร่ จĞานวน 260,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จĞานวน 940,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จĞานวน 5,300,000 บาท

โดยประมาณการใกล้เคียงกับรายรับจริงของปŘที่ผ่านมา    

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 109,666,400 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สĞาหรับดĞาเนินการตามอĞานาจหน้าที่และภารกิจ
ถ่ายโอนเลือกทĞา

จĞานวน 109,666,400 บาท

1) ค่าใช้จ่ายบุคลากร  26,073,400 บาท
  (1) เงินอุดหนุนสĞาหรับการจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือน
ครู ค่าจ้างประจĞา) 22,026,800 บาท
  (2) เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (เงิน
เดือน) 4,046,600 บาท
2) ค่าใช้จ่ายดĞาเนินงาน 83,593,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:10:55 หน้า : 5/7



  (1) เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าตอบ
แทน) 347,400 บาท
  (2) เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูง
อายุ 29,808,000 บาท
  (3) เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนเบี้ยยังชีพคนพิการ 8,611,200
 บาท
  (4) เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ปśวย
เอดส์ 264,000 บาท
  (5) เงินอุดหนุนสĞาหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้อง
ถิ่น (ค่าปัจจัยพื้นฐานสĞาหรับนักเรียนยากจน)  90,000 บาท
  (6) เงินอุดหนุนสĞาหรับส่งเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาท้อง
ถิ่น (ส่งเสริม พัฒนาการศึกษาและการประเมินผล) 633,600
 บาท
  (7) เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าใช้
สอย) 53,200 บาท
  (8) เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
สĞาหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  425,800 บาท
     (8.1) ค่าจัดการเรียนการสอน 285,600 บาท
     (8.2) ค่าเครื่องแบบนักเรียน 37,200 บาท
     (8.3) ค่าหนังสือเรียน 24,800 บาท
     (8.4) ค่าอุปกรณ์การเรียน 24,800 บาท
     (8.5) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  
                53,400 บาท
  (9) เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน 11,299,200
 บาท
  (10) เงินอุดหนุนสĞาหรับการจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจน
จบการศึกษาขั้นพื้นฐาน 4,180,700 บาท
     (10.1) ค่าจัดการเรียนการสอน 2,426,400 บาท
     (10.2) ค่าเครื่องแบบนักเรียน 334,700 บาท
     (10.3) ค่าหนังสือเรียน 569,400 บาท
     (10.4) ค่าอุปกรณ์การเรียน 332,900 บาท
     (10.5) ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  517,300  บาท
  (11) เงินอุดหนุนสĞาหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้า

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:10:55 หน้า : 6/7



จุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี 42,000 บาท
  (12) เงินอุดหนุนสĞาหรับสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโร

ค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ
ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี 8,400 บาท
  (13) เงินอุดหนุนสĞาหรับการดĞาเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดĞาริด้านสาธารณสุข780,000 บาท
  (14) เงินอุดหนุนดĞาเนินการตามอĞานาจหน้าที่และภารกิจถ่าย
โอน  21,708,900 บาท
  (15) เงินอุดหนุนสĞาหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) 5,340,600
 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:10:55 หน้า : 7/7



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
แผนงานบริหารท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป
งบบุคลากร 12,916,845.00                  12,468,567.00                  11,072,874.00                  25,095,900                      25,774,300                   

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 4,528,859.00                     3,372,613.00                     3,374,640.00                     6,154,700                         6,154,700                       
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 8,387,986.00                     9,095,954.00                     7,698,234.00                     18,941,200                        19,619,600                     

งบด าเนินงาน 6,808,421.79                   12,052,957.50                  13,802,017.87                  10,597,000                      10,487,000                   
หมวดค่าตอบแทน 151,568.00                        6,083,240.00                     6,042,702.00                     260,000                            1,060,000                       
หมวดค่าใช้สอย 3,937,923.17                     3,359,394.56                     3,933,859.10                     7,371,000                         6,421,000                       
หมวดค่าวัสดุ 855,289.08                        885,161.41                        1,931,347.11                     686,000                            686,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค 1,863,641.54                     1,725,161.53                     1,894,109.66                     2,280,000                         2,320,000                       

งบลงทุน 709,100.00                      146,000.00                      420,000.00                      1,697,000                        945,300                       
หมวดครุภัณฑ์ 660,600.00                        146,000.00                        420,000.00                        1,497,000                         295,300                         
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 48,500.00                         -                                  -                                  200,000                            650,000                         

งบเงินอุดหนุน 40,000.00                        40,000.00                        90,000.00                        150,000                          260,000                       
หมวดเงินอุดหนุน 40,000.00                         40,000.00                         90,000.00                         150,000                            260,000                         

รวมงาน 20,474,366.79                  24,707,524.50                  25,384,891.87                  37,539,900                      37,466,600                   
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร 2,781,235.16                   3,335,365.00                   3,162,050.40                   -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,781,235.16                     3,335,365.00                     3,162,050.40                     -                                  -                               

งบด าเนินงาน 1,864,781.95                   1,433,807.03                   1,551,627.18                   2,916,000                        2,992,000                     
หมวดค่าตอบแทน 32,593.50                         33,360.00                         59,970.00                         34,000                             40,000                           
หมวดค่าใช้สอย 1,091,300.41                     972,727.00                        932,211.00                        2,060,000                         2,060,000                       
หมวดค่าวัสดุ 184,623.60                        277,728.88                        227,042.27                        272,000                            292,000                         

รายจ่ายจริง ประมาณการ

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองบ้านไผ่
อ าเภอบ้านไผ่  จังหวัดขอนแก่น



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

หมวดค่าสาธารณูปโภค 556,264.44                        149,991.15                        332,403.91                        550,000                            600,000                         
งบลงทุน 1,254,020.00                   210,080.00                      578,680.00                      843,200                          854,000                       

หมวดครุภัณฑ์ 1,254,020.00                     210,080.00                        578,680.00                        843,200                            854,000                         
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

รวมงาน 5,900,037.11                   4,979,252.03                   5,292,357.58                   3,759,200                        3,846,000                     
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร 4,766,135.00                   5,189,053.00                   4,442,433.90                   -                                
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,766,135.00                     5,189,053.00                     4,442,433.90                     -                                  -                              

งบด าเนินงาน 1,661,625.29                   1,748,928.87                   2,267,157.62                   3,855,000                        2,875,000                     
หมวดค่าตอบแทน 97,655.00                         215,845.00                        689,370.00                        630,000                            630,000                         
หมวดค่าใช้สอย 762,934.71                        581,729.81                        681,640.61                        2,380,000                         1,400,000                       
หมวดค่าวัสดุ 427,386.72                        482,913.22                        480,552.56                        455,000                            455,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค 373,648.86                        468,440.84                        415,594.45                        390,000                            390,000                         

งบลงทุน 105,100.00                      136,700.00                      90,200.00                        44,000                            941,000                       
หมวดครุภัณฑ์ 105,100.00                        30,000.00                         90,200.00                         44,000                             941,000                         
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  106,700.00                        -                                  -                                  -                               

งบเงินอุดหนุน -                                -                                -                                -                                -                              
หมวดเงินอุดหนุน -                                  -                                  -                                  -                                  -                              

รวมงาน 6,532,860.29                   7,074,681.87                   6,799,791.52                   3,899,000                        3,816,000                     
รวมแผนงาน 32,907,264.19                  36,761,458.40                  37,477,040.97                  45,198,100                      45,128,600                   

แผนงานรักษาความสงบภายใน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร -                                -                                -                                6,040,100                        6,279,900                     
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) -                                  -                                  -                                  6,040,100                         6,279,900                       

งบด าเนินงาน -                                -                                -                                -                                -                              
หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  -                                  -                                  -                              



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

หมวดค่าใช้สอย -                                  -                                  -                                  -                                  -                              
หมวดค่าวัสดุ -                                  -                                  -                                  -                                  -                              
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                              

งบลงทุน -                                -                                -                                -                                -                              
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  -                                  -                              
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  

รวมงาน -                                -                                -                                6,040,100                        6,279,900                     
งานเทศกิจ

งบบุคลากร 855,240.00                      909,855.00                      1,074,246.00                   -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 855,240.00                        909,855.00                        1,074,246.00                     -                                  -                               

งบด าเนินงาน 1,022,965.55                   596,105.47                      734,679.29                      1,107,000                        1,057,000                     
หมวดค่าตอบแทน 2,520.00                           2,660.00                           33,560.00                         15,000                             15,000                         
หมวดค่าใช้สอย 947,088.00                        541,050.00                        609,070.00                        976,000                            926,000                       
หมวดค่าวัสดุ 73,357.55                         52,395.47                         92,049.29                         116,000                            116,000                       
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                              

งบลงทุน -                                -                                -                                -                              
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  -                                  -                              
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                              

รวมงาน 1,878,205.55                   1,505,960.47                   1,808,925.29                   1,107,000                        1,057,000                     

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบบุคลากร 4,266,566.00                   4,341,510.00                   4,510,688.00                   -                                -                              

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 4,266,566.00                     4,341,510.00                     4,510,688.00                     -                                  -                              
งบด าเนินงาน 1,687,961.62                   1,589,805.24                   1,553,555.96                   1,940,000                        1,680,000                     

หมวดค่าตอบแทน 98,075.00                         202,400.00                        172,100.00                        170,000                            170,000                         
หมวดค่าใช้สอย 978,855.23                        595,043.00                        635,082.00                        1,050,000                         790,000                         
หมวดค่าวัสดุ 473,155.60                        675,085.28                        625,755.89                        615,000                            615,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค 137,875.79                        117,276.96                        120,618.07                        105,000                            105,000                         



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบลงทุน -                                8,996,000.00                   210,000.00                      184,600                          450,000                       
หมวดครุภัณฑ์ -                                  8,996,000.00                     210,000.00                        184,600                            -                               
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  450,000                       

งบเงินอุดหนุน 105,000.00                      775,020.00                      555,000.00                      55,000                            260,000                       
หมวดเงินอุดหนุน 105,000.00                        775,020.00                        555,000.00                        55,000                             260,000                         

รวมงาน 6,059,527.62                   15,702,335.24                  6,829,243.96                   2,179,600                        2,390,000                     
รวมแผนงาน 7,937,733.17                   17,208,295.71                  8,638,169.25                   9,326,700                        9,726,900                     

แผนงานการศึกษา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบุคลากร 25,886,529.00                  27,734,817.00                  3,138,649.50                   36,584,200                      37,379,600                   
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 25,886,529.00                    27,734,817.00                    3,138,649.50                     36,584,200                        37,379,600                     

งบด าเนินงาน 3,286,993.95                   3,816,345.84                   1,471,542.19                   1,830,600                        1,676,600                     
หมวดค่าตอบแทน 140,891.00                        108,795.00                        119,350.00                        217,600                            163,600                         
หมวดค่าใช้สอย 2,281,194.84                     2,548,300.22                     867,745.79                        1,306,000                         1,206,000                       
หมวดค่าวัสดุ 194,371.85                        321,580.94                        483,159.19                        305,000                            305,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค 670,536.26                        837,669.68                        1,287.21                           2,000                               2,000                            

งบลงทุน 130,000.00                      88,200.00                        124,700.00                      40,800                            75,000                         
หมวดครุภัณฑ์ 30,000.00                         88,200.00                         124,700.00                        40,800                             75,000                         
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 100,000.00                        -                                  -                                  -                                  -                              

งบเงินอุดหนุน -                                -                                -                                -                                -                              
หมวดเงินอุดหนุน -                                  -                                  -                                  -                                  -                              

รวมงาน 29,303,522.95                  31,639,362.84                  4,734,891.69                   38,455,600                      39,131,200                   
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร -                                -                                22,019,753.00                  -                                
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) -                                  -                                  22,019,753.00                    -                                  -                              

งบด าเนินงาน 15,621,015.04                  15,602,175.08                  17,885,931.12                  17,559,300                      16,078,200                   
หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

หมวดค่าใช้สอย 10,688,419.00                    10,718,759.00                    9,833,669.75                     11,269,900                        9,623,100                       
หมวดค่าวัสดุ 4,932,596.04                     4,883,416.08                     7,301,308.32                     5,407,000                         5,545,100                       
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  750,953.05                        882,400                            910,000                         

งบลงทุน 2,741,039.56                   898,000.00                      1,298,900.00                   95,800                            320,000                       
หมวดครุภัณฑ์ 1,635,139.56                     -                                  999,900.00                        95,800                             320,000                         
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 1,105,900.00                     898,000.00                        299,000.00                        -                                  -                              

งบเงินอุดหนุน 6,576,980.00                   6,637,720.00                   7,374,280.00                   7,730,000                        7,793,000                     
หมวดเงินอุดหนุน 6,576,980.00                     6,637,720.00                     7,374,280.00                     7,730,000                         7,793,000                     

รวมงาน 24,939,034.60                  23,137,895.08                  48,578,864.12                  25,385,100                      24,191,200                   
งานระดับมัธยมศึกษา

งบลงทุน -                                -                                -                                -                                  -                               
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

รวมงาน -                                -                                -                                -                                  -                               
งานศึกษาไม่ก าหนดระดับ

งบบุคลากร -                                  -                                4,221,355.00                   -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) -                                  -                                  4,221,355.00                     -                                  -                               

งบด าเนินงาน 740,278.00                      623,784.00                      4,555,789.07                   3,214,700                        2,990,800                     
หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  21,620.00                         27,600                             53,200                           
หมวดค่าใช้สอย 216,366.00                        496,672.00                        2,045,043.80                     2,413,600                         2,210,100                       
หมวดค่าวัสดุ 523,912.00                        127,112.00                        2,317,393.16                     595,500                            549,500                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  171,732.11                        178,000                            178,000                         

งบลงทุน 494,000.00                      -                                142,055.00                      102,000                          -                              
หมวดครุภัณฑ์ 94,000.00                         -                                  142,055.00                        102,000                            -                              
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 400,000.00                        -                                  -                                  -                                  -                              

งบเงินอุดหนุน 360,000.00                      405,000.00                      -                                -                                  -                               
หมวดเงินอุดหนุน 360,000.00                        405,000.00                        -                                  -                                  -                              

รวมงาน 1,594,278.00                   1,028,784.00                   8,919,199.07                   3,316,700                        2,990,800                     



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมแผนงาน 55,836,835.55                  55,806,041.92                  62,232,954.88                  67,157,400                      66,313,200                   

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร 1,859,548.00                   1,893,140.00                   2,026,377.00                   5,243,700                        5,316,100                     
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,859,548.00                     1,893,140.00                     2,026,377.00                     5,243,700                         5,316,100                       

งบด าเนินงาน 721,908.77                      977,591.76                      1,069,569.58                   954,000                          954,000                       
หมวดค่าตอบแทน 63,031.00                         60,600.00                         18,900.00                         86,000                             86,000                           
หมวดค่าใช้สอย 336,144.51                        531,128.18                        680,779.97                        498,000                            498,000                         
หมวดค่าวัสดุ 310,014.85                        354,505.42                        344,414.33                        340,000                            340,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค 12,718.41                         31,358.16                         25,475.28                         30,000                             30,000                           

งบลงทุน 179,200.00                      21,994.00                        -                                -                                68,600                         
หมวดครุภัณฑ์ 179,200.00                        21,994.00                         -                                  -                                  68,600                           
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบเงินอุดหนุน -                                -                                -                                10,000                            -                              
หมวดเงินอุดหนุน -                                  -                                  -                                  10,000                             -                              

รวมงาน 2,760,656.77                   2,892,725.76                   3,095,946.58                   6,207,700                        6,338,700                     
งานโรงพยาบาล

งบบุคลากร 291,480.00                      304,800.00                      318,840.00                      -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 291,480.00                        304,800.00                        318,840.00                        -                                  -                              

งบด าเนินงาน 1,778,468.00                   34,314.00                        311,415.00                      422,000                          833,000                       
หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  4,800.00                           185,000                            186,000                         
หมวดค่าใช้สอย 1,684,208.00                     19,570.00                         188,050.00                        197,000                            597,000                         
หมวดค่าวัสดุ 94,260.00                         14,744.00                         118,565.00                        40,000                             50,000                           
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบลงทุน -                                -                                -                                -                                  -                               
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
งบเงินอุดหนุน -                                -                                700,000.00                      780,000                          780,000                       

หมวดเงินอุดหนุน -                                  -                                  700,000.00                        780,000                            780,000                         
รวมงาน 2,069,948.00                   339,114.00                      1,330,255.00                   1,202,000                        1,613,000                     

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืนๆ
งบบุคลากร 308,640.00                      430,060.00                      472,740.00                      -                                -                              

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 308,640.00                        430,060.00                        472,740.00                        -                                  -                               
งบด าเนินงาน 173,147.05                      61,746.65                        44,853.00                        74,000                            79,000                         

หมวดค่าตอบแทน 5,000.00                           4,800.00                           13,529.00                         18,000                             13,000                           
หมวดค่าใช้สอย 152,115.00                        56,050.00                         20,064.00                         40,000                             50,000                           
หมวดค่าวัสดุ 16,032.05                         896.65                             11,260.00                         16,000                             16,000                           
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบลงทุน -                                  -                                  -                                  -                                -                              
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  -                                  -                              
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                              

รวมงาน 481,787.05                      491,806.65                      517,593.00                      74,000                            79,000                         
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบบุคลากร 635,454.00                      966,569.00                      1,111,500.00                   -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 635,454.00                        966,569.00                        1,111,500.00                     -                                  -                              

งบด าเนินงาน 1,460,477.75                   1,453,644.18                   1,562,931.08                   1,867,200                        1,875,000                     
หมวดค่าตอบแทน 8,500.00                           -                                  26,400.00                         133,200                            136,000                         
หมวดค่าใช้สอย 1,055,235.93                     1,161,846.44                     1,269,595.55                     1,444,000                         1,444,000                       
หมวดค่าวัสดุ 198,825.47                        115,705.72                        100,470.07                        130,000                            135,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค 197,916.35                        176,092.02                        166,465.46                        160,000                            160,000                         

งบลงทุน 983,500.00                      95,600.00                        97,400.00                        475,000                          500,000                       
หมวดครุภัณฑ์ 899,000.00                        95,600.00                         97,400.00                         75,000                             500,000                         
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 84,500.00                         -                                  -                                  400,000                            -                               

รวมงาน 3,079,431.75                   2,515,813.18                   2,771,831.08                   2,342,200                        2,375,000                     



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

รวมแผนงาน 8,391,823.57                   6,239,459.59                   7,715,625.66                   9,825,900                        10,405,700                   

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร -                                  -                                  -                                  850,500                          899,900                       
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) -                                -                                -                                850,500                            899,900                         

งบด าเนินงาน -                                  -                                  -                                -                                  -                               
หมวดค่าตอบแทน -                                -                                -                                -                                  -                               
หมวดค่าใช้สอย -                                -                                -                                  -                                  -                               
หมวดค่าวัสดุ -                                -                                -                                -                                  -                               
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                -                                -                                -                                  -                               

งบลงทุน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดครุภัณฑ์ -                                -                                -                                -                                  -                               
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                -                                -                                -                                  -                               

รวมงาน -                                  -                                  -                                850,500                          899,900                       

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบด าเนินงาน 139,757.00                      41,210.00                        13,915.00                        80,000                            80,000                         

หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าใช้สอย 139,757.00                        41,210.00                         13,915.00                         80,000                             80,000                           
หมวดค่าวัสดุ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบลงทุน -                                -                                -                                -                                -                              
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

รวมงาน 139,757.00                      41,210.00                        13,915.00                        80,000                            80,000                         
รวมแผนงาน 139,757.00                      41,210.00                        13,915.00                        930,500                          979,900                       



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร -                                  -                                  370,740.00                      12,615,400                      13,273,200                   
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) -                                  -                                  370,740.00                        12,615,400                        13,273,200                     

รวมงาน -                                  -                                  370,740.00                      12,615,400                      13,273,200                   
งานไฟฟ้าถนน

งบบุคลากร 5,245,746.00                   5,363,631.00                   4,772,760.00                   -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,245,746.00                     5,363,631.00                     4,772,760.00                     -                                  -                              

งบด าเนินงาน 4,951,079.82                   4,669,352.68                   3,989,437.66                   3,529,000                        3,529,000                     
หมวดค่าตอบแทน 120,744.00                        159,463.00                        124,157.00                        130,000                            130,000                         
หมวดค่าใช้สอย 1,276,437.00                     1,137,701.00                     1,251,170.00                     1,164,000                         1,164,000                       
หมวดค่าวัสดุ 3,553,898.82                     3,372,188.68                     2,614,110.66                     2,235,000                         2,235,000                       
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบลงทุน 521,000.00                      -                                558,000.00                      50,000                            1,025,000                     
หมวดครุภัณฑ์ 521,000.00                        -                                  558,000.00                        50,000                             1,025,000                       
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบเงินอุดหนุน 852,365.15                      984,402.82                      312,489.64                      1,000,000                        1,000,000                     
หมวดเงินอุดหนุน 852,365.15                        984,402.82                        312,489.64                        1,000,000                         1,000,000                       

รวมงาน 11,570,190.97                  11,017,386.50                  9,632,687.30                   4,579,000                        5,554,000                     
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร 466,215.00                      378,120.00                      435,600.00                      -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 466,215.00                        378,120.00                        435,600.00                        -                                  -                               

งบด าเนินงาน 2,203,820.35                   1,839,261.10                   1,806,539.45                   2,064,000                        2,064,000                     
หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าใช้สอย 1,494,490.00                     1,606,200.00                     1,504,416.00                     1,824,000                         1,824,000                       
หมวดค่าวัสดุ 705,794.00                        228,000.00                        289,155.00                        200,000                            200,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค 3,536.35                           5,061.10                           12,968.45                         40,000                             40,000                           



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบลงทุน 1,724,200.00                   -                                20,400.00                        -                                -                              
หมวดครุภัณฑ์ 1,724,200.00                     -                                  20,400.00                         -                                  -                              
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                              

รวมงาน 4,394,235.35                   2,217,381.10                   2,262,539.45                   2,064,000                        2,064,000                     
งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

งบบุคลากร 5,751,699.00                   5,448,403.00                   4,711,474.00                   -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 5,751,699.00                     5,448,403.00                     4,711,474.00                     -                                  -                               

งบด าเนินงาน 10,723,413.79                  10,920,989.92                  11,710,676.11                  11,195,000                      11,135,000                   
หมวดค่าตอบแทน 161,170.00                        144,460.00                        185,800.00                        160,000                            155,000                         
หมวดค่าใช้สอย 8,324,308.55                     8,100,937.34                     8,147,409.14                     8,570,000                         8,490,000                       
หมวดค่าวัสดุ 2,198,630.09                     2,625,739.37                     3,369,219.40                     2,420,000                         2,420,000                       
หมวดค่าสาธารณูปโภค 39,305.15                         49,853.21                         8,247.57                           45,000                             70,000                           

งบลงทุน 681,200.00                      -                                4,637,800.00                   3,981,000                        3,075,600                     
หมวดครุภัณฑ์ 681,200.00                        -                                  4,637,800.00                     3,481,000                         2,506,000                       
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  500,000                            569,600                         

งบเงินอุดหนุน 413,504.00                      414,040.00                      457,824.00                      530,100                          549,800                       
หมวดเงินอุดหนุน 413,504.00                        414,040.00                        457,824.00                        530,100                            549,800                         

รวมงาน 17,569,816.79                  16,783,432.92                  21,517,774.11                  15,706,100                      14,760,400                   
งานบ าบัดน  าเสีย

งบบุคลากร 466,560.00                      492,000.00                      518,700.00                      -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 466,560.00                        492,000.00                        518,700.00                        -                                  -                               

งบด าเนินงาน 569,480.00                      770,057.00                      2,712,470.00                   964,000                          964,000                       
หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าใช้สอย 302,400.00                        388,947.00                        2,474,285.00                     564,000                            564,000                         
หมวดค่าวัสดุ 267,080.00                        381,110.00                        238,185.00                        400,000                            400,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบลงทุน -                                -                                -                                -                                -                              
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
รวมงาน 1,036,040.00                   1,262,057.00                   3,231,170.00                   964,000                          964,000                       

รวมแผนงาน 34,570,283.11                  31,280,257.52                  37,014,910.86                  35,928,500                      36,615,600                   

แผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร 2,660,874.00                   3,013,040.00                   3,004,440.00                   2,759,000                        2,528,600                     
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,660,874.00                     3,013,040.00                     3,004,440.00                     2,759,000                         2,528,600                       

งบด าเนินงาน 192,153.20                      286,969.28                      282,112.80                      409,000                          697,000                       
หมวดค่าตอบแทน 15,190.00                         25,560.00                         60,700.00                         65,000                             65,000                           
หมวดค่าใช้สอย 78,585.52                         86,190.00                         95,423.90                         160,000                            448,000                         
หมวดค่าวัสดุ 98,377.68                         175,219.28                        125,988.90                        184,000                            184,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบลงทุน 72,300.00                        15,000.00                        63,000.00                        76,900                            40,000                         
หมวดครุภัณฑ์ 72,300.00                         15,000.00                         63,000.00                         76,900                             40,000                           
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                              

รวมงาน 2,925,327.20                   3,315,009.28                   3,349,552.80                   3,244,900                        3,265,600                     
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร 18,237.00                        -                                -                                -                                  -                               
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 18,237.00                         -                                  -                                  -                                  -                               

งบด าเนินงาน 2,739,044.20                   1,207,198.00                   1,396,692.00                   4,245,000                        1,872,000                     
หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าใช้สอย 2,739,044.20                     1,207,198.00                     1,396,692.00                     4,245,000                         1,872,000                       
หมวดค่าวัสดุ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบลงทุน -                                -                                -                                640,000                          -                              
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  640,000                            -                               
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

งบเงินอุดหนุน -                                -                                -                                -                                  -                               
หมวดเงินอุดหนุน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

รวมงาน 2,757,281.20                   1,207,198.00                   1,396,692.00                   4,885,000                        1,872,000                     
รวมแผนงาน 5,682,608.40                   4,522,207.28                   4,746,244.80                   8,129,900                        5,137,600                     

แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน 396,004.00                      432,271.00                      252,692.00                      600,000                          500,000                       
หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าใช้สอย 396,004.00                        432,271.00                        252,692.00                        600,000                            500,000                         
หมวดค่าวัสดุ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบลงทุน 1,000,000.00                   -                                500,000.00                      -                                280,000                       
หมวดครุภัณฑ์ 1,000,000.00                     -                                  500,000.00                        -                                  280,000                         
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบเงินอุดหนุน -                                -                                -                                -                                  -                               
หมวดเงินอุดหนุน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

รวมงาน 1,396,004.00                   432,271.00                      752,692.00                      600,000                          780,000                       
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

งบด าเนินงาน 939,466.00                      628,328.00                      982,570.03                      1,000,000                        1,020,000                     
หมวดค่าตอบแทน -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าใช้สอย 939,466.00                        628,328.00                        982,570.03                        1,000,000                         1,020,000                       
หมวดค่าวัสดุ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดค่าสาธารณูปโภค -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบลงทุน -                                -                                -                                -                                  -                               
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

งบเงินอุดหนุน -                                140,000.00                      170,000.00                      210,000                          190,000                       



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

หมวดเงินอุดหนุน -                                  140,000.00                        170,000.00                        210,000                            190,000                         
รวมงาน 939,466.00                      768,328.00                      1,152,570.03                   1,210,000                        1,210,000                     

รวมแผนงาน 2,335,470.00                   1,200,599.00                   1,905,262.03                   1,810,000                        1,990,000                     

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร 962,860.00                      812,582.00                      861,060.00                      2,457,100                        2,561,400                     
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 962,860.00                        812,582.00                        861,060.00                        2,457,100                         2,561,400                       

งบด าเนินงาน 529,538.58                      605,653.48                      855,461.68                      626,000                          626,000                       
หมวดค่าตอบแทน 5,480.00                           4,800.00                           26,600.00                         10,000                             10,000                           
หมวดค่าใช้สอย 193,781.05                        323,996.05                        458,619.86                        336,000                            336,000                         
หมวดค่าวัสดุ 125,432.00                        99,329.00                         135,965.00                        130,000                            130,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค 204,845.53                        177,528.43                        234,276.82                        150,000                            150,000                         

งบลงทุน 2,116,000.00                   64,710.00                        -                                -                                160,000                       
หมวดครุภัณฑ์ 34,000.00                         64,710.00                         -                                  -                                  160,000                         
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 2,082,000.00                     -                                  -                                  -                                  -                               

รวมงาน 3,608,398.58                   1,482,945.48                   1,716,521.68                   3,083,100                        3,347,400                     
งานก่อสร้างโครงสร้างพื นฐาน

งบบุคลากร -                                  63,975.00                        1,037,685.00                   -                                -                              
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) -                                  63,975.00                         1,037,685.00                     -                                  -                               

งบลงทุน 5,872,500.00                   13,936,800.00                  16,590,900.00                  19,829,560                      19,723,600                   
หมวดครุภัณฑ์ -                                  -                                  -                                  -                                  -                               
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 5,872,500.00                     13,936,800.00                    16,590,900.00                    19,829,560                        19,723,600                     

รวมงาน 5,872,500.00                   14,000,775.00                  17,628,585.00                  19,829,560                      19,723,600                   
รวมแผนงาน 9,480,898.58                   15,483,720.48                  19,345,106.68                  22,912,660                      23,071,000                   



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564
รายจ่ายจริง ประมาณการ

แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์

งบบุคลากร 159,420.00                      159,420.00                      198,840.00                      601,200                          601,500                       
หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 159,420.00                        159,420.00                        198,840.00                        601,200                            601,500                         

งบด าเนินงาน 511,118.63                      660,995.73                      799,073.80                      873,000                          777,000                       
หมวดค่าตอบแทน 9,600.00                           8,000.00                           19,600.00                         20,000                             20,000                           
หมวดค่าใช้สอย 345,300.00                        459,460.00                        528,914.00                        605,000                            509,000                         
หมวดค่าวัสดุ 58,564.00                         96,044.00                         152,975.00                        148,000                            148,000                         
หมวดค่าสาธารณูปโภค 97,654.63                         97,491.73                         97,584.80                         100,000                            100,000                         

งบลงทุน -                                9,500.00                         -                                141,000                          -                              
หมวดครุภัณฑ์ -                                  9,500.00                           -                                  141,000                            -                               
หมวดท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง -                                  -                                  -                                  -                                  -                               

รวมงาน 670,538.63                      829,915.73                      997,913.80                      1,615,200                        1,378,500                     
รวมแผนงาน 670,538.63                      829,915.73                      997,913.80                      1,615,200                        1,378,500                     

แผนงานงบกลาง
งานงบกลาง

หมวดงบกลาง 50,138,939.61                    50,189,710.08                    54,951,795.92                    62,165,140                        53,253,000                     
รวมแผนงาน 50,138,939.61                  50,189,710.08                  54,951,795.92                  62,165,140                      53,253,000                   

รวมทุกแผนงาน 208,092,151.81                219,562,875.71                235,038,939.85                265,000,000                    254,000,000                 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อĞาเภอ บ้านไผ่   จังĀวัด×อนแÖ่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 254,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 37,466,600 บาท

งบบุคลากร รวม 25,774,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 6,154,700 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 1,430,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือน�ตĞาแĀน่ง��นายÖเทศมนตรี��และ
ตĞาแĀน่ง��รองนายÖเทศมนตรี��จĞานวน��4��อัตรา��ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย��ว่าด้วยเงินเดือน��เงินค่าตอบแทน��และ
ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น×องนายÖเทศมนตรี��รองนายÖ
เทศมนตรี�ประธานสภาเทศบาล��รองประธานสภา
เทศบาล��สมาชิÖสภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี��ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�และÖารจ่ายค่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล��พ.ศ.2557��รายได้×องเทศบาล��Āมายถึง��รายได้จริง
×องปีงบประมาณที่แล้วมา��ตั้งแต่��100�ล้านบาท�แต่ไม่เÖิน�300
�ล้านบาท�จะต้องจ่ายเงินเดือนผู้บริĀารเทศบาล���ดังนี้��นายÖ
เทศมนตรีเดือนละ�45,000�บาท�และรองนายÖเทศมนตรี���เดือน
ละ�24,720��บาท������������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:08 Āน้า : 1/229



เงินค่าตอบแทนประจĞาตĞาแĀน่งนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 351,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่ง��นายÖเทศมนตรี��และตĞาแĀน่ง
รองนายÖเทศมนตรี��จĞานวน��4��อัตรา��ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย��ว่าด้วยเงินเดือน��เงินค่าตอบแทน��และประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื่น×องนายÖเทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี�ประธาน
สภาเทศบาล��รองประธานสภาเทศบาล��สมาชิÖสภา
เทศบาล��เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี��ที่ปรึÖษานายÖ
เทศมนตรี�และÖารจ่ายค่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ
.�2557��รายได้×องเทศบาล�Āมายถึง��รายได้จริง×องปีงบ
ประมาณที่แล้วมา�ตั้งแต่�100��ล้านบาท�แต่ไม่เÖิน��300��ล้าน
บาท��จะต้องจ่ายเงินประจĞาตĞาแĀน่งผู้บริĀารเทศบาล�ดัง
นี้��นายÖเทศมนตรี��เดือนละ��9,000��บาท,�รองนายÖ
เทศมนตรี��เดือนละ��6,750��บาท��������
     

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 351,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพิเศษผู้บริĀาร
เทศบาล�ตĞาแĀน่ง�นายÖเทศมนตรี�และตĞาแĀน่งรองนายÖ
เทศมนตรีจĞานวน�4�อัตรา��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ว่า
ด้วยเงินเดือน��เงินค่าตอบแทน��และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น
×องนายÖเทศมนตรี��รองนายÖเทศมนตรี��ประธานสภา
เทศบาล��รองประธานสภาเทศบาล��สมาชิÖสภา
เทศบาล��เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี�ที่ปรึÖษานายÖ
เทศมนตรี��และÖารจ่ายค่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภาเทศบาล�พ.ศ
.2557��รายได้×องเทศบาล��Āมายถึง��รายได้จริง�×องปีงบ
ประมาณที่แล้วมา��ตั้งแต่�100��ล้านบาท���แต่ไม่เÖิน��300�ล้าน
บาท�จะต้องจ่ายเงินค่าตอบแทนพิเศษผู้บริĀารดังนี้�นายÖ
เทศมนตรี��เดือนละ��9,000��บาท�รองนายÖเทศมนตรี��เดือน
ละ��6,750��บาท�����������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:08 Āน้า : 2/229



เงินค่าตอบแทนเล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารส่วนตĞาบล

จĞานวน 459,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือน��ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี��จĞานวน��2
��อัตรา��และเล×านุÖารนายÖเทศมนตรี���จĞานวน�1�อัตรา�ตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย��ว่าด้วยเงินเดือน��เงินค่าตอบ
แทน��และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น×องนายÖเทศมนตรี�รอง
นายÖเทศมนตรี��ประธานสภาเทศบาล��รองประธานสภา
เทศบาล��สมาชิÖสภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖเทศมนตรี��และÖารจ่ายค่าเบี้ยประชุมÖรรมÖารสภา
เทศบาล�พ.ศ.2557��รายได้×องเทศบาล��Āมายถึง��รายได้
จริง�×องปีงบประมาณที่แล้วมา��ตั้งแต่�100��ล้านบาท���แต่ไม่
เÖิน��300�ล้านบาท��จะต้องจ่าย�เงินเดือนที่ปรึÖษานายÖ
เทศมนตรีฯ�จĞานวน�2��อัตรา��และเล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรีฯ�จĞานวน�1�อัตรา�ดังนี้���
-ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�เดือนละ��11,250���บาท�
-เล×านุÖารนายÖเทศมนตรี�เดือนละ���15,750��บาท�������������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:08 Āน้า : 3/229



เงินค่าตอบแทนสมาชิÖสภาองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 3,563,700 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนรายเดือน��ประธานสภา
เทศบาล��จĞานวน�1�อัตรา�รองประธานสภาเทศบาล��จĞานวน�1
�อัตรา�สมาชิÖสภาเทศบาล���จĞานวน��16��อัตรา���รวม��18
��อัตรา��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยเงินเดือน��เงินค่า
ตอบแทน��และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่น×องนายÖ
เทศมนตรี�รองนายÖเทศมนตรี��ประธานสภาเทศบาล��รอง
ประธานสภาเทศบาล��สมาชิÖสภาเทศบาล��เล×านุÖารนายÖ
เทศมนตรี��ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี��และÖารจ่ายค่าเบี้ยประชุม
ÖรรมÖารสภาเทศบาล��พ.ศ.2557�รายได้×องเทศบาล��Āมาย
ถึง��รายได้จริง×องปีงบประมาณที่แล้วมา��ตั้งแต่�100��ล้าน
บาท���แต่ไม่เÖิน��300�ล้านบาท�จะต้องจ่ายเงินค่าตอบแทนราย
เดือน�ดังนี้���
-ประธานสภาเทศบาล��เดือนละ��24,720��บาท����
-รองประธานสภาเทศบาล��เดือนละ��20,250��บาท����
-สมาชิÖสภาเทศบาล��เดือนละ��15,750��บาท��������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:08 Āน้า : 4/229



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 19,619,600 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 15,531,100 บาท

งานบริĀารงานทั่วไป��ตั้งไว้�7,637,800�บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล�สĞานัÖปลัด
เทศบาล�พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน��จĞานวน�17�อัตรา���
งานวางแผนสถิติและวิชาÖาร��ตั้งไว้�3,358,300�บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล�ÖองวิชาÖารฯ��พร้อม
ทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน�จĞานวน�9�อัตรา
งานบริĀารงานคลัง��ตั้งไว้�4,535,000�บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาล�Öองคลัง�พร้อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือน�จĞานวน�13�อัตรา

�����
�
���
���
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:08 Āน้า : 5/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 553,400 บาท

1.�เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับ×้าราชÖารตามระเบียบฯ�
-งานบริĀารงานทั่วไป��ตั้งไว้�20,000�บาท��
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนัÖงานเทศบาล������
-�งานวางแผนสถิติและวิชาÖาร�ตั้งไว้�3,800�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนัÖงานเทศบาล��
-�งานบริĀารงานคลัง�ตั้งไว้�42,600�บาท
�เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนัÖงานเทศบาล�����
2.�เงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษ�
-งานบริĀารงานทั่วไป�ตั้งไว้�31,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานเทศบาลในÖรณีเงิน
เดือนถึง×ั้นสูงสุด×องอันดับ�
3.�ค่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�
-งานบริĀารงานทั่วไป��ตั้งไว้�321,600�บาท��
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือน×องปลัดเทศบาล�นัÖบริĀาร
ท้องถิ่นระดับสูง�จĞานวน�1�อัตรา�ในอัตราเดือนละ��10,000
��บาท��รองปลัดเทศบาล��นัÖบริĀารท้องถิ่น�ระดับ
Öลาง��จĞานวน�2�อัตรา�ในอัตราเดือนละ��5,600��บาท��ĀัวĀน้า
สĞานัÖปลัดเทศบาล��นัÖบริĀารทั่วไประดับÖลาง��จĞานวน�1
�อัตรา�ในอัตราเดือนละ��5,600�บาท������������
-�งานวางแผนสถิติและวิชาÖาร�ตั้งไว้�67,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนรายเดือนตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖอง
วิชาÖารและแผนงาน�ในอัตราเดือนละ�5,600�บาท�จĞานวน�1
�อัตรา������
-�งานบริĀารงานคลัง��ตั้งไว้�67,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนรายเดือนตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖอง
คลัง�ในอัตราเดือนละ�5,600�บาท�จĞานวน�1�อัตรา������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:08 Āน้า : 6/229



เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 636,000 บาท

-�งานบริĀารงานทั่วไป�ตั้งไว้�393,600�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่ง×องปลัดเทศบาล�นัÖบริĀารท้อง
ถิ่นระดับสูง���ในอัตราเดือนละ��10,000�บาท�จĞานวน�1
�อัตรา�รองปลัดเทศบาล�นัÖบริĀารท้องถิ่นระดับÖลาง�ในอัตรา
เดือนละ��5,600�บาท�จĞานวน�2�อัตรา�ĀัวĀน้าสĞานัÖปลัด
เทศบาล��นัÖบริĀารทั่วไประดับÖลาง�ในอัตราเดือนละ�5,600
�บาท�จĞานวน�1�อัตรา��และĀัวĀน้าฝ่าย�ในอัตราเดือนละ�1,500
�บาท�จĞานวน�4�อัตรา
-�งานวางแผนสถิติและวิชาÖาร��ตั้งไว้�103,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖองวิชาÖารและแผน
งาน�ในอัตราเดือนละ�5,600�บาท�จĞานวน�1�อัตรา�และตĞาแĀน่ง
ĀัวĀน้าฝ่าย�ในอัตราเดือนละ�1,500�บาท�จĞานวน�2�อัตรา�������
-�งานบริĀารงานคลัง��ตั้งไว้�139,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖองคลัง�ในอัตรา
เดือนละ�5,600�บาท�จĞานวน�1�อัตรา�และตĞาแĀน่งĀัวĀน้า
ฝ่าย�ในอัตราเดือนละ�1,500�บาท�จĞานวน�4�อัตรา�����

�����
     

ค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 503,100 บาท

-�งานบริĀารงานทั่วไป�ตั้งไว้�252,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าจ้างประจĞาลูÖจ้างประจĞาใน�งานบริĀารทั่วไป�1
��อัตรา�
-�งานบริĀารงานคลัง�ตั้งไว้�250,900�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างประจĞาพร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง��จĞานวน��1
��อัตรา�ได้แÖ่�งานแผนที่ภาษีฯ�จĞานวน��1��อัตรา�����
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ×องลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 15,200 บาท

-�งานบริĀารงานทั่วไป�ตั้งไว้�15,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษลูÖจ้างประจĞา
ใน�งานบริĀารทั่วไป�1��อัตรา�

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:08 Āน้า : 7/229



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,282,500 บาท

-�งานบริĀารงานทั่วไป�ตั้งไว้�669,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาล��และเงินที่ได้
รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖาร�ประเมินÖาร
ปฏิบัติและค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติ
งานที่มีระดับดี×ึ้นไป�จĞานวน�(3%-5%)�×องอัตรา�ค่าตอบแทน
Ö่อนในปีนั้น��ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด
×อนแÖ่น��เรื่อง��ĀลัÖเÖณฑ์และเงื่อนไ×เÖี่ยวÖับ�พนัÖงานจ้าง
สĞาĀรับเทศบาล�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2547�พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน�2�อัตรา�และพนัÖงานจ้างทั่วไป�2�อัตรา�
-�งานวางแผนสถิติและวิชาÖาร�ตั้งไว้�454,100�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�Öอง
วิชาÖารฯ�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้น�เพื่อ
จ่าย�พิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงานที่มีระดับ�ดี×ึ้น
ไป�จĞานวน�(3�-5%)�×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้น�ตาม
ประÖาศคณะÖรรมÖารฯ�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�จĞานวน�2
�อัตรา�และพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�1�อัตรา��
-�งานบริĀารงานคลัง�ตั้งไว้�1,159,400�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างÖองคลัง×องเทศบาล�พร้อม
ทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖาร
ประเมินÖารปฏิบัติและค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผล
Öารปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้นไป��จĞานวน�(3%�-�5%)�×องอัตราค่า
ตอบแทนÖ่อนในปีนั้น�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารฯ��พนัÖงาน
จ้างตามภารÖิจ��จĞานวน��4��อัตรา���และพนัÖงานจ้างทั่ว
ไป��จĞานวน���4��อัตรา�������������
�����������
��������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:08 Āน้า : 8/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 98,300 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง�
-�งานบริĀารงานทั่วไป�ตั้งไว้�38,300�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง�สĞานัÖ
ปลัดเทศบาล�จĞานวน�4�อัตรา�����
-�งานวางแผนสถิติและวิชาÖาร�ตั้งไว้�12,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง�Öอง
วิชาÖารฯ��จĞานวน�3�อัตรา��
-�งานบริĀารงานคลัง�ตั้งไว้�48,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่
พนัÖงานจ้าง�Öองคลัง�จĞานวน�6�อัตรา�����
    

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 9/229



งบดĞาเนินงาน รวม 10,487,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,060,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 900,000 บาท

-�เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปŨนÖรณีพิเศษอันมีลัÖษณะเปŨนเงิน
รางวัลประจĞาปี��ตั้งไว้�100,000�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปŨนÖรณีพิเศษอันมี
ลัÖษณะเปŨนเงินรางวัลประจĞาปีสĞาĀรับพนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้าง�พนัÖงานจ้าง×องเทศบาล�ตามประÖาศ�Ö.ท.จ
.×อนแÖ่น�เรื่อง�ÖĞาĀนดĀลัÖเÖณฑ์�เงื่อนไ×และวิธีÖĞาĀนดเงิน
ประโยชน์ตอบแทนอื่นเปŨนÖรณีพิเศษ�อันมีลัÖษณะเปŨนเงินรางวัล
ประจĞาปี��สĞาĀรับพนัÖงานเทศบาล��ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้าง×อง
เทศบาล�ลงวันที่�25�มีนาคม�2558�และตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารÖĞาĀนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเปŨนÖรณี
พิเศษ�อันมีลัÖษณะเปŨนเงินรางวัลประจĞาปีแÖ่พนัÖงานส่วนท้องถิ่น
ใĀ้เปŨนรายจ่ายอื่น×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้อง�พ.ศ.�2557
-�ค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในÖารเลือÖตั้ง�ตั้งไว้��800,000���บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่
ในÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น��เปŨนไป
ตามระเบียบคณะÖรรมÖารÖารเลือÖตั้งว่าด้วยÖารเลือÖตั้งสมาชิÖ
สภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น�พ.ศ.�2562��และตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย��ด่วนที่สุด�ที่�มท��0818.2/ว�4289�ลงวัน
ที่�22�ÖรÖฎาคม��2563���� � �
��
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 10/229



ค่าเบี้ยประชุม จĞานวน 40,000 บาท

-�ค่าเบี้ยประชุมคณะÖรรมÖารสภาเทศบาล�ตั้งไว้�20,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยเลี้ยงประชุมÖรรมÖาร×องสภาเทศบาล�ที่สภา
มอบĀมายใĀ้ปฏิบัติĀน้าที่ในสมัยประชุมและนอÖสมัย�ประชุมซึ่ง
ตามปÖติเบิÖจ่ายในคนละ��250��บาท/วัน�และใĀ้ประธาน
ÖรรมÖารได้รับเบี้ยประชุมเพิ่มอีÖĀนึ่งในสี่×องอัตราเบี้ยประชุม
-�ค่าใช้จ่ายในÖารคัดเลือÖพนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้าง�และพนัÖงาน
จ้าง��ตั้งไว้��20,000��บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยประชุม�ค่าพาĀนะ×องคณะÖรรมÖารฯ�ค่าใช้
สถานที่�และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เÖี่ยว×้อง�และใĀ้Āมายความรวมถึง
ค่าสมนาคุณด้วย�คือ�ค่าตอบแทนÖารออÖ×้อสอบ�Öารตรวจ
ÖระดาษคĞาตอบ�Öารสอบสัมภาษณ์�ÖารตรวจประเมินเอÖสารผล
งานทางวิชาÖาร�Öารประเมินบุคคล�ÖารทดสอบÖารปฏิบัติ
งาน�Öารทดสอบสมรรถภาพร่างÖาย�ค่าทดสอบสมรรถภาพทาง
ÖารบริĀาร�และค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ดĞาเนินÖารคัดเลือÖในÖาร
สอบแ×่ง×ัน�ÖารคัดเลือÖÖรณีที่มีเĀตุพิเศษที่ไม่จĞาเปŨนต้องสอบ
แ×่ง×ัน�ÖารสอบคัดเลือÖ�ÖารคัดเลือÖ�ÖารคัดเลือÖเพื่อรับ
โอนพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�รวมทั้งสรรĀา�และÖารเลือÖสรร
ลูÖจ้าง�ตามĀลัÖเÖณฑ์และวิธีÖารที่ÖĞาĀนดในประÖาศ×องคณะ
ÖรรมÖาร×้าราชÖารĀรือพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารคัดเลือÖพนัÖงานและ
ลูÖจ้าง×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และแÖ้ไ×เพิ่ม
เติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
�����
     

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร��ใĀ้แÖ่
พนัÖงานเทศบาล��ลูÖจ้างประจĞา��พนัÖงานจ้างที่มีคĞาสั่งใĀ้มา
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�ĀรือในวันĀยุด
ราชÖาร������������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 11/229



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานและลูÖจ้างที่
มีสิทธิเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ������
     

ค่าใช้สอย รวม 6,421,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาความสะอาดสĞานัÖงานและอาคารĀอประชุม
อเนÖประสงค์ และรัÖษาความปลอดภัยสถานที่ราชÖาร

จĞานวน 672,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖทĞาความสะอาด
สĞานัÖงานเทศบาลĀลังใĀญ่��ทั้งชั้นบน�–�ชั้นล่าง�อาคารÖองÖาร
ศึÖษาชั้นบน�อาคารĀอประชุมอเนÖประสงค์�ชั้นบน-�ชั้น
ล่าง�พร้อมอุปÖรณ์ทĞาความสะอาดและค่าจ้างพนัÖงานรัÖษาความ
ปลอดภัยสถานที่ราชÖาร�บริเวณสĞานัÖงานเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�พนัÖงานทĞาความสะอาดสĞานัÖงาน
เทศบาล�จĞานวน�3�คน�พนัÖงานทĞาความสะอาดอาคารĀอ
ประชุมฯ�จĞานวน�2�คน�พนัÖงานรัÖษาความ
ปลอดภัยฯ�จĞานวน�2�คน

ค่าจ้างเĀมาบริÖารประเภทต่างๆ จĞานวน 684,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่าง
Āนึ่ง�อย่างใดค่ารับวารสารต่าง�ๆ,�ค่าเย็บĀนังสือเ×้าปÖ
Āนังสือ,�ค่าโฆษณาและเผยแพร่��เช่น�แผ่นพับ,�ค่าจ้างเĀมาบุคคล
ภายนอÖที่ทĞางานอย่างใดอย่างĀนึ่งในÖารเพิ่มประสิทธิภาพÖาร
บริÖาร,�ค่าติดตั้งไฟฟ้า,�ค่าติดตั้งประปา�ค่าติดตั้งโทรศัพท์�เปŨน
ต้น���
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 12/229



รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 460,000 บาท

-�ค่ารับรองในÖารต้อนรับบุคคล�Āรือคณะบุคคล�ตั้งไว้�400,000
��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่ารับรองบุคคลที่มาตรวจงาน�นิเทศงาน�เยี่ยมชม
ทัศนศึÖษาดูงานคณะÖรรมÖาร�คณะอนุÖรรมÖาร�ที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามÖฎĀมายĀรือตามระเบียบ/Āนังสือสั่งÖาร×องÖระทรวง
มĀาดไทย��ซึ่งมิใช่เปŨนÖารประชุมทางวิชาÖาร�ĀรือเชิงปฏิบัติÖาร
อันเปŨนโครงÖารและมีช่วงเวลาที่แน่นอน�ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน
ต่างๆ�ฯลฯ�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖ
ค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
-�ค่าเลี้ยงรับรองในÖารประชุมสภาท้องถิ่น�ĀรือคณะÖรรมÖาร
ĀรือคณะอนุÖรรมÖาร�ตั้งไว้�60,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าเลี้ยงรับรองค่าอาĀารและเครื่องดื่ม��ค่า×อง
รางวัล��ค่าพิมพ์เอÖสารในÖารประชุมสภาท้องถิ่น�Āรือคณะ
ÖรรมÖารĀรือคณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับแต่งตั้งตามÖฎĀมายĀรือ
ตามระเบียบฯĀรือĀนังสือสั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทยĀรือÖาร
ประชุมระĀว่างองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นÖับองค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น�Āรือองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นÖับ�รัฐวิสาĀÖิจ�Āรือ
เอÖชน�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่า
ใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562

��
��

�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 13/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเดินทางไปราชÖารในและนอÖราช
อาณาจัÖร�เช่น��ค่าเบี้ยเลี้ยง��ค่าอาĀาร��ค่าเช่าที่พัÖ�ค่า
พาĀนะ�ค่าบริÖารจอดรถยนต์��ณ��ท่าอาÖาศยาน��ค่าผ่านทาง
ด่วนพิเศษ�ค่าธรรมเนียมในÖารใช้สนามบิน�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞา
เปŨน�ใĀ้แÖ่คณะผู้บริĀารเทศบาล�สมาชิÖสภาเทศบาล�พนัÖงาน
เทศบาลและลูÖจ้างที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ�
����
�����
     

ค่าพวงมาลัย ช่อดอÖไม้ Öระเช้าดอÖไม้ พวงĀรีด พวงมาลา จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อพวงมาลัย��ช่อดอÖไม้��Öระเช้าดอÖไม้��พวง
มาลา��ฯลฯ��สĞาĀรับใช้ในงานพิธีต่าง�ๆ��เช่น��งานวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษาฯ��������������������
     

ค่าสินไĀมทดแทน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าชดใช้ค่าเสียĀาย��Āรือค่าสินไĀมทดแทน��ใĀ้Öับคู่
Öรณีที่ได้รับความเสียĀายที่เÖิดจาÖเทศบาล�Āรือรายจ่ายอื่น�ๆ
��ที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายอื่น�ๆ�������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 14/229



โครงÖารคัดเลือÖพนัÖงานดีเด่น จĞานวน 5,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖาร�เช่น�ค่าวัสดุสĞานัÖงาน�ค่า
พิมพ์เอÖสาร�เÖียรติบัตร�ในÖารคัดเลือÖพนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้างผู้ปฏิบัติงานด้วยความ
วิริยะ�อุตสาĀะ�เสียสละเพื่อประโยชน์ส่วนรวม�จนบังเÖิดผลดีแÖ่
ทางราชÖาร�และเพื่อเปŨน×วัญและÖĞาลังใจในÖารปฏิบัติงาน�และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร�
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด
×อนแÖ่น��เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และเงื่อนไ×เÖี่ยวÖับÖารบริĀารงาน
บุคคล×องเทศบาล�พ.ศ.�2545�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่�3-91
�ลĞาดับที่�5�����������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 15/229



โครงÖารจัดÖารเลือÖตั้ง จĞานวน 2,200,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่น
Āรือผู้บริĀารท้องถิ่น�ในÖารดĞาเนินโครงÖาร�ประÖอบด้วย�ค่าใช้
จ่ายในÖารจัดตั้งศูนย์ประสานÖารเลือÖตั้ง��ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าเช่าที่
พัÖ��ค่าสาธารณูปโภค��ค่าใช้จ่ายในÖารจัดประชุมและอบรมคณะ
ÖรรมÖารเÖี่ยวÖับÖารเลือÖตั้ง�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม�ค่าวัสดุ��เครื่องเ×ียนและอุปÖรณ์�ค่าไปรษณีย์�ค่าพาĀนะ�ค่า
ประชาสัมพันธ์ÖารเลือÖตั้ง�ค่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��ค่า
ป้าย�ค่าใช้จ่ายประจĞาĀน่วยเลือÖตั้ง�(ค่าจัดĀาĀีบบัตรเลือÖ
ตั้ง��ค่าจัดทĞาฉาÖÖั้นคูĀาออÖเสียงลงคะแนน�ฯลฯ)�และค่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาเปŨนและเÖี่ยว×้องในÖารดĞาเนินโครงÖาร�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.2562,ระเบียบคณะÖรรมÖารÖารเลือÖตั้งว่า
ด้วยÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562�และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0818.2
/ว�4289�ลงวันที่�22�ÖรÖฎาคม�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�3�Āน้าที่�7�ลĞาดับที่�1�����������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 16/229



โครงÖารจัดÖิจÖรรมเฉลิมพระเÖียรติเนื่องในวันสĞาคัญ×องชาติ จĞานวน 500,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อธง�ธงทิว�โคมไฟ�ไฟประดับ�ตรา
สัญลัÖษณ์�และวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ��เพื่อใช้ในÖารประดับ�ตÖแต่ง
ในวันสĞาคัญ×องชาติ�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560,�ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖาร
แ×่ง×ัน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และระเบียบ
ÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่�3-70
�ลĞาดับที่�7
�����
     

โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันท้องถิ่นไทย จĞานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมวันท้องถิ่น
ไทย�ประจĞาปี��(18��มีนาคม)��เช่น�ค่าดอÖไม้ธูปเทียน�ค่าปัจจัย
ถวายพระ�ค่าเครื่องไทยธรรม�ค่าอาĀารเลี้ยงพระ�ค่าจัดทĞาป้าย
นิทรรศÖาร��ค่า×อง×วัญ×องรางวัล��ค่าอาĀาร�ค่าน้Ğาแ×็ง�ค่า
เครื่องดื่ม�ค่าเครื่องเซ่นไĀว้ศาลพระภูมิ�ค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้�และค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖารแ×่ง×ัน
×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และระเบียบÖฎĀมาย
อื่นที่เÖี่ยว×้อง
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-70
�ลĞาดับที่�8
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 17/229



โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันเทศบาล จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมวันเทศบาลประจĞาปี�ใน
วันเทศบาล�(24�เมษายน�)��เช่น�ค่าดอÖไม้ธูปเทียน�ค่าเครื่อง
ไทยธรรม�ค่าอาĀาร�ถวายพระสงฆ์��ค่าจัดทĞาป้าย
โครงÖาร/นิทรรศÖาร�ค่า×อง×วัญ×องรางวัล�ค่าอาĀาร�ค่าน้Ğา
แ×็ง�ค่าน้Ğาดื่มดื่ม�ค่าเครื่องเซ่นไĀว้ศาลพระภูมิ�ค่าจัดซื้อพันธุ์
ไม้�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖารแ×่ง×ัน
×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และระเบียบÖฎĀมาย
อื่นที่เÖี่ยว×้อง
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-71
�ลĞาดับที่�9

�����
     

โครงÖารถนนคนเดินเพลินเมืองไผ่ จĞานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมถนนคนเดินเพลินเมือง
ไผ่�ซึ่งจัดเปŨนประจĞาทุÖวันอาทิตย์�ประจĞาปี�2564�เช่น�ค่าจัดทĞา
ป้ายประชาสัมพันธ์�ค่าวัสดุไฟฟ้า�ค่าซ่อมบĞารุงไฟฟ้า�และสิ่งที่
แสดงถึงอัตลัÖษณ์×องตลาดถนนคนเดินเพลินเมืองไผ่�และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560,�ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖาร
แ×่ง×ัน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และระเบียบ
ÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่�3-6
�ลĞาดับที่�2
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 18/229



โครงÖารถนนใส่ใจสิ่งแวดล้อม จĞานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมถนนใส่ใจสิ่งแวด
ล้อม�ณ�ถนนเจนจบทิศ�ประจĞาปี�2564�เช่น�ค่าจัดทĞาป้ายและสิ่ง
ที่แสดงถึงอัตลัÖษณ์×องถนนใส่ใจสิ่งแวดล้อม�×องเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�ตามโครงÖาร�1�อปท.�1�ถนนใส่ใจสิ่งแวดล้อม�และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ�พ.ศ.�2560,�ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน�Öารจัดแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖาร
แ×่ง×ัน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�และระเบียบ
ÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�18�ลĞาดับที่�2
     

โครงÖารฝึÖอบรมคุณธรรม จริยธรรม แÖ่พนัÖงานและลูÖจ้าง จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมคุณธรรม�จริยธรรม�ใĀ้แÖ่
คณะผู้บริĀารเทศบาล��สมาชิÖสภาเทศบาล��พนัÖงาน
เทศบาล��ลูÖจ้าง��และพนัÖงานจ้าง�โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้��ค่า
สมนาคุณวิทยาÖร��ค่าเช่าสถานที่�ค่าตÖแต่งสถานที่��ค่าวัสดุ
สĞานัÖงาน�ค่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�ค่าอาĀาร��ค่าอาĀารว่าง
และเครื่องดื่ม�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-91
�ลĞาดับที่�3
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 19/229



โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนเครือ×่ายอาสาสมัครฝ่ายทะเบียนประจĞา
ชุมชน

จĞานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมเครือ×่ายอาสาสมัครฝ่าย
ทะเบียนประจĞาชุมชน��ตัวแทนประชาชน�39�ชุมชน/พนัÖงาน
เทศบาล�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้างเทศบาลเมืองบ้านไผ่�โดยมีค่า
ใช้จ่ายดังนี้��ค่าสมนาคุณวิทยาÖร��ค่าตÖแต่งสถานที่��ค่าวัสดุ
สĞานัÖงาน��ค่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์ค่าอาĀาร���ค่าอาĀารว่าง
และเครื่องดื่ม�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�และระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-85
��ลĞาดับที่�1
�����
     

โครงÖารฝึÖอบรมเพิ่มพูนความรู้ พัฒนาทัÖษะ และประสิทธิภาพใน
Öารปฏิบัติงาน ×องคณะผู้บริĀาร สมาชิÖสภาฯ พนัÖงานเทศบาล 
ลูÖจ้าง พนัÖงานจ้าง

จĞานวน 500,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�คณะผู้บริĀาร�สมาชิÖสภา
เทศบาล�พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างและพนัÖงานจ้าง�โดยมีค่าใช้
จ่ายดังนี้��ค่าสมนาคุณวิทยาÖร��ค่าเช่าสถานที่�ตÖแต่งสถาน
ที่��ค่าวัสดุสĞานัÖงาน��ค่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�ค่าอาĀาร�ค่า
อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-91
�ลĞาดับที่�4
����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 20/229



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 660,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งาน��6�ปี×ึ้น
ไป�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น��
������
     

ค่าวัสดุ รวม 686,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 21/229



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�×าตั้ง
Öล้อง�ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรูป�เลนส์ซูม�เมมโมรี่Öาร์ด�และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุโฆษณาและเผยแพร่���������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 22/229



วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

วัสดุสĞารวจ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞารวจ�เช่น�บันไดอลูมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุสĞารวจ
     

วัสดุอื่น จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ�เช่น�มิเตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า�สมอ
เรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อมแÖ๊ส�Āัววาล์วเปิด-ปิดแÖ๊ส�และวัสดุ
สิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุอื่น��������
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,320,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าสĞานัÖงานเทศบาล��และอาคารสถานีย่อย
มิตรภาพใĀ้Öารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอĞาเภอบ้านไผ่�����
     

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ĞาประปาสĞานัÖงานเทศบาล��Āอประชุมอาคาร
อเนÖประสงค์�������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 23/229



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์ภายในประเทศและต่างประเทศ��ค่า
โทรศัพท์เคลื่อนที่โทรศัพท์สĞานัÖงานทั้งĀมด��บ้านพัÖปลัด
เทศบาล
�����
     

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨน��ค่าไปรษณีย์��ค่าโทรเล×��ค่าธนาณัติ��ค่าซื้อตรา
ไปรษณีย์��อาÖร��ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์
�����
     

งบลงทุน รวม 945,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 295,300 บาท
ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

เครื่องสแÖนใบĀน้า จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องสแÖนใบĀน้า�คุณลัÖษณะ�ดังนี้
-�รองรับÖารใช้งาน�4�รูปแบบ�สแÖนใบĀน้า,�สแÖนลายนิ้ว
มือ,ทาบบัตร�และÖดรĀัสผ่าน
-�เÖ็บ×้อมูลผู้ใช้งานได้ไม่น้อยÖว่า�1,000�ใบĀน้า/5,000�ลายนิ้ว
มือ/1,000�บัตรและรĀัสผ่าน
-�เÖ็บ×้อมูลรายÖารบันทึÖไม่น้อยÖว่า�160,000
�รายÖาร�จĞานวน�1�เครื่อง��
-�เนื่องจาÖครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�เพื่อใช้ในÖารยืนยันตัวตนบุคลาÖร×องเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ในÖารมาปฏิบัติราชÖาร�จึง×อจัดซื้อตามราคาท้องตลาด�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�32�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 24/229



โต๊ะพับ×าเĀล็Ö จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะพับ×าเĀล็Ö��×นาด�45x120x75�ซ.ม
.�คุณลัÖษณะ�ดังนี้
-�โต๊ะพับĀน้าเมลามีนสี×าว�Āนา�25�มิลลิเมตร�โครง×าเĀล็Öพับ
ได้ผลิตจาÖเĀล็Öเส้น�1.2�นิ้ว�เĀล็ÖĀนา�1�มิลลิเมตร�จĞานวน�100
�ตัว�ๆ�ละ�1,200�บาท
-�เนื่องจาÖครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�เพื่อทดแทนโต๊ะพับ×าเĀล็Öเดิมที่ชĞารุดและไม่เพียงพอ
ต่อÖารจัดÖิจÖรรม�จึง×อจัดซื้อตามราคาท้องตลาด�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�31�ลĞาดับที่�9

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า จĞานวน 15,300 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อจอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า�จĞานวน�1
�เครื่อง
คุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป�ดังนี้
1.�×นาดเส้นทแยงมุม�×นาด�120�นิ้ว�Āรือ�72�x�96
�นิ้ว�Āรือ�84�x�84�นิ้ว�Āรือ�89�x�92�นิ้ว�Āรือ�6�x�8
�ฟุต�Āรือ�7�x�7�ฟุต��
2.�จอม้วนเÖ็บในÖล่องได้�บังคับจอ�×ึ้น�ลง�Āยุด�ด้วยสวิตซ์�Āรือ
รีโมทคอนโทรล�ใช้ไฟฟ้า�AC�220�โวลต์�50�เฮิร์ตซ์��
-�จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�ณ�ธันวาคม�2562������
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�26�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 25/229



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต แบบที่ 2 จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต��แบบที่�2
�จĞานวน��2��เครื่อง�ๆ�ละ�20,000�บาท�คุณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้ 
  
��-�มีĀน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไม่น้อยÖว่า�4�แÖน
ĀลัÖ�(4�core)�
��-�มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ที่มี×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�
��-�มีĀน่วยความจĞา×นาดไม่น้อยÖว่า�32�GB�
��-�มีĀน้าจอสัมผัส×นาดไม่น้อยÖว่า�9.7�นิ้ว�และมีความละเอียด
ไม่น้อยÖว่า�2,048�x�1,536�Pixel�
��-�สามารถใช้งานได้ไม่น้อยÖว่า�Wi-
Fi�(802.11b,�g,�n,�ac),�Bluetooth�และ�GPS�
��-มีอุปÖรณ์เชื่อมต่อระบบ�4G�ĀรือดีÖว่า�แบบติดตั้งภายในตัว
เครื่อง�(built-in)�
��-�มีอุปÖรณ์Öารเ×ียนที่สามารถใช้งานร่วมÖับอุปÖรณ์
คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต�
��-�มีÖล้องด้านĀน้าความละเอียดไม่น้อยÖว่า�1.2�Megapixel�
��-�มีÖล้องด้านĀลังความละเอียดไม่น้อยÖว่า�8�Megapixel�
-จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563 
-เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาส่วนท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เพิ่ม
เติม�ฉบับที่�3�Āน้าที่�30�ลĞาดับที่�1          

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 2* จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�สĞาĀรับงานประมวล
ผล�แบบที่�2*�(จอแสดงภาพไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว)�จĞานวน�3
�เครื่องๆละ�30,000�บาท�คุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้�
��-�มีĀน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไม่น้อยÖว่า�6�แÖน
ĀลัÖ�(6�core)�โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย
Öว่า�3.0�GHz�และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในÖารประมวลผลสูง�จĞานวน�1�Āน่วย�

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 26/229



��-�Āน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀน่วยความจĞา
แบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�เดียวÖัน×นาดไม่
น้อยÖว่า�12�MB�
��-�มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ�โดยมีคุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง�ĀรือดีÖว่า�ดังนี้�
��1)�เปŨนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀน่วย
ความจĞา×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�Āรือ�
��2)�มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในĀน่วย
ประมวลผลÖลาง�แบบ�Graphics�Processing�Unit�ที่สามารถใช้
Āน่วยความจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�Āรือ�
��3)�มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในÖารใช้
Āน่วยความจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�
��-�มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖว่า�มี×นาดไม่
น้อยÖว่า�8�GB�
��-�มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมูล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖว่า�×นาดความจุไม่
น้อยÖว่า�2�TB�Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�×นาดความจุไม่
น้อยÖว่า�480�GB�จĞานวน�1�Āน่วย�
��-�มี�DVD-RW�ĀรือดีÖว่า�จĞานวน�1�Āน่วย�
��-�มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ×่าย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖว่า�จĞานวนไม่น้อยÖว่า�1
�ช่อง�
��-�มีช่องเชื่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖว่า�ไม่น้อย
Öว่า�3�ช่อง�
��-�มีแป้นพิมพ์และเมาส์�
��-�มีจอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว�จĞานวน�1�Āน่วย�
-จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563
-เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�25�ลĞาดับที่�5

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ Āรือชนิด LED สี แบบ Network แบบที่ 1 จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 27/229



เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อ�เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์�Āรือชนิด�LED�
สี�แบบ�Network�แบบที่�1��(18�Āน้า/นาที)�จĞานวน�2�เครื่องๆ
ละ�10,000�บาท�คุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
-�มีความละเอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า�600x600�dpi
-�มีความเร็วในÖารพิมพ์×าวดĞาสĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไม่น้อย
Öว่า�18�Āน้าต่อนาที�(ppm)
-�มีความเร็วในÖารพิมพ์สีสĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไม่น้อยÖว่า�18
�Āน้าต่อนาที�(ppm)
-�สามารถพิมพ์เอÖสารÖลับĀน้าอัตโนมัติได้
-�มีĀน่วยความจĞา�(Memory)�×นาดไม่น้อยÖว่า�128�MB
-�มีช่องเชื่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖว่า�จĞานวนไม่
น้อยÖว่า�1�ช่อง
-�มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ×่าย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100�Base-T�ĀรือดีÖว่า�จĞานวนไม่น้อยÖว่า�1
�ช่อง�Āรือ�สามารถใช้งานผ่านเครือ×่ายไร้สาย�Wi-
Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ได้
-�มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า�150�แผ่น
-�สามารถใช้ได้Öับ�A4,�Letter,�Legal�และ�Custom
-�จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�24�ลĞาดับที4่

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 28/229



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 650,000 บาท
ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง

ซ่อมแซมอาคารĀอประชุมอเนÖประสงค์ประชาเมืองไผ่ จĞานวน 650,000 บาท

เพื่อซ่อมแซมอาคารĀอประชุมอเนÖประสงค์ประชาเมืองไผ่�โดย
ทĞาÖารเปลี่ยนฝ้าเพดาน�ติดตั้งอุปÖรณ์ÖันนÖพร้อมเปลี่ยนอุปÖรณ์
ไฟฟ้า�(รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลÖĞาĀนด)
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�14�ลĞาดับที่�1��

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

อุดĀนุนที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่ จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่�ตามโครงÖารจัด
งานรัฐพิธีประจĞาปี�2564�อĞาเภอบ้านไผ่�จังĀวัด×อนแÖ่น�ตาม
ĀนังสืออĞาเภอบ้านไผ่��ที่�×Ö�0218/1745�ลงวันที่��29
�พฤษภาคม�2563
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-51
�ลĞาดับที่�4�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 29/229



อุดĀนุนที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่ (โครงÖารจัดตั้งศูนย์ปฎิบัติÖารร่วมใน
Öารช่วยเĀลือประชาชน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น)

จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนที่ว่าÖารอĞาเภอบ้านไผ่�ตามโครงÖารจัด
ตั้งศูนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยเĀลือประชาชน×ององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2564�ตาม
ĀนังสืออĞาเภอบ้านไผ่��ที่�×Ö�0023.15/1723�ลงวันที่�22
�พฤษภาคม�2563
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�21�ลĞาดับที่�4���

เงินอุดĀนุนÖิจÖารที่เปŨนสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนมูลนิธิบ้านไผ่ÖารÖุศลสงเคราะĀ์ จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนส่งเสริมÖิจÖรรมสาธารณะประโยชน์×อง
มูลนิธิบ้านไผ่ÖารÖุศลสงเคราะĀ์�ตามĀนังสือ×องมูลนิธิบ้านไผ่Öาร
ÖุศลสงเคราะĀ์�ที่�8/2563�ลงวันที่�26�พฤษภาคม�2563
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�20�ลĞาดับที่�1������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 30/229



อุดĀนุนสมาคมปุงเถ่าÖงม่า จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนส่งเสริมÖิจÖรรมสาธารณะประโยชน์สมา
คมปุงเถ่าÖงม่าบ้านไผ่�ตามĀนังสือสมาคมปุงเถ่าÖงม่าบ้านไผ่�ที่�ส
�(Ö-ม)�Ö1/2563�ลงวันที่�29�พฤษภาคม�2563
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�20�ลĞาดับที่�2     

อุดĀนุนเĀล่าÖาชาดจังĀวัด×อนแÖ่น จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนเĀล่าÖาชาดจังĀวัด×อนแÖ่น�ตามĀนังสือ
เĀล่าÖาชาดจังĀวัด×อนแÖ่น�ที่�ลช.ชÖ.ว�209/2563�ลงวันที่�31
�มีนาคม�2563�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�20�ลĞาดับที่�3     

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 3,846,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,992,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงาน�ลูÖจ้าง�และพนัÖงานจ้าง�ที่มีคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงาน�นอÖ
เวลาราชÖารตามความจĞาเปŨนและเร่งด่วน�ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ����������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 31/229



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานและ
ลูÖจ้าง�ที่มีสิทธิเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ������
     

ค่าใช้สอย รวม 2,060,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมูล จĞานวน 192,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ�เพื่อปฏิบัติงานบันทึÖ
×้อมูลต่างๆ�×องงานบริÖาร×้อมูล×่าวสารท้องถิ่น�และงานบริÖาร
และเผยแพร่วิชาÖาร�รวมจĞานวน�2�อัตรา

รายจ่ายเพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรม และผลงาน×องเทศบาล 
และประเพณีท้องถิ่น

จĞานวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞาแผ่นพับประชาสัมพันธ์,แผ่น
ปลิว,จุลสาร,วารสาร,ปฏิทิน,วีดิทัศน์,�รายงานผล�ÖารดĞาเนินงาน
×องเทศบาลฯ�และสื่อสิ่งพิมพ์�ฯลฯ�เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ใĀ้
ประชาชนทั่วไปทราบ��
�����
     

รายจ่ายเพื่อพัฒนาเว็บไซต์ เพื่อÖารบริÖาร×้อมูลสารสนเทศ×อง
Āน่วยงาน

จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าดĞาเนินÖารเช่าพื้นที่สĞาĀรับจัดเÖ็บ×้อมูล
เว็ปไซต์��ค่าจดทะเบียนโดเมนเนม��ค่าดĞาเนินÖารปรับปรุง�พัฒนา
เว็บไซต์��เพื่อÖารบริÖาร×้อมูลสารสนเทศ×องĀน่วยงาน�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 32/229



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารอื่นๆ จĞานวน 98,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด�ค่ารับวารสาร�Āนังสือพิมพ์�Āนังสือต่าง�ๆและระเบียบ
ต่าง�ๆĀรือÖฎĀมายที่เÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน�ค่าเย็บเล่ม
Āนังสือ�เ×้าปÖĀนังสือ�ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าจ้างเĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่
เÖี่ยว×้อง�รวมทั้งค่าจ้างเĀมาค่าแรงงานทĞาเอÖสาร��ค่าธรรมเนียม
ศาล���อัยÖาร��ทนายความ�เÖี่ยวÖับÖารดĞาเนินÖารทางคดีความ
×องเทศบาลที่ต้องชĞาระค่าธรรมเนียมตามÖฎĀมาย��Āรือค่า
ธรรมเนียมในÖารระวังชี้แนวเ×ตที่ดิน��Öรมที่ดิน�Āรือรายจ่าย
อื่นๆ�ที่เ×้าลัÖษณะนี้��รวมทั้งค่าจ้างเĀมาจัดทĞา�วีดิทัศน์�และ
เว็บไซต์×องเทศบาล�,ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลธรรมดาĀรือ
นิติบุคคล�ใĀ้ปฏิบัติงาน×องรัฐ�ทั้งงานที่ใช้แรงงาน��งานที่ใช้
ทัÖษะฝีมือ�และงานทางวิชาÖาร�เปŨนต้น�������
     

รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเลี้ยงรับรองค่าอาĀารและเครื่องดื่ม��ค่า×อง
รางวัล��ค่าพิมพ์เอÖสาร�และค่าบริÖารอื่นๆที่จĞาเปŨนในÖารประชุม
คณะÖรรมÖารพัฒนาเทศบาลเมืองบ้านไผ่,�คณะÖรรมÖารสนับ
สนุนÖารจัดทĞาแผนพัฒนาเมืองบ้านไผ่�คณะÖรรมÖารติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลเมืองบ้านไผ่�ĀรือคณะÖรรมÖาร
ĀรือคณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับแต่งตั้งตามÖฎĀมายĀรือตาม
ระเบียบฯ�ĀรือĀนังสือสั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทย�ĀรือÖาร
ประชุมระĀว่างองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นÖับองค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น�Āรือองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นÖับรัฐวิสาĀÖิจ�Āรือ
เอÖชน�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 33/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร��เช่น��ค่าเบี้ยเลี้ยง��ค่าเดินทาง��ค่า
พาĀนะ��ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าลงทะเบียน�ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่า
อาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ��ค่าธรรมเนียมในÖารใช้สนาม
บิน�และค่าธรรมเนียม�อื่นๆ�ค่าใช้จ่ายในÖารศึÖษาดูงาน�ตลอด
จนค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เÖี่ยว×้อง��ใĀ้แÖ่ผู้บริĀาร�สมาชิÖ
สภาฯ�พนัÖงานเทศบาล�ฯลฯ�ที่มีคĞาสั่งใĀ้ไปราชÖาร�ไปอบรม�ไป
ประชุมสัมมนา�ในราชอาณาจัÖรและนอÖราชอาณาจัÖร�����
     

โครงÖารÖฎĀมายควรรู้ จĞานวน 80,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าดĞาเนินÖารเผยแพร่และอบรมใĀ้ความรู้��ค่า
พิธีÖาร�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม��ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารอบรม�ค่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์
ต่างๆ��ค่าเอÖสารเผยแพร่�และ�ค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่จĞาเปŨนในÖารฝึÖ
อบรม�และจัดÖิจÖรรม��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-69
��ลĞาดับที่�4�����������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 34/229



โครงÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นอย่างมีส่วนร่วม จĞานวน 150,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นอย่างมีส่วน
ร่วม�มุ่งเน้นÖารส่งเสริมÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่นอย่างมีส่วน
ร่วม×องทุÖภาคส่วน�ไม่ว่าจะเปŨนภาคราชÖาร�ภาคเอÖชน�ภาค
ประชาชน�ตลอดจนÖลุ่มองค์Öรต่างๆ�อันเปŨนÖาร�เสริมสร้างÖารมี
ส่วนร่วม×องทุÖภาคส่วน�ในÖารวางแผนพัฒนาเทศบาล�ได้เ×้ามา
มีส่วนร่วมคิดในÖารÖĞาĀนดทิศทาง�แนวทาง�Öารพัฒนาเทศบาล
อย่างมีประสิทธิภาพ�และเÖิดประโยชน์สูงสุดต่อท้องถิ่น�โดยจะ
ดĞาเนินÖารจัดÖิจÖรรมต่างๆ�เช่น�ÖารจัดทĞาแผนชุมชน�Öาร
ประชุม�ประชาคมท้องถิ่น�Öารอบรม/Öารประชุมเชิงปฏิบัติ
Öาร�ระดมแนวคิด�แลÖเปลี่ยนเรียนรู้เÖี่ยวÖับทิศทางĀรือแนวทาง
ในÖารพัฒนาเทศบาล�จาÖประชาชนทุÖภาคส่วนและÖิจÖรรม×อง
Öารสร้างÖระบวนÖารเรียนรู้�และความเ×้าใจในÖระบวนÖารจัด
ทĞา�แผนพัฒนาท้องถิ่น�โดยมีค่าใช้จ่ายในโครงÖาร�เช่น�ค่า
สมนาคุณวิทยาÖร�ค่าที่พัÖ�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม�ค่าสถานที่��ค่ายานพาĀนะ�ค่าถ่ายเอÖสาร/เ×้าเล่ม�และค่า
วัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖ้ไ×
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2561�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-68
�ลĞาดับที่�1�

������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 35/229



โครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารด้านคอมพิวเตอร์เทคโนโลยีสารสนเทศ
และÖฎĀมายที่เÖี่ยว×้องแÖ่บุคลาÖรในสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าดĞาเนินÖารอบรม�ค่าพิธีÖาร�ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์�ในÖารอบรม�ค่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์ต่างๆ�และค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-92
�ลĞาดับที่�6
�����
     

โครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารทิศทางÖารพัฒนาและÖระบวนÖารจัด
ทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น

จĞานวน 300,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารอบรมทิศทางÖารพัฒนาและ
ÖระบวนÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น�โดยมีค่าใช้จ่ายใน
โครงÖาร�เช่น�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าที่พัÖ�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀาร
ว่างและเครื่องดื่ม�ค่าสถานที่��ค่ายานพาĀนะ�ค่าถ่ายเอÖสาร/เ×้า
เล่ม�และค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖ้ไ×
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2561�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�26�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 36/229



โครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารเพื่อทบทวนวิสัยทัศน์และยุทธศาสตร์
Öารพัฒนา×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 300,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารทบทวนวิสัยทัศน์และยุทธศาสตร์Öาร
พัฒนา×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่�โดยมีค่าใช้จ่ายใน
โครงÖาร�เช่น�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าที่พัÖ�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀาร
ว่างและเครื่องดื่ม�ค่าสถานที่��ค่ายานพาĀนะ�ค่าถ่ายเอÖสาร/เ×้า
เล่ม�และค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆ��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖ้ไ×
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2561�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�26�ลĞาดับที่�1

โครงÖารอบรมใĀ้ความรู้ด้านคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ
ใĀ้แÖ่เยาวชนและประชาชนในเ×ตเทศบาล

จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าดĞาเนินÖารอบรม�ค่าพิธีÖาร�ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์�ในÖารอบรม�ค่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์ต่างๆ�และค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นปี�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-69
�ลĞาดับที่�5
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 37/229



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น�����
     

ค่าวัสดุ รวม 292,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 38/229



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�×าตั้ง
Öล้อง�ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรูป�เลนส์ซูม�เมมโมรี่Öาร์ด�และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุโฆษณาและเผยแพร่���������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 39/229



วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 600,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าที่ใช้Öับระบบเสียงไร้สาย�ใĀ้แÖ่Öารไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคอĞาเภอบ้านไผ่�����
     

ค่าบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 550,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอิน
เทอร์เน็ต�(Internet)�ตามโครงÖารเครือ×่าย�Internet�ตาม
Āนังสือ�ที่�มท�0808.3/ว�2351��ลงวันที่�10��ÖรÖฎาคม�2546
�×้อ�7.2��ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม�และค่าสื่อสารอื่นๆ�และใĀ้
Āมายความ�รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดังÖล่าวและค่าใช้
จ่ายที่เÖิด×ึ้นเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร��������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 40/229



งบลงทุน รวม 854,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 854,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและ×นส่ง

รถบรรทุÖ (ดีเซล) จĞานวน 854,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อรถบรรทุÖ�(ดีเซล)�จĞานวน�1�คัน�
คุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป�ดังนี้
รถบรรทุÖ�(ดีเซล)�×นาด�1�ตัน�×ับเคลื่อน�2�ล้อ�ปริมาตรÖระบอÖ
สูบไม่ต่ĞาÖว่า�2,400�
ซีซี�ĀรือÖĞาลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ĞาÖว่า�110�Öิโลวัตต์�แบบดับ
เบิ้ลแค็บ�
(1)�เปŨนÖระบะสĞาเร็จรูป
(2)�Ā้องโดยสารเปŨนแบบดับเบิ้ลแค็บ�4�ประตู
(3)�เปŨนราคารวมเครื่องปรับอาÖาศ
(4)�ราคารวมภาษีสรรพสามิต
-�จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�ณ�ธันวาคม�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�33�ลĞาดับที่�17��

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 41/229



งานบริหารงานคลัง รวม 3,816,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,875,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 630,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 500,000 บาท

ค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบÖารจัดซื้อจัด
จ้างและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ��ตั้งไว้�500,000�บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนใĀ้แÖ่ผู้ปฏิบัติงานใĀ้ทาง
ราชÖาร�เช่น�ค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารผู้รับผิดชอบ
Öารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ×องเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�
-เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ด่วนที่สุด�ที่�Öค�0402.5/ว
�156�ลงวันที่�19�Öันยายน�2560�และประÖาศเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์ÖารเบิÖจ่ายค่าตอบแทนบุคคลĀรือคณะ
ÖรรมÖารผู้รับผิดชอบÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัสดุภาค
รัฐ�����
     

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล��ลูÖจ้างประจĞา��และพนัÖงานจ้าง�ซึ่งได้รับคĞาสั่ง
ใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารปÖติ�������������
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงาน
เทศบาล��และลูÖจ้างประจĞา×องÖองคลังที่มีสิทธิเบิÖจ่ายได้ตาม
ระเบียบฯ�������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 42/229



ค่าใช้สอย รวม 1,400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่จัดเÖ็บค่าธรรมเนียม จĞานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�ตĞาแĀน่ง�เจ้า
Āน้าที่จัดเÖ็บค่าธรรมเนียม�จĞานวน�1�อัตรา��เพื่อปฏิบัติงานÖาร
จัดเÖ็บค่าธรรมเนียม�งานผลประโย×น์ฯ

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมูล จĞานวน 384,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�ตĞาแĀน่ง�เจ้า
Āน้าที่บันทึÖ×้อมูล�งานแผนที่ภาษีฯ�จĞานวน�1�อัตรา�งานผล
ประโยชน์ฯ�1�อัตรา�งานพัสดุฯ�จĞานวน�1�อัตรา�และงานÖาร
เงินฯ�จĞานวน�1�อัตรา�รวมจĞานวน�4�อัตรา

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 220,000 บาท

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ�ตั้งไว้�220,000�บาท   
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาใĀ้แÖ่ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่งอย่างใด
ใĀ้เทศบาล���เช่น���จ้างเĀมาแรงงาน�จ้างเĀมาปฏิบัติงานรัÖษา
ความปลอดภัยสถานที่×องทางราชÖาร���ค่าโฆษณาและเผย
แพร่���ค่าจ้างเĀมาบริÖาร��ค่าจ้างเĀมาเดินสายไฟฟ้าและติดตั้ง
อุปÖรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม����ค่าถ่ายเอÖสารค่าเย็บĀนังสือĀรือเ×้าเล่ม
Āนังสือ�ค่ารับวารสาร/Āนังสือพิมพ์���ค่าĀนังสือระเบียบ
ÖฎĀมาย���ค่าธรรมเนียมต่างๆ���ค่าติดตั้งโทรศัพท์/ไฟฟ้า/น้Ğา
ประปา��ค่าเช่าทรัพย์สิน��ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนÖารเช่า�ค่า
เบี้ยประÖัน���ค่าÖĞาจัดสิ่งปฏิÖูลค่าใช้จ่ายอื่นสĞาĀรับเช่าทรัพย์สิน
ราชพัสดุ�เปŨนต้น�������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 43/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรมสัมมนา�ค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชÖาร��ค่าพาĀนะ��ค่า
เช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถค่าผ่านทางด่วนพิเศษ��ค่าธรรมเนียม
ต่าง�ๆ��ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้เดินทางไปราชÖาร�������������
     

โครงÖารปรับปรุง×้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินÖารจัดทĞาปรับปรุง×้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน���เช่น���ÖารจัดทĞาโปรแÖรม
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน��Öารจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖ
สĞารวจและปรับปรุง×้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�Öาร
จ้างเĀมาบุคคลภายนอÖถ่ายเอÖสารและสแÖนระวางที่ดิน��จัดซื้อ
วัสดุอุปÖรณ์��ปาÖÖา��ดินสอ��Öระดาษ��แผ่นโปรแÖรม�และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น��พ.ศ.�2550
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-83
�ลĞาดับที่�1��������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 44/229



โครงÖารอบรมเพิ่มประสิทธิภาพÖารปฏิบัติงานด้านÖารเงินÖารคลัง 
ÖารพัสดุและÖารจัดเÖ็บรายได้

จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดฝึÖอบรม��เช่น��ค่าวิทยาÖร��ค่า
อาĀาร��ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม��ค่าเÖียรติบัตร�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์�เครื่องเ×ียน��ค่าป้ายประชาสัมพันธ์��ค่าใช้จ่ายในÖาร
ตÖแต่งสถานที่��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร���������
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�28�ลĞาดับที่�1���������

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 45/229



ค่าวัสดุ รวม 455,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 190,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖงาน�เช่น�ใบเสร็จรับเงิน�แบบ
พิมพ์�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞาผิด�เทป
Öาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×าตั้ง�(Öระดาน
ดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่นป้ายชื่อสĞานัÖ
งานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้ายต่างๆ�ÖระเปŞา�ธง
ชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖงาน�และวัสดุสิ่ง×อง
อื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 46/229



วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�×าตั้ง
Öล้อง�ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรูป�เลนส์ซูม�เมมโมรี่Öาร์ด�และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุโฆษณาและเผยแพร่���������
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 390,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าตลาดสดเทศบาล�1�,2,3�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 47/229



ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปาตลาดสดเทศบาล�1�,�2,3�����
     

งบลงทุน รวม 941,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 941,000 บาท
ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

เครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 47,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖส่วน�แบบตั้งพื้นĀรือ
แบบแ×วน��×นาด��36,000��บีทียู�(รวมค่าติดตั้ง)�จĞานวน��1
��เครื่อง��
คุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป�ดังนี้�
1)�×นาดที่ÖĞาĀนดเปŨน×นาดไม่ต่ĞาÖว่า�36,000�บีทียู
2)�ราคาที่ÖĞาĀนดเปŨนราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3)�เครื่องปรับอาÖาศที่มีความสามารถในÖารทĞาความเย็น�×นาด
ไม่เÖิน�40,000�บีทียู�ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาĀÖรรม�และฉลาÖประĀยัดไฟฟ้าเบอร์�5
4)�ต้องเปŨนเครื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบสĞาเร็จรูปทั้งชุด�ทั้งĀน่วย
ส่งความเย็นและĀน่วยระบายความร้อนจาÖโรงงานเดียวÖัน
5)�มีความĀน่วงเวลาÖารทĞางาน×องคอมเพรสเซอร์
6)�มีค่าประสิทธิภาพพลังงานตามฤดูÖาล�(SEER)�สูงÖว่า
7)�Öารติดตั้งเครื่องปรับอาÖาศ�แบบแยÖส่วน�ประÖอบด้วย
อุปÖรณ์�ดังนี้�สวิตช์�1�ตัว�ท่อทองแดงไปÖลับĀุ้มฉนวนยาว�4
�เมตร�สายไฟยาวไม่เÖิน�15�เมตร
-�จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�ณ�ธันวาคม��2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/�ว�1134
��ลงวันที่�9��มิถุนายน�2558�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เพิ่ม
เติม�ฉบับที่�3��Āน้าที่�32��ลĞาดับที่��11          

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 48/229



ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและ×นส่ง

รถบรรทุÖ (ดีเซล) จĞานวน 854,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อรถบรรทุÖ�(ดีเซล)�จĞานวน�1�คัน�
คุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป�ดังนี้
รถบรรทุÖ�(ดีเซล)�×นาด�1�ตัน�×ับเคลื่อน�2�ล้อ�ปริมาตรÖระบอÖ
สูบไม่ต่ĞาÖว่า�2,400�ซีซี�ĀรือÖĞาลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ĞาÖว่า�110
�Öิโลวัตต์�แบบดับเบิ้ลแค็บ�
(1)�เปŨนÖระบะสĞาเร็จรูป
(2)�Ā้องโดยสารเปŨนแบบดับเบิ้ลแค็บ�4�ประตู
(3)�เปŨนราคารวมเครื่องปรับอาÖาศ
(4)�ราคารวมภาษีสรรพสามิต   
-จัดซื้อตามบัญชราคามาตรฐานครุภัณฑ์�ณ�ธันวาคม��2562      
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/�ว�1134
��ลงวันที่�9��มิถุนายน�2558�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563��Āน้าที่��26��ลĞาดับที่��8          

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 49/229



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต แบบที่ 2 จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต��แบบที่�2
�จĞานวน��2��เครื่อง�ๆ�ละ�20,000�บาท      
คุณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้    
-�มีĀน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไม่น้อยÖว่า�4��แÖน
ĀลัÖ�(4�core)     
-�มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ที่มี×นาดไม่น้อยÖว่า��2�GB      
-�มีĀน่วยความจĞา×นาดไม่น้อยÖว่า�32�GB 
-�มีĀน้าจอสัมผัส×นาดไม่น้อยÖว่า�9.7�นิ้ว�และมีความละเอียดไม่
น้อยÖว่า�2,048�x�1,536�Pixel       
-�สามารถใช้งานได้ไม่น้อย
Öว่า�WiFi�(802.11b,�g,�n,�ac),�Bluetooth�และ�GPS 
-�มีอุปÖรณ์เชื่อมต่อระบบ�4�G�ĀรือดีÖว่า�แบบติดตั้งภายในตัว
เครื่อง��(built-in)  
-�มีอุปÖรณ์Öารเ×ียนที่สามารถใช้งานร่วมÖับอุปÖรณ์คอมพิวเตอร์
แท็ปเล็ต   
-�มีÖล้องด้านĀน้าความละเอียดไม่น้อยÖว่า�1.2��Megapixel     
-�มีÖล้องด้านĀลังความละเอียดไม่น้อยÖว่า��8��Megapixel      
-�จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563 
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่�มท�0808.2/�ว�1134
��ลงวันที่�9��มิถุนายน�2558�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เพิ่ม
เติม�ฉบับที่�3��Āน้าที่��30��ลĞาดับที่��3          

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 50/229



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 6,279,900 บาท

งบบุคลากร รวม 6,279,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,279,900 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,402,200 บาท

-�งานเทศÖิจ��ตั้งไว้��482,500�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงิน�จĞานวน�2�อัตรา�����
-�งานป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย��ตั้งไว้��919,700
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาลพร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงิน�จĞานวน�3�อัตรา�����
     

ค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 2,053,000 บาท

-�งานเทศÖิจ��ตั้งไว้��857,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างประจĞาพร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง��จĞานวน��3
�อัตรา���
-�งานป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย��ตั้งไว้��1,196,000
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างประจĞาพร้อมทั้งเงินปรับปรุงค่าจ้าง��จĞานวน��5
��อัตรา�������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 51/229



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 2,548,400 บาท

-�งานป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย��ตั้งไว้��2,548,400
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างงานป้องÖันฯ×อง
เทศบาลฯ�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบ
แทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติและค่าตอบแทนพิเศษ×อง
พนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัตงานที่มีระดับดี×ึ้นไป��จĞานวน�(4%�-
�6%)�×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้น�ตามประÖาศคณะ
ÖรรมÖารฯ�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�จĞานวน�6�อัตรา�และ
พนัÖงานจ้างทั่วไป��จĞานวน�16�อัตรา�������������
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 276,300 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
-�งานป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย��ตั้งไว้��276,300
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่
พนัÖงานจ้างเทศบาล�สังÖัดงานป้องÖันและบรรเทาสาธารณ
ภัย�สĞานัÖปลัดเทศบาล�������
     

งานเทศกิจ รวม 1,057,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,057,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 15,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล��ลูÖจ้างประจĞา��และพนัÖงานจ้าง�ซึ่งได้รับคĞาสั่ง
ใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารปÖติ�������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 52/229



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงาน
เทศบาล��และลูÖจ้างประจĞา��������
     

ค่าใช้สอย รวม 926,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างตีเส้นจราจร จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจ้างตีเส้นจราจรในเ×ตเทศบาล
เช่น�จ้างตีเส้นทางม้าลาย�ตีเส้นจอดรถยนต์�รถจัÖรยานยนต์�เส้น
แบ่งทางเดินรถ�ฯลฯ     

ค่าจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานในÖารจัดระเบียบÖารจĞาĀน่าย
สินค้าในตลาด จุดผ่อนผัน Āาบเร่แผงลอย รวมทั้งÖิจÖารที่น่า
รังเÖียจ และอาจเปŨนอันตรายต่อสุ×ภาพ

จĞานวน 576,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานในตĞาแĀน่ง�เจ้า
Āน้าที่รัÖษาความปลอดภัยและความสงบเรียบร้อย�จĞานวน�6
�อัตรา�����
     

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาใĀ้แÖ่ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่งอย่างใดใĀ้
เทศบาล���เช่น�จ้างเĀมาแรงงาน�ค่าโฆษณาและเผยแพร่�ค่าจ้าง
เĀมาบริÖาร��ค่าจ้างเĀมาเดินสายไฟฟ้าและติดตั้งอุปÖรณ์ไฟฟ้า
เพิ่มเติม�ค่าถ่ายเอÖสารค่าเย็บĀนังสือĀรือเ×้าเล่มĀนังสือ�ค่ารับ
วารสาร/Āนังสือพิมพ์�ค่าĀนังสือระเบียบÖฏĀมาย�ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ�ค่าติดตั้งโทรศัพท์/ไฟฟ้า/น้Ğาประปา��ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่า
ธรรมเนียมจดทะเบียนÖารเช่า�ค่าเบี้ยประÖัน�ค่าÖĞาจัดสิ่ง
ปฏิÖูล��ค่าใช้จ่ายอื่นสĞาĀรับเช่าทรัพย์สินราชพัสดุ�เปŨนต้น�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 53/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรมสัมมนา�ค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทางไปราชÖาร��ค่าพาĀนะ��ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอดรถ�ค่าผ่าน
ทางด่วนพิเศษ��ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ��ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้เดินทางไป
ราชÖาร�������������
     

โครงÖารจัดระเบียบÖารจĞาĀน่ายสินค้าบนถนนทางเท้าและÖาร
จราจร

จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารจัดระเบียบÖารจĞาĀน่ายสินค้า
บนถนน�ทางเท้าและÖารจราจร�เช่น�ค้าจ้างเĀมาบุคลภาย
นอÖ�ค่าจัดทĞาเอÖสารและค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆทĞาป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายจุดผ่อนผัน��ป้ายจราจร�ซื้อสีเพื่อตีเส้นจุด
ผ่อนผัน�และจราจร�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง�พ.ศ.2535�และพระราชบัญญัติ
Öารสาธารณสุ×�พ.ศ.2535
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่��3-60
�ลĞาดับที่�1�������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 54/229



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น�����
     

ค่าวัสดุ รวม 116,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 55/229



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่จัดซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�×าตั้ง
Öล้อง�ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรูป�เลนส์ซูม�เมมโมรี่Öาร์ด�และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุโฆษณาและเผยแพร่���������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 56/229



วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย��������
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 2,390,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,680,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 170,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าใช้จ่ายใĀ้แÖ่อาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน
×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
�����
     

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานเทศบาล��ลูÖจ้างประจĞา��และพนัÖงานจ้าง�ซึ่งได้รับคĞาสั่ง
ใĀ้ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารปÖติ�������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 57/229



เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงาน
เทศบาล��และลูÖจ้างประจĞา��������
     

ค่าใช้สอย รวม 790,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารต่างๆ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาใĀ้แÖ่ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่งอย่างใดใĀ้
เทศบาล���เช่น���จ้างเĀมาแรงงาน����จ้างเĀมาปฏิบัติงานรัÖษา
ความปลอดภัยสถานที่×องทางราชÖาร���ค่าโฆษณาและเผย
แพร่���ค่าจ้างเĀมาบริÖาร��ค่าจ้างเĀมาเดินสายไฟฟ้าและติดตั้ง
อุปÖรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม����ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าเย็บĀนังสือĀรือเ×้า
เล่มĀนังสือ����ค่ารับวารสาร/Āนังสือพิมพ์���ค่าĀนังสือ�ระเบียบ
ÖฏĀมาย���ค่าธรรมเนียมต่างๆ���ค่าติดตั้งโทรศัพท์/ไฟฟ้า/น้Ğา
ประปา��ค่าเช่าทรัพย์สิน��ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนÖารเช่า�ค่า
เบี้ยประÖัน�ค่าÖĞาจัดสิ่งปฏิÖูล��ค่าใช้จ่ายอื่นสĞาĀรับเช่าทรัพย์สิน
ราชพัสดุ�เปŨนต้น�������������
     

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรมสัมมนา�ค่าใช้จ่าย
ในÖารเดินทางไปราชÖารในและนอÖราชอาณาจัÖร�เช่น�ค่าเบี้ย
เลี้ยงเดินทางไปราชÖาร��ค่าพาĀนะ��ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าบริÖารจอด
รถ�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ��ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ��ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้
เดินทางไปราชÖาร�������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 58/229



โครงÖารจัดÖิจÖรรมวันสถาปนา อปพร. จĞานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมสถาปนาวันอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน�(อปพร.)�ประจĞาปี�2564�ในวันที่�22
�มีนาคม��2564�ค่าจ้างเĀมาจัดเลี้ยงอาĀารÖลางวัน�ค่าจัดซื้อน้Ğา
ดื่ม�น้Ğาแ×็ง�สĞาĀรับเจ้าĀน้าที่และอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลเรือนที่มารวมÖิจÖรรม�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖิจÖารอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน�พ.ศ.2553�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ัน
Öีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ
.�2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-61
�ลĞาดับที่�6����������
�����
     

โครงÖารประชุมประชาคมอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.)

จĞานวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารประชุมประชาคมสมาชิÖ
อาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน�จĞานวน�2�ครั้งๆละ�1�วันตั้งแต่
เดือนตุลาคม�2563-Öันยายน�2564��เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุ
อุปÖรณ์�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดปิดÖาร
ประชุม�ค่าจัดเลี้ยงอาĀารÖลางวัน�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖิจÖารอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน�พ.ศ.�2553�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��3-63
�ลĞาดับที่�12�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 59/229



โครงÖารฝึÖซ้อมÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀาอัคคีภัย วาตภัย 
อุทÖภัย

จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายตามโครงÖารฝึÖซ้อมÖารป้องÖันและแÖ้ไ×
ปัญĀา�อัคคีภัย�วาตภัย�อุทÖภัย��สĞาĀรับเจ้าĀน้าที่×องĀน่วย
งาน�ที่เ×้าร่วมฝึÖซ้อมฯ�เปŨนค่าจัดทĞาเอÖสาร�และป้ายประชา
สัมพันธ์โครงÖาร�ค่าตÖแต่งบาดแผล�ค่าอาĀาร�น้Ğาดื่ม�น้Ğา
แ×็ง�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร��
-เปŨนไปตามแผนÖารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัยแĀ่งชาติ�พ.ศ
.2558�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)��Āน้าที่�3-
61ลĞาดับที่�7�����
    

โครงÖารฝึÖอบรมเพิ่มพูนประสิทธิภาพอาสาสมัครด้านÖารป้องÖัน
และบรรเทาสาธารณภัย

จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมเพิ่มพูนประสิทธิภาพอาสา
สมัครด้านÖารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัยสĞาĀรับผู้เ×้ารับ
Öารอบรม�วิทยาÖร�เจ้าĀน้าที่ที่ดĞาเนินโครงÖาร�จัดซื้อ
ปาÖÖา�แฟ้ม�วัสดุอุปÖรณ์ในÖารฝึÖ��ค่าจ้างเĀมาจัดเลี้ยงอาĀาร
และเครื่องดื่ม��ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามแผนÖารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัยแĀ่งชาติ�พ.ศ
.2558�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)��Āน้าที่��3-
63�ลĞาดับที่�13������������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 60/229



โครงÖารฝึÖอบรมยุว อปพร. และยุวเทศÖิจ จĞานวน 25,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมยุวอาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลเรือน�และยุวเทศÖิจ�สĞาĀรับผู้เ×้ารับÖารฝึÖ
อบรม�วิทยาÖร�เจ้าĀน้าที่ที่ดĞาเนินโครงÖาร�จัดซื้อ
ปาÖÖา�แฟ้ม�วัสดุอุปรณ์ในÖารฝึÖ�ค่าจ้างเĀมาจัดเลี้ยงอาĀารและ
เครื่องดื่ม�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร��
-เปŨนไปพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัย�พ.ศ.2550
�และพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อยบ้านเมือง�พ.ศ.2535�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-61
�ลĞาดับที่��5
����
�����
    

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันอุบัติเĀตุช่วงเทศÖาล จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงÖารรณรงค์ป้องÖันอุบัติเĀตุช่วง
เทศÖาล�จ่ายเปŨนค่าจัดทĞาเอÖสาร�และค่าวัสดุอุปÖรณ์ต่างๆทĞา
ป้าย�ประชาสัมพันธ์�ค่าจัดซื้อ�Öาแฟ�โอวัลติน�น้Ğาดื่ม�น้Ğาแ×็ง�ผ้า
เย็น�ค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่มาปฏิบัติงานประจĞาจุดบริÖารในช่วง
เทศÖาล�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามแผนÖารป้องÖันและบรรเทาสาธารณภัยแĀ่งชาติ�พ.ศ
.2558�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
เดินทางไปราชÖาร×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��3-62
�ลĞาดับที่�8�����������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 61/229



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น������������
     

ค่าวัสดุ รวม 615,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 62/229



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:09 Āน้า : 63/229



วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย��������
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

วัสดุเครื่องดับเพลิง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง�เช่น�ถังดับเพลิง�ลูÖบอล
ดับเพลิง�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเครื่องดับเพลิง��������
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 105,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าสĞานัÖงานป้องÖันฯ�อาคารสถานีย่อย
มิตรภาพ�ศูนย์อปพร.�ใĀ้Öารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคบ้านไผ่�����
     

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ĞาประปาสĞานัÖงานป้องÖันฯ�อาคารสถานีย่อย
มิตรภาพ�ศูนย์อปพร.�ใĀ้Öารประปาส่วนภูมิภาคบ้านไผ่�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 64/229



งบลงทุน รวม 450,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 450,000 บาท
ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

Ö่อสร้างสถานีสูบน้ĞาดับเพลิงและแÖ้ไ×ปัญĀาภัยแล้ง จĞานวน 450,000 บาท

เพื่อÖ่อสร้างสถานีสูบน้Ğาดับเพลิง�1�แĀ่ง�Ö่อสร้างที่สระน้Ğา
สาธารณะ�(Āนองงิ้ว)�ประÖอบด้วย�อาคารสถานีสูบน้Ğา�เครื่องสูบ
น้Ğา�ระบบท่อทางดูดและส่ง�ระบบไฟฟ้า�ลานคอนÖรีต�ราย
ละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�24�ลĞาดับที่�2

งบเงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 260,000 บาท
เงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

อุดĀนุนจังĀวัด×อนแÖ่น จĞานวน 30,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด�จังĀวัด×อนแÖ่น�ตามĀนังสือจังĀวัด×อนแÖ่น�ที่�×Ö�0018.3
/ว�9340�ลงวันที่�8�เมษายน�2563�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วน
มาÖ�ที่�มท�0816.5/ว�2726�ลงวันที่�4�ธันวาคม�2560�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×ององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-65
�ลĞาดับที่�26
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 65/229



อุดĀนุนสถานีตĞารวจภูธรบ้านไผ่ จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด�สถานีตĞารวจภูธรรบ้านไผ่�ตามĀนังสือสถานีตĞารวจภูธร
บ้านไผ่�ที่�ตช.0019.(×Ö).46(ชมส)/2092�ลงวันที่�25
�พฤษภาคม�2563�
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วน
มาÖ�ที่�มท�0816.5/ว�2726�ลงวันที่�4�ธันวาคม�2560�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×ององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-65
�ลĞาดับที่�24
�����     

อุดĀนุนอĞาเภอบ้านไผ่ จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนโครงÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด�อĞาเภอบ้านไผ่�ตามĀนังสืออĞาเภอบ้านไผ่�ที่�×Ö�0218/188�ลง
วันที่�29�พฤษภาคม�2563�
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วน
มาÖ�ที่�มท�0816.5/ว�2726�ลงวันที่�4�ธันวาคม�2560�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×ององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-65
�ลĞาดับที่�25
�����     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 66/229



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 39,131,200 บาท

งบบุคลากร รวม 37,379,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 37,379,600 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 26,330,400 บาท

เงินเดือนพนัÖงานเทศบาล��
-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับÖารศึÖษา��ตั้งไว้�3,663,700�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานเทศบาล�พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท
�0809.2/ว138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทาง
ÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านÖารบริĀารงานบุคคล×ององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น��

เงินเดือนพนัÖงานครูเทศบาล�����
-�งานระดับÖ่อนวัยเรียนและประถมศึÖษา��ตั้งไว้�19,010,000
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานครูเทศบาลโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่��พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน�จĞานวน�49
�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว�2042�ลงวัน
ที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�รายÖารเงินอุด
Āนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ
-�งานศึÖษาไม่ÖĞาĀนดระดับ��ตั้งไว้�3,656,700�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนพนัÖงานครูศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่�พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน�จĞานวน�11
�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว�2070�ลงวัน
ที่�14�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�เงินอุดĀนุน
สĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
�����

     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 67/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 2,272,600 บาท

เงินค่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�
-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับÖารศึÖษา��ตั้งไว้�67,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือน×องผู้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา�
ในอัตราเดือนละ�5,600�บาท�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Öจ
.�Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว138�ลงวันที่�30
�ธันวาคม�2558�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับ×้าราชÖาร�
-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับÖารศึÖษา��ตั้งไว้�3,800�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงาน
เทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Öจ.�Öท
.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านÖารบริĀาร
งานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
�����
เงินค่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานครูเทศบาล
-�งานระดับÖ่อนวัยเรียนและประถมศึÖษา��ตั้งไว้�2,000,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานครูโรงเรียน
สังÖัดเทศบาลฯ�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว
�2042�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�รายÖาร
เงินอุดĀนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ
-�งานศึÖษาไม่ÖĞาĀนดระดับ��ตั้งไว้�201,600�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานครูศูนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลฯ�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท
�0809.4/ว�2070�ลงวันที่�14�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนว
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564
�รายÖารเงินอุดĀนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์
พัฒนาเด็Öเล็Ö  

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 68/229



เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 121,200 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับÖารศึÖษา��ตั้งไว้�121,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖองÖารศึÖษา�ใน
อัตราเดือนละ�5,600�บาท�จĞานวน�1�อัตรา�ĀัวĀน้าฝ่าย�ในอัตรา
เดือนละ�1,500�บาท�จĞานวน�3�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖ
งาน�Öจ.�Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว138�ลงวันที่�30
�ธันวาคม�2558�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น��
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 69/229



เงินวิทยฐานะ จĞานวน 3,621,600 บาท

เงินวิทยฐานะ×องพนัÖงานเทศบาล
-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับÖารศึÖษา��ตั้งไว้�42,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินวิทยฐานะ×องศึÖษานิเทศÖ์�ในอัตราเดือน
ละ�3,500�บาท�จĞานวน�1�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Öจ
.�Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว138�ลงวันที่�30
�ธันวาคม�2558�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น���
�����
เงินวิทยฐานะ×องพนัÖงานครูเทศบาล
-�งานระดับÖ่อนวัยเรียนและประถมศึÖษา��ตั้งไว้�3,000,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินวิทยฐานะ×องพนัÖงานครูโรงเรียนสังÖัด
เทศบาลฯ�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว�2042
�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบ
ประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�รายÖารเงินอุด
Āนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ
-�งานศึÖษาไม่ÖĞาĀนดระดับ��ตั้งไว้�579,600�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินวิทยฐานะสĞาĀรับพนัÖงานครูศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
สังÖัดเทศบาลฯ�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว
�2070�ลงวันที่�14�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�เงินอุด
ĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
�����
     

ค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 252,200 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับÖารศึÖษา��ตั้งไว้�252,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าจ้างใĀ้แÖ่ลูÖจ้างประจĞา�จĞานวน�1�อัตรา�เปŨน
ไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2
/ว138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
คĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านÖารบริĀารงานบุคคล×ององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น��
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 70/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ×องลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 10,100 บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษ�(เงินเดือนเต็ม×ั้น)�
-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับÖารศึÖษา��ตั้งไว้�10,100�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพิเศษ�(เงินเดือนเต็ม×ั้น)�×องลูÖจ้าง
ประจĞา�จĞานวน�1�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Öจ.�Öท
.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านÖารบริĀาร
งานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น��
�����
     

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 4,513,200 บาท

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ×องเทศบาล
-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับÖารศึÖษา��ตั้งไว้��794,500�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างฯ�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับ
จาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบแทน�ตามผลÖารประเมินÖาร
ปฏิบัติและค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติ
งานที่มีระดับดี×ึ้นไป�จĞานวน�(3%-5%)�×องอัตราค่าตอบแทน
Ö่อนในปีนั้นตามประÖาศคณะÖรรมÖารฯ�ที่ปฏิบัติĀน้าที่ใน
งานพนัÖงาน×ับรถยนต์�จĞานวน��2��อัตรา�,�ผู้ช่วยนัÖวิชาÖาร
ศึÖษา�จĞานวน�1�อัตรา,�ผู้ช่วยสันทนาÖาร�จĞานวน�1
�อัตรา��รวม�4�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Öจ.�Öท
.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่ายด้านÖารบริĀาร
งานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น���
-�งานระดับÖ่อนวัยเรียนและประถมศึÖษา��ตั้งไว้�1,762,800�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาล�และเงินที่
ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖารประเมิน
Öารปฏิบัติและค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖาร
ปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้นไป�จĞานวน�(3%-5%)�×องอัตราค่าตอบ
แทนÖ่อนในปีนั้น�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาล
จังĀวัด×อนแÖ่นฯ�ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในงาน�ผู้ช่วยครู�จĞานวน��5
��อัตรา,�ครู�(สอนเด็Öอนุบาล)�จĞานวน�1��อัตรา�,��ผู้ช่วยเจ้าเจ้า
พนัÖงานÖารเงินและบัญชี��จĞานวน��2��อัตรา,��ผู้ช่วยเจ้าพนัÖงาน
ธุรÖาร�จĞานวน�1�อัตรา��รวม�9�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 71/229



งาน�Öจ.Öท.และ�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ว138�ลงวันที่�30
�ธันวาคม�2558�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�งานศึÖษาไม่ÖĞาĀนดระดับ��ตั้งไว้�233,900�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาล�และเงินที่
ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖารประเมิน
Öารปฏิบัติและค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖาร
ปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้นไป�จĞานวน�(3%-5%)�×องอัตราค่าตอบ
แทนÖ่อนในปีนั้น�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาล
จังĀวัด×อนแÖ่นฯ�ที่ปฏิบัติĀน้าที่ในงาน�ผู้ช่วย
บรรณารัÖษ์�จĞานวน�1�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Öจ
.�Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว138�ลงวันที่�30
�ธันวาคม�2558�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น���

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ×องเทศบาล�(บุคลาÖรสนับ
สนุนÖารสอน)
-�งานระดับÖ่อนวัยเรียนและประถมศึÖษา��ตั้งไว้�635,700�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�(บุคลาÖร
สนับสนุนÖารสอน)�และเงินที่ได้รับจาÖÖารพิจารณาเลื่อน×ั้นค่า
ตอบแทน�ตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติและค่าตอบแทนพิเศษ
×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้น
ไป�จĞานวน�(�3%�-�5%)�×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้นตาม
ประÖาศคณะÖรรมÖารฯ�ที่ปฏิบัติĀน้าที่งาน�ผู้ช่วยเจ้าพนัÖงาน
Öารเงินและบัญชี�จĞานวน�4�อัตรา�,�ผู้ช่วยเจ้าพนัÖงานธุรÖาร�1
��อัตรา��รวม�5�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4
/ว�2042�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564
�รายÖารเงินอุดĀนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษา
ภาคบังคับ
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ×องเทศบาล�(ผู้ดูแลเด็Ö)
-�งานศึÖษาไม่ÖĞาĀนดระดับ��ตั้งไว้�654,300�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�ปฏิบัติĀน้าที่
ในงานผู้ดูแลเด็Ö�×องศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö��จĞานวน�5�อัตรา�เปŨนไป
ตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว�2070�ลงวันที่�14

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 72/229



�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุน
ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป  
-�งานระดับÖ่อนวัยเรียนและประถมศึÖษา��ตั้งไว้�324,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป�(ภารโรง)�×อง
โรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่�จĞานวน�2�อัตรา�และโรงเรียนเทศบาล�2
�อนุบาลสาธิตฯ�จĞานวน�1�อัตรา�รวม�3�อัตรา�เปŨนไปตาม
Āนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว�2042�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�รายÖารเงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ
-�งานศึÖษาไม่ÖĞาĀนดระดับ��ตั้งไว้�108,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป�ปฏิบัติĀน้าที่ใน
งานผู้ดูแลเด็Ö×องศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�จĞานวน�1�อัตรา�เปŨนไปตาม
ĀนังสือสĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว138�ลง
วันที่�30�ธันวาคม�2558�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระ
ค่าใช้จ่ายด้านÖารบริĀารงานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้อง
ถิ่น��

�����
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 258,300 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ×อง
เทศบาล
-�งานระดับÖ่อนวัยเรียนและประถมศึÖษา��ตั้งไว้�72,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ×องเทศบาล�จĞานวน�3�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖ
งาน�Öจ.�Öท.และ�Ö.อบต.ที่�มท�0809.2/ว138�ลงวันที่�30

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 73/229



�ธันวาคม�2558�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารคĞานวณภาระค่าใช้จ่าย
ด้านÖารบริĀารงานบุคคล×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น
-�งานศึÖษาไม่ÖĞาĀนดระดับ��ตั้งไว้�18,300�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ×องเทศบาล�จĞานวน�5�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วน
มาÖ�ที่�มท�0809.4/ว�2070�ลงวันที่�14�ÖรÖฎาคม�2563
�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.2564�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�(บุคลาÖรสนับสนุนÖารสอน)
-�งานระดับÖ่อนวัยเรียนและประถมศึÖษา��ตั้งไว้�120,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว�ใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�(บุคลาÖรสนับสนุนÖารสอน)��จĞานวน�5�อัตรา�เปŨนไปตาม
Āนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว�2042�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�รายÖารเงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษาภาคบังคับ

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้างทั่วไป
-�งานระดับÖ่อนวัยเรียนและประถมศึÖษา��ตั้งไว้�36,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานทั่ว
ไป�(ภารโรง)��จĞานวน�3�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท
�0809.4/ว�2042�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนว
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564
�รายÖารเงินอุดĀนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษา
ภาคบังคับ
-�งานศึÖษาไม่ÖĞาĀนดระดับ��ตั้งไว้�12,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานทั่วไป×อง
เทศบาล�จĞานวน�1�อัตรา�เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท
�0809.4/ว�2070�ลงวันที่�14�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนว
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564
�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 74/229



�����
    

งบดĞาเนินงาน รวม 1,676,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 163,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 92,000 บาท

ค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖที่มาปฏิบัติĀน้าที่ในÖารประเมินผล
งาน×องพนัÖงานครู,�พนัÖงานเทศบาลประเมินความพร้อม×อง
องค์ÖรปÖครอง�ส่วนท้องถิ่น�ร่วมเปŨนคณะÖรรมÖารจัด
ซื้อ/จ้าง�ตั้งไว้�5,000�บาท�
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖที่มาปฏิบัติĀน้าที่ในÖาร
ประเมินผลงาน×องพนัÖงานครู,พนัÖงานเทศบาล�ประเมินความ
พร้อม×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�

ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารและเจ้าĀน้าที่ดĞาเนินÖารสอบพนัÖงาน
ครู�ตั้งไว้�5,000�บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทน��ใĀ้แÖ่คณะÖรรมÖารและเจ้าĀน้าที่
ดĞาเนินÖารสอบในÖารสอบคัดเลือÖĀรือคัดเลือÖพนัÖงาน�ใĀ้ดĞารง
ตĞาแĀน่งสูง×ึ้น��ÖารโอนพนัÖงานครูเทศบาลสังÖัดองค์ÖรปÖครอง
ส่วนท้องถิ่น�มาแต่งตั้งใĀ้ดĞารงตĞาแĀน่งสายงานผู้บริĀาร�สถาน
ศึÖษาที่ว่าง�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่าใช้
จ่ายÖับÖารปฏิบัติราชÖาร×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.2542�ระเบียบÖระทรวงÖารคลังว่าด้วยÖารจ่ายเงินค่าตอบแทน
Öารสอบ�พ.ศ.2549�

ค่าตอบแทนÖารตรวจประเมินผลงานที่เÖิดจาÖÖารปฏิบัติĀน้าที่
×องÖรรมÖารผู้ทรงคุณวุฒิ�ตั้งไว้�81,000��บาท�

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 75/229



-เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารตรวจประเมินผลงานพนัÖงานครู
และบุคลาÖรทางÖารศึÖษาเพื่อใĀ้มีĀรือเลื่อนวิทยฐานะ���
-เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4
/ว�2042�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
ÖารจัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564
�รายÖารเงินอุดĀนุนทั่วไป�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับÖารจัดÖารศึÖษา
ภาคบังคับ

ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินÖารที่เÖี่ยว×้องÖับÖารตรวจประเมินผล
งานฯ��ตั้งไว้�1,000�บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินÖารที่เÖี่ยว×้องÖับÖารตรวจ
ประเมินผลงาน×องพนัÖงานครูและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา
เทศบาล�เพื่อใĀ้มีĀรือเลื่อนวิทยฐานะ����������
�����
     

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�ใĀ้แÖ่
พนัÖงานเทศบาล�พนัÖงานครูเทศบาล�พนัÖงานจ้างฯ�และลูÖจ้าง
ประจĞา�ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร��Āรือในวัน
ĀยุดราชÖารซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ������
     

ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 21,600 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�ที่มีสิทธิเบิÖได้
ตามระเบียบฯ�����
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 76/229



-เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานเทศบาล×อง
ÖองÖารศึÖษา�ที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ�
�����
     

ค่าใช้สอย รวม 1,206,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารต่าง ๆ จĞานวน 346,000 บาท

-�ค่าจ้างเĀมาบริÖารต่างๆ��ตั้งไว้�34,000�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด,�ค่าบอÖรับวารสาร�นิตยสาร�สิ่งพิมพ์ต่าง�ๆ��,�ค่าถ่าย
เอÖสาร�ค่าเย็บและเ×้าปÖĀนังสือ,�ค่าติดตั้งประปา�ติดตั้ง
ไฟฟ้า�ติดตั้งโทรศัพท์×องÖองÖารศึÖษา,�Ā้องสมุดฯ,�โรงเรียน
สังÖัดเทศบาล�2�แĀ่ง�,�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลทั้ง�3
�แĀ่ง�เปŨนต้น
-�ค่าจ้างเĀมาบริÖารครูจ้างสอน�ตั้งไว้�216,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างใĀ้Öับครูจ้างสอน�โรงเรียนเทศบาล�2�อนุบาล
สาธิตฯ�จĞานวน�1�อัตรา�และเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมูล�จĞานวน�1
�อัตรา
-�ค่าจ้างเĀมาบริÖารรัÖษาความสะอาด�ตั้งไว้�96,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบุคคลภายนอÖทĞาความสะอาดอาคาร
ศูนย์เยาวชนฯ�จĞานวน�1�อัตรา
������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 77/229



รายจ่ายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จĞานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าเลี้ยงรับรองค่าอาĀารและเครื่องดื่ม�ค่า×อง
รางวัล�ค่าพิมพ์เอÖสาร�ในÖารประชุมคณะÖรรมÖารพัฒนาÖาร
ศึÖษาเทศบาลเมืองบ้านไผ่��คณะÖรรมÖารติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาÖารศึÖษาเทศบาลเมืองบ้านไผ่�ĀรือคณะÖรรมÖาร
ĀรือคณะอนุÖรรมÖารที่ได้รับÖารแต่งตั้งตามÖฎĀมายĀรือตาม
ระเบียบฯ�ĀรือĀนังสือสั่งÖาร×องÖระทรวงมĀาดไทย�ĀรือÖาร
ประชุมระĀว่างองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นÖับองค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น�Āรือองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นÖับรัฐวิสาĀÖิจ�Āรือ
เอÖชน�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖค่า
ใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2562
�����
     

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร�สĞาĀรับเปŨนค่าพาĀนะเดินทาง�ค่าเบี้ย
เลี้ยง�ค่าเช่าที่พัÖ��ค่าลงทะเบียนค่าธรรมเนียมอื่น�ๆ�ในÖารเดิน
ทางไปราชÖารใĀ้แÖ่�ผู้บริĀารท้องถิ่น�,�พนัÖงาน
เทศบาล�,�พนัÖงานครูเทศบาล�,�ครูผู้ดูแลเด็Ö�,�ลูÖจ้าง
ประจĞา�และพนัÖงานจ้างฯ��ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้เดินทางไป
ราชÖาร�รวมทั้งเจ้าĀน้าที่และครูวิทยาÖรแÖนนĞายาเสพติด�(ทั้ง
นี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัดสรรจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่น)
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 78/229



โครงÖารจัดนิทรรศÖารแสดงผลงานทางÖารศึÖษา จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดนิทรรศÖารแสดง
ผลงานทางÖารศึÖษา�เช่น�ค่าวัสดุตÖแต่งร้านนิทรรศÖารและวัสดุ
ผลิตสื่อ�Öารเรียน�ÖารสอนและนวัตÖรรมทางÖารศึÖษา�ค่าจ้าง
เĀมาบริÖาร��ค่าวัสดุโฆษณาเผยแพร่�ค่าวัสดุสĞานัÖงาน�ค่าจ้าง
เĀมายานพาĀนะ�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าเช่าที่พัÖ�ฯลฯ�สĞาĀรับผู้บริĀาร
ท้องถิ่น�,พนัÖงานครูเทศบาล�,�นัÖเรียน�,�พนัÖงาน
เทศบาล�,�พนัÖงานจ้างฯ��ที่ร่วมÖารจัดนิทรรศÖารแสดงผลงาน
ทางÖารศึÖษา�และเ×้าร่วมแ×่ง×ันทัÖษะทางวิชาÖาร�และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมÖารแ×่ง
×ันÖีฬา×อง�อปท.�พ.ศ.�2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่��3-35
�ลĞาดับที่�1���
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 79/229



โครงÖารอบรมครูและศึÖษาดูงานในประเทศ จĞานวน 250,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดอบรมครูและ
ศึÖษาดูงานในประเทศ�เช่น�ค่าวัสดุเครื่องเ×ียนและอุปÖรณ์��ค่า
พิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��ค่าใบประÖาศนียบัตร�ค่าเช่า
อุปÖรณ์�ค่าอาĀารและเครื่องดื่ม�ค่าสมนาคุณวิทยาÖรในÖารฝึÖ
อบรม��Öารประชุมชี้แจงต่าง�ๆ�ที่เÖี่ยว×้องÖับÖารจัดÖารศึÖษา
และ�ÖารศึÖษาดูงานในประเทศ��สĞาĀรับพนัÖงานครู
เทศบาล��พนัÖงานจ้าง�คณะÖรรมÖารสถานศึÖษา�โรงเรียนสังÖัด
เทศบาล��คณะÖรรมÖารบริĀารศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาล���คณะÖรรมÖารพัฒนาÖารศึÖษา×องเทศบาล�และเจ้า
Āน้าที่�ตลอดจนสมาชิÖสภาเทศบาลและผู้เÖี่ยว×้องÖับÖารจัดÖาร
ศึÖษา��ค่า×องสมนาคุณในÖารศึÖษาดูงาน�ค่าจ้างเĀมายาน
พาĀนะ��ค่าเช่าที่พัÖ��ค่าวัสดุสĞานัÖงาน��ค่าเบี้ยเลี้ยง�และ�ค่าจ้าง
เĀมาอาĀาร��อาĀารว่าง��น้Ğาดื่ม��เครื่องดื่ม�สĞาĀรับผู้เ×้าร่วม
โครงÖาร��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.2557�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-93
�ลĞาดับที่��1�
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 80/229



โครงÖารอบรมสัมมนาและศึÖษาดูงาน×องคณะÖรรมÖารสถาน
ศึÖษา×ั้นพื้นฐานและคณะÖรรมÖารบริĀารศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารอบรมสัมมนาและ
ศึÖษาดูงานคณะÖรรมÖารสถานศึÖษา×ั้นพื้นฐานและคณะ
ÖรรมÖารบริĀาร�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลฯ�และผู้ที่เÖี่ยว
×้องÖับÖารจัดÖารศึÖษา��เช่น�ค่าวัสดุสĞานัÖงาน�ค่าพิมพ์เอÖสาร
และสิ่งพิมพ์�ค่าใบประÖาศนียบัตร�ค่าจ้างเĀมายานพาĀนะ�ค่า
เช่าที่พัÖ�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่า
สมนาคุณวิทยาÖรในÖารฝึÖอบรมสัมมนาและÖารประชุมชี้แจง
ต่าง�ๆ�ที่เÖี่ยว×้องÖับÖารจัดÖารศึÖษา��ค่า×องสัมมนาคุณใน
Öาร�ศึÖษาดูงาน�ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดÖารฝึÖอบรม��และค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่�3-41
�ลĞาดับที่�28

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม
ทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อ
สร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่ง
เปŨน�Öารซ่อมปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มี
อายุÖารใช้งานปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งาน
ระĀว่าง�60,000-120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึง
Ö่อน��และÖารซ่อมÖลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุ
Öารใช้งานครบ�6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000
�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน�เปŨนต้น�����
��
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 81/229



ค่าวัสดุ รวม 305,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่จัดซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 82/229



วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�×าตั้ง
Öล้อง�ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรูป�เลนส์ซูม�เมมโมรี่Öาร์ด�และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุโฆษณาและเผยแพร่���������
     

วัสดุÖีฬา จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัสดุÖีฬา�เช่น�Ā่วงยาง�ลูÖ
ฟุตบอล�ลูÖปิงปอง�ไม้ตีปิงปอง�ลูÖแชร์บอล�ตะÖร้อ�ตา×่าย
Öีฬา�เช่น�ตา×่ายตะÖร้อ�นÖĀวีด�นาฬิÖาจับเวลา��และวัสดุสิ่ง×อง
อื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖีฬา������
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 83/229



ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริÖารโทรศัพท์×องÖองÖารศึÖษา

�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 84/229



งบลงทุน รวม 75,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 75,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต แบบที่ 2 จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต�แบบที่�2�จĞานวน�3
�เครื่องๆละ�20,000�บาท�
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้�
-มีĀน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไม่น้อยÖว่า�4�แÖน
ĀลัÖ�(4�core)�
-มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ที่มี×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�
-มีĀน่วยความจĞา×นาดไม่น้อยÖว่า�32�GB�
-มีĀน้าจอสัมผัส×นาดไม่น้อยÖว่า�9.7�นิ้ว�และมีความละเอียดไม่
น้อยÖว่า�2,048�x�1,536�Pixel�
-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยÖว่า�Wi-
Fi�(802.11b,�g,�n,�ac),�Bluetooth�และ�GPS�
-มีอุปÖรณ์เชื่อมต่อระบบ�4G�ĀรือดีÖว่า�แบบติดตั้งภายในตัว
เครื่อง�(built-in)�
-มีอุปÖรณ์Öารเ×ียนที่สามารถใช้งานร่วมÖับอุปÖรณ์คอมพิวเตอร์
แท็ปเล็ต�
-มีÖล้องด้านĀน้าความละเอียดไม่น้อยÖว่า�1.2�Megapixel�
-มีÖล้องด้านĀลังความละเอียดไม่น้อยÖว่า�8�Megapixel�
-�จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563�ณ
�วันที่�12�พฤษภาคม�2563
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�38�ลĞาดับที่�1

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ Āรือ LED สี จĞานวน 15,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 85/229



เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์�Multifunction�
เลเซอร์�Āรือ�LED�สี�จĞานวน�1เครื่อง�ราคา�15,000�บาท�
คุณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้�
��-เปŨนอุปÖรณ์ที่มีความสามารถเปŨน�Printer,�Copier�
และ�Scanner�ภายในเครื่องเดียวÖัน�
��-มีความละเอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า�600x600�dpi�
��-มีความเร็วในÖารพิมพ์×าวดĞาสĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไม่น้อย
Öว่า�18�Āน้าต่อนาที�(ppm)�
��-มีความเร็วในÖารพิมพ์สีสĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไม่น้อยÖว่า�18
�Āน้าต่อนาที�(ppm)�
��-มีĀน่วยความจĞา�(Memory)�×นาดไม่น้อยÖว่า�256�MB�
��-สามารถสแÖนเอÖสาร�×นาด�A4�(×าวดĞา�และ�สี)�ได้�
��-มีความละเอียดในÖารสแÖนสูงสุด�ไม่น้อย
Öว่า�1,200x1,200�dpi�
��-มีถาดป้อนเอÖสารอัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)�
��-สามารถถ่ายสĞาเนาเอÖสารได้ทั้งสีและ×าวดĞา�
��-สามารถทĞาสĞาเนาได้สูงสุดไม่น้อยÖว่า�99�สĞาเนา�
��-สามารถย่อและ×ยายได้�25�ถึง�400�เปอร์เซ็นต์�
��-มีช่องเชื่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖว่า�จĞานวน
ไม่น้อยÖว่า�1�ช่อง�
��-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ×่าย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100�Base-T�ĀรือดีÖว่า�จĞานวน�ไม่น้อยÖว่า�1
�ช่อง�Āรือ�สามารถใช้งานผ่านเครือ×่ายไร้สาย�Wi-
Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ได้�
��-มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า�150�แผ่น�
��-สามารถใช้ได้Öับ�A4,�Letter,�Legal�และ�Custom�
-�จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563�ณ
�วันที่�12�พฤษภาคม�2563
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�38�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 86/229



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 24,191,200 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 16,078,200 บาท

ค่าใช้สอย รวม 9,623,100 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างเĀมาบริÖารพนัÖงานรัÖษาความสะอาด จĞานวน 288,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖทĞาความสะอาด
อาคารเรียนโรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่�จĞานวน�2��คน��,��โรงเรียน
เทศบาล�2�อนุบาลสาธิตฯ�จĞานวน��1��คน�,��รวมทั้งสิ้น�3�คน��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1536
�ลงวันที่�19�มีนาคม�2561�����
�����
     

จ้างเĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยสถานที่ราชÖาร จĞานวน 192,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖรัÖษาความ
ปลอดภัย���โรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่�จĞานวน��1�คน�และ�โรงเรียน
เทศบาล�2�อนุบาลสาธิตฯ�จĞานวน�1�คน�รวมทั้งสิ้น�2�คน���
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว1536
�ลงวันที่�19�มีนาคม�2561��

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 87/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารค่าใช้จ่ายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในสถานศึÖษา จĞานวน 30,000 บาท

-�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในสถาน
ศึÖษา�สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�2�แĀ่งๆละ�15,000
�บาท�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�1�Āน้าที่�3�ลĞาดับที่�2
����
     

โครงÖารพัฒนาพนัÖงานครูโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 165,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารส่งพนัÖงานครูเ×้ารับÖารอบรม
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)-เปŨน
ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับที่�1
�Āน้าที่�6�ลĞาดับที่�1������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 88/229



โครงÖารสนับสนุนค่าÖิจÖรรมพัฒนาผู้เรียน จĞานวน 637,400 บาท

-เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจน
จบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�เปŨนค่าÖิจÖรรมพัฒนาผู้เรียน�ใĀ้Öับ
โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�2�แĀ่ง��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-43
�ลĞาดับที่�36������
     

โครงÖารสนับสนุนค่าเครื่องแบบนัÖเรียน จĞานวน 417,800 บาท

-เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจน
จบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�เปŨนค่าเครื่องแบบนัÖเรียน�ใĀ้Öับ
โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�2�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-43
�ลĞาดับที่�35������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 89/229



โครงÖารสนับสนุนค่าจัดÖารเรียนÖารสอน (รายĀัว) จĞานวน 2,527,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจน
จบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�เปŨนค่าจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�ใĀ้
ÖับโรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�2�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-42
�ลĞาดับที่�31�����
     

โครงÖารสนับสนุนค่าจัดÖารเรียนÖารสอน (รายĀัวส่วนเพิ่ม : Top 
Up)

จĞานวน 209,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจน
จบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�เปŨนค่าจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัวส่วน
เพิ่ม�:�Top�Up)�ใĀ้ÖับโรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�จĞานวน�2�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-42
�ลĞาดับที่�32������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 90/229



โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารปรับปรุงĀลัÖสูตรสถานศึÖษา จĞานวน 40,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀลัÖสูตรสถานศึÖษา�ใĀ้
Öับโรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่�จĞานวน�20,000�บาท�และโรงเรียน
เทศบาล�2�อนุบาลสาธิตฯ�จĞานวน�20,000�บาท��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่�3-35
�ลĞาดับที่�4������
     

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀ้องสมุด จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรุง/พัฒนาĀ้องสมุดใĀ้Öับโรงเรียน
เทศบาลบ้านไผ่�จĞานวน�100,000�บาท�และโรงเรียนเทศบาล�2
�อนุบาลสาธิตฯ�จĞานวน�100,000�บาท�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-38
�ลĞาดับที่�13������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 91/229



โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนาแĀล่งเรียนรู้ จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงแĀล่งเรียนรู้ใน
โรงเรียน�Āรือปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในโรงเรียนใĀ้Öับโรงเรียน
โรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่�จĞานวน�50,000�บาท�และโรงเรียน
เทศบาล�2�อนุบาลสาธิตฯ�จĞานวน�50,000�บาท�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-41
�ลĞาดับที่�29������
     

โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายส่งเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอ่านในสถาน
ศึÖษา สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมส่งเสริมรัÖÖารอ่านĀรือจัดĀา
สื่อ�Āนังสือ�เพื่อส่งเสริมใĀ้นัÖเรียนรัÖÖารอ่านใĀ้Öับโรงเรียนใน
สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�ที่ได้รับÖารคัดเลือÖ��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่�3-38
�ลĞาดับที่�14�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 92/229



โครงÖารสนับสนุนค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียนสังÖัดเทศบาล จĞานวน 53,900 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดĀาĀรือพัฒนาระบบ
สารสนเทศ�เช่น�อินเตอร์เน็ตใĀ้ÖับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�จĞานวน�2�แĀ่ง�ดังนี้
(1)�ระบบ�Asymmetric�Digital�Subscriber�Line�:�ADSL�
โรงเรียนละ�9,600�บาท
(2)�ระบบ�Wireless�Fidelity�:�WiFi�โรงเรียนเทศบาล
บ้านไผ่�19,280�บาท�และโรงเรียนเทศบาล�2�อนุบาล
สาธิตฯ�15,420�บาท
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-94
�ลĞาดับที่�1�����
     

โครงÖารสนับสนุนค่าปัจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนัÖเรียนยาÖจน จĞานวน 90,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าปัจจัยพื้นฐานสĞาĀรับนัÖเรียนยาÖจนระดับประถม
ศึÖษาและมัธยมศึÖษาตอนต้น×องโรงเรียนสังÖัด
เทศบาลฯ�จĞานวน�2�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-41
�ลĞาดับที่�30������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 93/229



โครงÖารสนับสนุนค่าĀนังสือเรียน จĞานวน 710,500 บาท

-�เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาล
จนจบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�เปŨนค่าĀนังสือเรียน�ใĀ้Öับโรงเรียน
สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�2�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-42
�ลĞาดับที่�33������
     

โครงÖารสนับสนุนค่าอุปÖรณ์Öารเรียน จĞานวน 400,500 บาท

-เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจน
จบÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�เปŨนค่าเครื่องอุปÖรณ์Öารเรียน�ใĀ้Öับ
โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�2�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-42
�ลĞาดับที่�34
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 94/229



โครงÖารอาĀารÖลางวันโรงเรียนสังÖัดเทศบาล จĞานวน 3,512,000 บาท

-เพื่อสนับสนุนอาĀารÖลางวัน�นัÖเรียนระดับชั้นอนุบาลและระดับ
ชั้นประถมศึÖษาปีที่�1�-�6�โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�จĞานวน��2��แĀ่ง��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-37
�ลĞาดับที่�10������
     

ค่าวัสดุ รวม 5,545,100 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 95/229



ค่าอาĀารเสริม (นม) จĞานวน 5,260,100 บาท

อาĀารเสริม�(นม)�โรงเรียนสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�ตั้ง
ไว้�1,622,000�บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้ออาĀารเสริม�(นม)�สĞาĀรับนัÖเรียนระดับชั้น
อนุบาล�และประถมศึÖษาปีที่�1-6�โรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลฯ�จĞานวน��2��แĀ่ง��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-43
�ลĞาดับที่�38�
��
อาĀารเสริม�(นม)�โรงเรียนสังÖัด�สพฐ.�ตั้งไว้�3,500,000�บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้ออาĀารเสริม�(นม)�สĞาĀรับนัÖเรียนระดับชั้น
อนุบาล�และประถมศึÖษาปีที่�1-6�×องโรงเรียนในสังÖัดสĞานัÖงาน
คณะÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน�(สพฐ.)�ในเ×ต
เทศบาลฯ�จĞานวน��8�แĀ่ง
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-44
�ลĞาดับที่�39������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 96/229



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วัสดุÖารเÖษตร จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖารเÖษตร�เช่น�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบ
Āมุน�จานพรวน�ปุŞย�ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์�อาĀาร
สัตว์�พืชและสัตว์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖารเÖษตร
     

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย��������
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

วัสดุÖารศึÖษา จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖารศึÖษา�เช่น�Āุ่น�แบบจĞาลอง
ภูมิประเทศ�สื่อÖารเรียนÖารสอนทĞาด้วยพลาสติÖ�Öระดานลื่น
พลาสติÖ�เบาะยืดĀยุ่น�เบาะยูโด�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุÖารศึÖษา
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 97/229



ค่าสาธารณูปโภค รวม 910,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 700,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าใĀ้ÖับโรงเรียนสังÖัดเทศบาลทั้ง�2�แĀ่ง������
     

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 180,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปา�ค่าน้ĞาบาดาลใĀ้ÖับโรงเรียนสังÖัด
เทศบาล�ทั้ง�2�แĀ่ง�������
     

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์ใĀ้ÖับโรงเรียนสังÖัดเทศบาล�ทั้ง�2
�แĀ่ง�������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 98/229



งบลงทุน รวม 320,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 320,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงพร้อมอุปÖรณ์ จĞานวน 70,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องเสียงพร้อมอุปÖรณ์�ใĀ้แÖ่โรงเรียน
เทศบาล�2�อนุบาลสาธิตฯ�ประÖอบด้วย
1.�ไมค์ประชุมแบบไร้สาย�ยูโÖไมค์ตั้งโต๊ะประชุมไร้
สาย�จĞานวน�16�ตัว
2.�ตู้ลĞาโพงพีวีซี�จĞานวน�4�ชุด
3.�×าแ×วนตู้ติดผนัง�แพ็คคู่�จĞานวน�2�คู่
4.�สายชีลม้วน
5.�แจ๊ค�LIDGE�แจ๊ค�RCA�สีดĞา
6.�รางเÖ็บสายไฟ
7.�ปลั๊ÖÖาวคู่ใĀม่�Öาวคู่
8.�สาย�VAF�แอ้นท์
-�เนื่องจาÖครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�เพื่อใĀ้โรงเรียนฯมีเครื่องเสียงพร้อมอุปÖรณ์ในÖาร
จัดÖารประชุมและÖารจัดÖิจÖรรมต่างๆ�จึง×อจัดซื้อตามราคาท้อง
ตลาด�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563��Āน้าที่�31�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 99/229



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ชุดÖรองน้Ğา จĞานวน 250,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อชุดÖรองน้Ğา�3,000�ลิตรต่อวัน�จĞานวน�1
�ชุด�ใĀ้แÖ่โรงเรียนเทศบาล�2�อนุบาลสาธิตฯ�ประÖอบด้วย
1.�เครื่องÖรองไฟเบอร์�เส้นผ่านศูนย์Öลาง�8�นิ้ว�สูง�120
�เซนติเมตร�ท่อน้Ğาเ×้า-ออÖ�6�Āุน�บรรจุสารÖรองแมงÖานิส�30
�ลิตร�จĞานวน�3�เครื่อง
2.�เครื่องÖรองระบบวีเวอร์ส�ออสโมซิส�RO�ÖĞาลังผลิต�3,000
�ลิตรต่อวัน
3.�ปัūมน้Ğาสแตนเลส�0.5�แรงม้า
4.�เครื่องฆ่าเชื้อ�UV�×นาด�20�วัตต์
5.�แทงค์พัÖน้Ğาดิบพลาสติด�×นาด�1,000�ลิตร
6.�แทงค์พัÖน้Ğาดิบสแตนเลส�×นาด�1,000�ลิตร
7.�ตู้ทĞาน้Ğาเย็นสแตนเลส�×นาด�4�ĀัวÖ๊อÖ�จĞานวน�4�ตู้
8.�ล้อมตา×่ายลวด�×นาด�Öว้าง�4�เมตร�ยาว�4�เมตร�สูง�1.20
�เมตร�จĞานวน�1�ชุด
9.�อุปÖรณ์เดินท่อประปา�จĞานวน�700�เมตร
-�เนื่องจาÖครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�เพื่อใĀ้นัÖเรียนมีน้Ğาดื่มที่ถูÖสุ×ลัÖษณะประÖอบÖับ
โรงเรียนฯไม่มีชุดÖรองน้Ğาดื่ม�จึง×อจัดซื้อตามราคาท้องตลาด�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�38�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 100/229



งบเงินอุดหนุน รวม 7,793,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 7,793,000 บาท
เงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

เงินอุดĀนุนโครงÖารอาĀารÖลางวันโรงเรียนสังÖัด สพฐ. จĞานวน 7,468,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารÖลางวันโรงเรียน
ในสังÖัด�สพฐ.ในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�8
�แĀ่ง���ได้แÖ่�โรงเรียนบ้านไผ่แสงทองประชาสรรค์�,โรงเรียน
ĀนองลุมพุÖ,�โรงเรียนบ้านไผ่ประถมศึÖษา,โรงเรียนวัดจันทร์
ประสิทธิ์,โรงเรียนชุมชนบ้านไผ่ยิ่งยงอุทิศ,�โรงเรียนประเสริฐแÖ้ว
อุทิศ,�โรงเรียนจตุรมิตรบ้านไผ่,�โรงเรียนบ้านเÖิ้ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×ององค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-37
�ลĞาดับที่�12�������
     

เงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาคุณภาพผู้เรียนสู่มาตรฐานÖารศึÖษา ใĀ้Öับ
โรงเรียนสังÖัด สพฐ. ในเ×ตเทศบาล

จĞานวน 325,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินอุดĀนุนในÖารพัฒนาคุณภาพผู้เรียนสู่มาตรฐาน
ÖารศึÖษาใĀ้ÖับโรงเรียนสังÖัด�สพฐ.�ในเ×ตเทศบาลฯ�จĞานวน�9
�แĀ่ง�ตั้งไว้��325,000�บาท�ได้แÖ่
1.�อุดĀนุนโรงเรียนบ้านไผ่�ตั้งไว้��50,000��บาท�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-36
�ลĞาดับที่�6

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 101/229



2.�อุดĀนุนโรงเรียนบ้านไผ่แสงทองประชาสรรค์�จĞานวน��35,000
��บาท�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-39
�ลĞาดับที่�19
3.�อุดĀนุนโรงเรียนบ้านเÖิ้ง��จĞานวน��35,000��บาท�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-39
�ลĞาดับที่�20
4.�อุดĀนุนโรงเรียนบ้านไผ่ประถมศึÖษา�จĞานวน��35,000��บาท
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-39
�ลĞาดับที่�21
5.�อุดĀนุนโรงเรียนวัดจันทร์ประสิทธิ์��จĞานวน��35,000��บาท
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-40
�ลĞาดับที่�22
6.�อุดĀนุนโรงเรียนชุมชนบ้านไผ่ยิ่งยงอุทิศ�จĞานวน��35,000
��บาท�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-40
�ลĞาดับที่�23
7.�อุดĀนุนโรงเรียนประเสริฐแÖ้วอุทิศ�จĞานวน��30,000��บาท�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 102/229



ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-40
�ลĞาดับที่�25
8.�อุดĀนุนโรงเรียนบ้านĀนองลุมพุÖ�จĞานวน��35,000��บาท�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-40
�ลĞาดับที่�26
9.�อุดĀนุนโรงเรียนจตุรมิตรบ้านไผ่�จĞานวน��35,000��บาท
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-40
�ลĞาดับที่�24
�����
     
    

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 2,990,800 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,990,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 53,200 บาท
เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 53,200 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานครูศูนย์
พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลฯ
-เปŨนไปตามĀนังสือ�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0809.4/ว2070�ลงวันที่�14
�ÖรÖฎาคม�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�เงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุน
ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö
�����
     

ค่าใช้สอย รวม 2,210,100 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 103/229



จ้างเĀมาบริÖารพนัÖงานรัÖษาความสะอาด จĞานวน 288,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�ปฏิบัติĀน้าที่ใน
งานรัÖษาความสะอาด�×องศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาลฯ�ทั้ง�3�แĀ่ง�รวม�3�คน�����
     

จ้างเĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัยสถานที่ราชÖาร จĞานวน 192,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�ปฏิบัติĀน้าที่ใน
งานรัÖษาความปลอดภัย�×องศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาลฯ�จĞานวน�1�คน�และศูนย์เรียนรู้×องเทศบาล�(Ā้อง
สมุด)�จĞานวน�1�คน�รวม�2�คน����

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดÖารแ×่ง×ันทัÖษะทางวิชาÖารในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดÖารแ×่ง×ันทัÖษะ
ทางวิชาÖาร�เช่น�ค่าวัสดุเครื่องเ×ียนและอุปÖรณ์���ค่าวัสดุตÖแต่ง
ร้านนิทรรศÖาร�วัสดุผลิตสื่อ��เงินรางวัล��×องรางวัล��ค่าป้ายไว
นิล�ค่าพิธีเปิด-ปิด�ค่าพิธีÖาร��ค่าใบประÖาศนียบัตร�ค่าเช่า
อุปÖรณ์ต่าง�ๆ��เปŨนค่าเงินรางวัลÖารประÖวดÖิจÖรรมต่าง�ๆ��ค่า
จ้างเĀมาเวที�เครื่อง×ยายเสียง�ค่าจ้างเĀมาบริÖารต่าง�ๆ�ค่าวัสดุ
สĞานัÖงาน��ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดสินÖารประÖวดต่าง�ๆ
�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร��
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-36
�ลĞาดับที่�8�
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 104/229



โครงÖารจัดงานวันเด็ÖแĀ่งชาติ จĞานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานวันเด็ÖแĀ่ง
ชาติ�เช่น�ค่าพิธีเปิด-ปิด��ค่าวัสดุ��ค่าอาĀาร��ค่าเครื่องดื่ม��น้Ğา
ดื่ม�น้Ğาแ×็ง��ค่า×อง×วัญ×องรางวัล�ค่าเช่าเครื่องเสียง�ค่า
มĀรสพ��ค่าตÖแต่งสถานที่��ค่าตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน�ค่า
อาĀารทĞาÖารนอÖเวลา�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�1Āน้าที่�6�ลĞาดับที่�1�����������

����
     

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผู้นĞาสภาเด็Öและเยาวชนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผู้นĞา
สภาเด็Öและเยาวชนเทศบาลเมืองบ้านไผ่�เช่น�ค่าป้ายไวนิล�ค่า
วัสดุอุปÖรณ์สĞานัÖงาน��ค่าเอÖสารและสิ่งตีพิมพ์�ค่า
อาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�น้Ğาแ×็ง�ค่าเช่าเĀมายาน
พาĀนะ��ค่าเช่าที่พัÖ��ค่าเบี้ยเลี้ยง��ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าตอบ
แทนวิทยาÖร�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-36
�ลĞาดับที่�7�����������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 105/229



โครงÖารสนับสนุนค่าÖิจÖรรมพัฒนาผู้เรียนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Öใน
สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 79,600 บาท

-เพื่อสนับสนุนค่าÖิจÖรรมพัฒนาผู้เรียนสĞาĀรับเด็Öเล็Ö�สังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ทั้ง�3�แĀ่ง
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-39
�ลĞาดับที่�18����
�����
     

โครงÖารสนับสนุนค่าเครื่องแบบนัÖเรียนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 55,500 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าเครื่องแบบนัÖเรียนใĀ้แÖ่นัÖเรียนศูนย์พัฒนา
เด็Ö�สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�3�แĀ่ง
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-39
�ลĞาดับที่�17�
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 106/229



โครงÖารสนับสนุนค่าจัดÖารเรียนÖารสอน (รายĀัว) ศูนย์พัฒนาเด็Ö
เล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 314,500 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารเรียนÖารสอนใĀ้แÖ่ศูนย์
พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�3�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�1Āน้าที่�2�ลĞาดับที่�1����
�����
     

โครงÖารสนับสนุนค่าĀนังสือเรียนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 37,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าĀนังสือเรียนใĀ้แÖ่ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�สังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�3�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-38
�ลĞาดับที่�15������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 107/229



โครงÖารสนับสนุนค่าอุปÖรณ์Öารเรียนศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 37,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าอุปÖรณ์ÖารเรียนใĀ้แÖ่ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�สังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�3�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-38
�ลĞาดับที่�16�����
�����
     

โครงÖารอาĀารÖลางวันศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัดเทศบาล จĞานวน 906,500 บาท

-เพื่อสนับสนุนอาĀารÖลางวันใĀ้แÖ่เด็Öเล็Öศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Öใน
สังÖัดเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�3��แĀ่ง��
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-37
�ลĞาดับที่�11����������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 108/229



ค่าวัสดุ รวม 549,500 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 109/229



ค่าอาĀารเสริม (นม) จĞานวน 354,500 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้ออาĀารเสริม�(นม)�ศูนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖสังÖัด
เทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�3�แĀ่ง�
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2
/ว�3842�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2563�เรื่อง�ซัÖซ้อมแนวทางÖาร
จัดทĞางบประมาณรายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�(ทั้งนี้�จะเบิÖจ่ายต่อเมื่อได้รับÖารจัด
สรรงบประมาณจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�และเบิÖĀัÖ
ผลัÖส่งเงินเ×้าบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม×องสถานศึÖษา)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-44
�ลĞาดับที่�40�����
     

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วัสดุÖารเÖษตร จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖารเÖษตร�เช่น�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบ
Āมุน�จานพรวน�ปุŞย�ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์�อาĀาร
สัตว์�พืชและสัตว์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖารเÖษตร
     

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย��������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 110/229



วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

วัสดุÖารศึÖษา จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖารศึÖษา�เช่น�Āุ่น�แบบจĞาลอง
ภูมิประเทศ�สื่อÖารเรียนÖารสอนทĞาด้วยพลาสติÖ�Öระดานลื่น
พลาสติÖ�เบาะยืดĀยุ่น�เบาะยูโด�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุÖารศึÖษา
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 178,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้าใĀ้Öับศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�,�ศูนย์เรียนรู้
เทศบาล�(Ā้องสมุด)�,�สนามเทนนิส�,�ลานÖีฬา
อเนÖประสงค์�(โนนสว่าง)������
     

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปา�ค่าน้ĞาบาดาลใĀ้Öับ�ศูนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö�,�ศูนย์เรียนรู้เทศบาล�(Ā้องสมุด)�,�สนามเทนนิส�,�ลานÖีฬา
อเนÖประสงค์�(โนนสว่าง)������
     

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 28,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์�ใĀ้Öับศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�,�ศูนย์เรียนรู้
เทศบาล�(Ā้องสมุด)�������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 111/229



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 6,338,700 บาท

งบบุคลากร รวม 5,316,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,316,100 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 3,751,600 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับสาธารณสุ×��ตั้งไว้�2,407,900�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล��พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน�จĞานวน��6��อัตรา��
-�งานโรงพยาบาล��ตั้งไว้��337,100�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล��พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน�จĞานวน��1��อัตรา�������
-�งานบริÖารสาธารณสุ×และงานสาธารณสุ×อื่น��ตั้งไว้�410,500
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล��พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน�จĞานวน�1�อัตรา������
-�งานศูนย์บริÖารสาธารณสุ×��ตั้งไว้�596,100�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล��พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน�จĞานวน��2��อัตรา��������

�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 112/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 121,200 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น
-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับสาธารณสุ×��ตั้งไว้�67,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือน×องผู้อĞานวยÖารÖองสาธารณ
สุ×และสิ่งแวดล้อม�ในอัตราเงินเดือนละ�5,600��บาท�จĞานวน��1
��อัตรา���

เงินเพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀน่งที่มีเĀตุพิเศษ×องผู้ปฏิบัติงานสาธารณสุ×
-�งานโรงพยาบาล��ตั้งไว้�18,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀน่งที่มีเĀตุพิเศษ×องผู้ปฏิบัติงาน
สาธารณสุ×�ตามĀนังสือจังĀวัด×อนแÖ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท0819.2/5103�ลงวันที่�24�Öุมภาพันธ์�2549
-�งานศูนย์บริÖารสาธารณสุ×��ตั้งไว้�36,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มสĞาĀรับตĞาแĀน่งที่มีเĀตุพิเศษ×องผู้ปฏิบัติงาน
สาธารณสุ×�ตามĀนังสือจังĀวัด×อนแÖ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท0819.2/5103�ลงวันที่�24�Öุมภาพันธ์�2549
 

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 163,200 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับสาธารณสุ×��ตั้งไว้�121,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖองสาธารณสุ×และ
สิ่งแวดล้อมในอัตราเดือนละ�5,600�บาท�จĞานวน�1�อัตรา�และ
ตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย�ในอัตราเดือนละ�1,500�บาท�จĞานวน�3
�อัตรา
-�งานศูนย์บริÖารสาธารณสุ×��ตั้งไว้�42,000�บาท
เพื่อจ่ายเงินประจĞาตĞาแĀน่งพนัÖงานเทศบาลที่มีสิทธิตาม
ระเบียบฯ�อัตราเดือนละ�3,500�บาท�จĞานวน�1�อัตรา�������
     

ค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 292,400 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับสาธารณสุ×��ตั้งไว้�292,400�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา�จĞานวน�1��อัตรา������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 113/229



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 939,900 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับสาธารณสุ×��ตั้งไว้�163,500�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาลที่ปฏิบัติงาน
Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖ
Öาร�พิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติ
และค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงาน�ที่มี
ระดับดี×ึ้นไป��จĞานวน�(3%�-�5%)�×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนใน
ปีนั้นตามประÖาศคณะÖรรมÖารฯ�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�1
�อัตรา�
-�งานโรงพยาบาล�ตั้งไว้�108,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป�ที่ปฏิบัติงานÖอง
สาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖาร�พิจารณา
เลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติและค่าตอบ
แทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้น
ไป��จĞานวน�(3%�-�5%)��×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้นตาม
ประÖาศคณะÖรรมÖารฯ�จĞานวน�1�อัตรา�������������
-�งานบริÖารสาธารณสุ×และงานสาธารณสุ×อื่น��ตั้งไว้��108,000
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป�ที่ปฏิบัติงานÖอง
สาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖาร�พิจารณา
เลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติและค่าตอบ
แทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้น
ไป��จĞานวน�(3%�-�5%)��×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้นตาม
ประÖาศคณะÖรรมÖารฯ�จĞานวน�1�อัตรา����
-�งานศูนย์บริÖารสาธารณสุ×��ตั้งไว้��560,400�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาลที่ปฏิบัติงาน
Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖ
Öาร�พิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติ
และค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงานที่มี
ระดับดี×ึ้นไป�จĞานวน�(3%�-�5%)��×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนใน
ปีนั้นตามประÖาศคณะÖรรมÖารฯ�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�3
�อัตรา������

     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 114/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 47,800 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับสาธารณสุ×��ตั้งไว้�2,300�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน�1�อัตรา��
�-�งานโรงพยาบาล�ตั้งไว้��12,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป�จĞานวน�1�อัตรา���������
-�งานบริÖารสาธารณสุ×และงานสาธารณสุ×อื่น��ตั้งไว้��12,000
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป�จĞานวน�1�อัตรา���������
-�งานศูนย์บริÖารสาธารณสุ×��ตั้งไว้��21,500�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้าง
     

งบดĞาเนินงาน รวม 954,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 86,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖมาช่วย
ราชÖาร���เงินทĞา×วัญฝ่าอันตรายเปŨนครั้งคราว�เงินรางวัล��ฯลฯ
������������
     

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×องพนัÖงาน
และลูÖจ้างที่มีคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา�ราชÖารตามความ
จĞาเปŨนและเร่งด่วน��ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ�และจ่ายเปŨนค่า
ตอบแทนแพทย์��พยาบาล�ฯลฯ�����������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 115/229



ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาล�ที่มีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ�����
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร��×องพนัÖงานและ
ลูÖจ้างที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ��������
     

ค่าใช้สอย รวม 498,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมูล จĞานวน 192,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
บันทึÖ×้อมูลและงานต่างๆด้านธุรÖาร��จĞานวน��2�อัตรา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาความสะอาดอาคารÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม

จĞานวน 96,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�เพื่อทĞาความ
สะอาดสĞานัÖงาน�อาคารÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อมชั้น
บน-ล่าง�รวมทั้งĀ้องสุ×า�ทั้งĀมดในอาคาร��จĞานวน�1�อัตรา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารประเภทต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด�ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่ารับวารสาร�ค่า
เย็บปÖĀนังสือ��ค่าจ้างเĀมา�บริÖารต่าง�ๆ��เช่น��ทĞาประปา��ค่า
จ้างแรงงาน��ทĞาอุปÖรณ์สิ่ง×องต่างๆ��และจ้างเĀมาบริÖารใน
ภารÖิจที่เÖี่ยว×้องÖับÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�เปŨนต้น������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 116/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร×องพนัÖงานและลูÖจ้าง�เช่น��ค่าเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง�ค่าพาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ��ค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่า
อาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าธรรมเนียมในÖารใช้สนาม
บิน�ค่าลงทะเบียนต่างๆ�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ������
     

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 117/229



ค่าวัสดุ รวม 340,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�ไม้บรรทัด�น้Ğายา
ลบคĞาผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�แปรง�ไม้Öวาด�ผง
ซัÖฟอÖ�สบู่�น้ĞายาดับÖลิ่น�เ×่ง�มุ้ง�ผ้าปูที่นอน�ปลอÖ
Āมอน�Āมอน�ผ้าĀ่ม�ผ้าปูโต๊ะ�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖเอÖชน�และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 118/229



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวง
มาลัย��แบตเตอรี่�ไฟĀน้า�ไฟเบรค�อานจัÖรยาน�ÖระจÖมอง×้าง
รถยนต์�Öันชนรถยนต์�เ×็ม×ัดนิรภัย�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 119/229



ค่าสาธารณูปโภค รวม 30,000 บาท
ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ĞาประปาอาคารÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม�ฯลฯ����������������
     

งบลงทุน รวม 68,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 68,600 บาท
ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

เครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 28,600 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอาÖาศ�ชนิดแ×วน�×นาดไม่ต่ĞาÖว่า��18,000
��บีทียู��จĞานวน��1�เครื่อง
เพื่อติดตั้งในฝ่ายบริĀารงานทั่วไป��ราคาที่ÖĞาĀนดเปŨนราคาที่รวม
ค่าติดตั้ง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน��ดังนี้
1)�×นาดที่ÖĞาĀนดเปŨน×นาดไม่ต่ĞาÖว่า�18,000�บีทียู�แบบแยÖ
ส่วน�
2)�ราคาที่ÖĞาĀนดเปŨนราคาที่รวมค่าติดตั้ง
3)�เครื่องปรับอาÖาศที่มีความสามารถในÖารทĞาความเย็น�×นาด
ไม่เÖิน�40,000�บีทียู�ต้องได้รับÖารรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาĀÖรรม�และฉลาÖประĀยัดไฟฟ้าเบอร์�5
4)�ต้องเปŨนเครื่องปรับอาÖาศที่ประÖอบสĞาเร็จรูปทั้งชุด�ทั้งĀน่วย
ส่งความเย็นและĀน่วยระบายความร้อนจาÖโรงงานเดียวÖัน
5)�มีความĀน่วงเวลาÖารทĞางาน×องคอมเพรสเซอร์
6)�เปŨนเครื่องปรับที่มีค่าประสิทธิภาพ
พลังงานตามฤดูÖาล�(SEER)�สูงÖว่า
7)�Öารติดตั้งเครื่องปรับอาÖาศ
(1)�แบบแยÖส่วน�ประÖอบด้วยอุปÖรณ์�ดังนี้�สวิตช์�1�ตัว�ท่อทอง
แดงไปÖลับĀุ้มฉนวนยาว�4�เมตร�สายไฟยาวไม่เÖิน�15�เมตร
-�จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�ณ�ธันวาคม�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�35�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 120/229



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต แบบที่ 2 จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ประมวลผลแบบที่�2�จĞานวน�2
�เครื่องๆละ�20,000�บาท
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้�
��-�มีĀน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไม่น้อยÖว่า�6�แÖน
ĀลัÖ�(6�core)�โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย
Öว่า�3.0�GHz�และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในÖารประมวลผลสูง�จĞานวน�1�Āน่วย�
��-�Āน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀน่วยความจĞา
แบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�เดียวÖัน×นาดไม่
น้อยÖว่า�12�MB�
��-มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ�โดยมีคุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง�ĀรือดีÖว่า�ดังนี้�
����1)�เปŨนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀน่วย
ความจĞา×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�Āรือ�
����2)�มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในĀน่วย
ประมวลผลÖลาง�แบบ�Graphics�Processing�Unit�ที่สามารถใช้
Āน่วยความจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�Āรือ�
����3)�มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในÖาร
ใช้Āน่วยความจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�
��-มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖว่า�มี×นาดไม่
น้อยÖว่า�8�GB�
��-มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมูล�ชนิด�SATA�ĀรือดีÖว่า�×นาดความจุไม่
น้อยÖว่า�2�TB�Āรือ�ชนิด�Solid�State�Drive�×นาดความจุไม่
น้อยÖว่า�480�GB�จานวน�1�Āน่วย�
��-มี�DVD-RW�ĀรือดีÖว่า�จĞานวน�1�Āน่วย�
��-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ×่าย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖว่า�จĞานวนไม่น้อยÖว่า�1
�ช่อง�
��-มีช่องเชื่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖว่า�ไม่น้อย
Öว่า�3�ช่อง�
��-มีแป้นพิมพ์และเมาส์�
��-มีจอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว�จĞานวน�1�Āน่วย
-�จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 121/229



อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�35�ลĞาดับที่�1

งานโรงพยาบาล รวม 1,613,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 833,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 186,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖมาช่วย
ราชÖาร�เงินทĞา×วัญฝ่าอันตรายเปŨนครั้งคราว�เงินรางวัล�เงินค่า
ตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖารสาธารณสุ×
เทศบาลเมืองบ้านไผ่�(เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยเงินค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖาร
สาธารณสุ××ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562)�และเงิน
ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลเทศบาลเมืองบ้านไผ่�(เปŨนไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นและÖารเบิÖค่าใช้จ่าย�พ.ศ.�2562)
���������
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร��×องพนัÖงานและ
ลูÖจ้างที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ�����
     

ค่าใช้สอย รวม 597,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารประเภทต่างๆ จĞานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 122/229



-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด�ค่ารับวารสาร�ค่าเย็บปÖĀนังสือ�ค่าซัÖฟอÖ�ค่าÖĞาจัดสิ่ง
ปฏิÖูล�ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าโฆษณาและเผยแพร่�ค่าธรรมเนียม
ต่าง�ๆ�ค่าเบี้ยประÖัน�ค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา�ค่าติดตั้งไฟฟ้า�ค่าติดตั้งประปา�ค่าติดตั้งโทรศัพท์�และ
ที่เÖี่ยวÖับภารÖิจÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�เปŨน
ต้น���������������
     

ค่าจ้างเĀมาบริÖารพ่นสารเคมีและควบคุมโรค จĞานวน 192,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงานพ่น
สารเคมีและควบคุมโรค�จĞานวน�2�อัตรา��

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารส่งเสริมสุ×ภาพผู้สูงอายุและทัศนศึÖษาดูงาน จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมอบรมและทัศนศึÖษาดู
งานนอÖสถานที่ใĀ้Öับผู้สูงอายุ�โดยมีค่าใช้จ่าย�ดังนี้�ค่าวัสดุ
ประÖอบÖารฝึÖอบรม�ค่าป้ายประชาสัมพันธ์�ค่าสื่อประชา
สัมพันธ์�คู่มือ�ค่าจ้างเĀมารถยนต์�ค่าที่พัÖ�ค่า×องที่ระลึÖ�ค่า
พิธีÖาร�ค่าพิธีÖร�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่าง
และเครื่องดื่ม�และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�และ
ระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�22�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 123/229



โครงÖารเสริมสร้างศัÖยภาพเครือ×่ายแÖนนĞาสุ×ภาพและทัศนศึÖษา
ดูงาน

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมเชิงปฏิบัติÖารและ
ทัศนศึÖษาดูงานนอÖสถานที่ใĀ้ÖับแÖนนĞาสุ×ภาพและเครือ
×่าย�โดยมีค่าใช้จ่าย�ดังนี้�ค่าวัสดุประÖอบÖารฝึÖอบรม�ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์�ค่าสื่อประชาสัมพันธ์�คู่มือ�ค่าจ้างเĀมารถยนต์�ค่า
ที่พัÖ�ค่า×องที่ระลึÖ�ค่าพิธีÖาร�ค่าพิธีÖร�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่า
อาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาเปŨนใน
ÖารดĞาเนินโครงÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�และ
ระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�22�ลĞาดับที่�1

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�แปรง�ไม้
Öวาด�เ×่ง�มุ้ง�ผ้าปูที่นอน�ปลอÖĀมอน�Āมอน�ผ้าĀ่ม�ผ้าปูโต๊ะ�น้Ğา
จืดที่ซื้อจาÖเอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�������
     

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์�เช่น�สĞาลีและผ้าพัน
แผล�เวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�เคมีภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผ่าตัด�เปลĀาม
คนไ×้�เครื่องมือวิทยาศาสตร์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุ
วิทยาศาสตร์�������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 124/229



วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย��������
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

งบเงินอุดหนุน รวม 780,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 780,000 บาท
เงินอุดĀนุนเอÖชน

โครงÖารเงินอุดĀนุนสĞาĀรับดĞาเนินงานตามแนวทางโครงÖารพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุ×

จĞานวน 780,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเปŨนค่าใช้จ่ายสนับสนุนงบประมาณใĀ้Öับชุมชนใน
เ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�โดยคณะÖรรมÖารชุมชนจัดทĞาโครงÖาร
แÖ้ไ×ปัญĀาสาธารณสุ×ตามแนวทางโครงÖารพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุ×ใĀ้เĀมาะสมÖับปัญĀาและบริบท×องชุมชนในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่��ดังนี้
1.�ชุมชนประปาบ้านไผ่�จĞานวน��20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ
2.�ชุมชนจัดสรร�จĞานวน��20,000��บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:10 Āน้า : 125/229



��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
3.�ชุมชนยิ่งยง��จĞานวน���20,000��บาท
��1.�โครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
4.�ชุมชนĀนองลุมพุÖ�จĞานวน���20,000��บาท
��1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
5.�ชุมชนตลาด�1,�2,�3�จĞานวน���20,000���บาท
��1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
6.�ชุมชนศรีĀมอนพัฒนา�จĞานวน��20,000���บาท
��1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��2.�โครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จ
พระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
7.�ชุมชนอยู่เย็นเปŨนสุ×��จĞานวน�20,00�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สู่ลูÖสภาÖาชาดไทย�พระ
เจ้าวรวงศ์เธอ�พระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
8.�ชุมชนเจนจบทิศ��จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 126/229



9.�ชุมชนอุตรนคร��จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
10.�ชุมชนส่วนราชÖาร��จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
11.�ชุมชนแÖ้วทรานี��จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
12.�ชุมชนประเสริฐแÖ้ว�จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สู่ลูÖสภาÖาชาดไทย�พระ
เจ้าวรวงศ์เธอ�พระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
13.�ชุมชนĀลัÖสิบสี่�จĞานวน��20,000���บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
14.�ชุมชนศาลเจ้า�จĞานวน���20,000���บาท
��1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��2.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
15.�ชุมชนศาลเจ้า�2�จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��2.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 127/229



16.�ชุมชนสมประสงค์พัฒนา�จĞานวน���20,000���บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
17.�ชุมชนสมĀวังสังวาลย์�จĞานวน���20,000��บาท
��1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
18.�ชุมชนสมĀวังสังวาลย์�2�จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
19.�ชุมชนโนนสว่าง�จĞานวน���20,000��บาท
��1.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��2.�โครงÖารรณรงค์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด�To�be�number�one�(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/Āมู่
บ้าน)�ทูลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
20.�ชุมชนโนนสะอาด�จĞานวน���20,000���บาท
��1.�โครงÖารรณรงค์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด�To�be�number�one�(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/Āมู่
บ้าน)�ทูลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพเด็Ö×องสมเด็จพระ
เทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
21.�ชุมชนคลองชลประทาน�จĞานวน���20,000���บาท
��1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��2.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 128/229



22.�ชุมชนĀ้วยทราย�จĞานวน��20,000��บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
23.�ชุมชนĀนองแคน��จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารรณรงค์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด�To�be�number�one�(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/Āมู่
บ้าน)�ทูลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
24.�ชุมชนบ้านไผ่เÖ่า�จĞานวน��20,000��บาท
��1.�โครงÖารรณรงค์และแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพ
ติด�To�be�number�one�(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุ่นในชุมชน/Āมู่
บ้าน)�ทูลÖระĀม่อมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
25.�ชุมชนบ้านไผ่พัฒนา��จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สู่ลูÖสภาÖาชาดไทย�พระ
เจ้าวรวงศ์เธอ�พระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
26.�ชุมชนสุมนามัย�จĞานวน��20,000��บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
27.�ชุมชนพระธรรมสาร��จĞานวน��20,000��บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สู่ลูÖสภาÖาชาดไทย�พระ
เจ้าวรวงศ์เธอ�พระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
28.�ชุมชน×นมจีน�2000�จĞานวน���20,000���บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 129/229



��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
29.�ชุมชนแสงทองประชาสรรค์�จĞานวน���20,000���บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
30.�ชุมชนÖÖแดง�จĞานวน���20,000��บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
31.�ชุมชนมิตรภาพ�ซอย�4�จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สู่ลูÖสภาÖาชาดไทย�พระ
เจ้าวรวงศ์เธอ�พระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
32.�ชุมชน�บ×ส.�จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
33.�ชุมชนĀมู่�1�พัฒนา��จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
34.�ชุมชนปอบิด�จĞานวน��20,000�บาท
��1.�โครงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สู่ลูÖสภาÖาชาดไทย�พระ
เจ้าวรวงศ์เธอ�พระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 130/229



35.�ชุมชนโพธิ์สวรรค์��จĞานวน��20,000�บาท
��1.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
36.�ชุมชนĀมู่สี่พัฒนา�จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
37.�ชุมชนบ้าน×่าพัฒนา�จĞานวน���20,000���บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
38.�ชุมชนศรีบุญเรือง��จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารอบรมĀมอĀมู่บ้านในพระราชประสงค์
��2.�โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่า�ต้านภัยมะเร็งเต้า
นม
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
39.�ชุมชนโนนสวรรค์�จĞานวน�20,000�บาท
��1.�โครงÖารช่วยลดÖารติดเอดส์จาÖแม่สู่ลูÖสภาÖาชาดไทยพระ
เจ้าวรวงศ์เธอ�พระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดามาตุ
��2.�โครงÖารส่งเสริมโภชนาÖารและสุ×ภาพอนามัยแม่และเด็Ö
×องสมเด็จพระเทพฯ
��3.�โครงÖารควบคุมโรค×าดสารไอโอดีน×องสมเด็จพระเทพฯ
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0810.5/ว�2072
�ลงวันที่�5�ÖรÖฎาคม�2561�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-59
�ลĞาดับที่�6

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 79,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 79,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 13,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 131/229



ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖมาช่วย
ราชÖาร�เงินทĞา×วัญฝ่าอันตรายเปŨนครั้งคราว�เงิน
รางวัล��������������
     

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร��×อง
พนัÖงานและลูÖจ้างที่มีคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา�ราชÖาร
ตามความจĞาเปŨนและเร่งด่วน�ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตาม
ระเบียบฯ���������������
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร���×องพนัÖงานและ
ลูÖจ้างที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ��������
     

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารประเภทต่างๆ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่งอย่าง
ใด�ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�ค่ารับวารสาร�ค่าเย็บปÖĀนังสือ�ค่าจ้าง
เĀมาบริÖารต่างๆทĞาอุปÖรณ์สิ่ง×องต่างๆ�และค่าจ้างเĀมาตรวจ
สอบคุณภาพน้Ğาเสีย�และจ้างเĀมาบริÖารในภารÖิจที่เÖี่ยว×้องÖับ
Öองสาธารณสุ×ฯ�เปŨนต้น������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 132/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารตลาดสะอาดอาĀารปลอดภัยใส่ใจสิ่งแวดล้อม จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารอบรมใĀ้ความรู้แÖ่Öลุ่มประชาชน
ผู้บริโภค�ผู้ประÖอบÖารค้าÖลุ่มนัÖเรียนในโรงเรียน�โดยมีค่าใช้
จ่ายดังนี้�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่าง�และ
เครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖารจัดอบรม�ค่าทĞาสื่อประชา
สัมพันธ์�เอÖสาร�แผ่นพับ�ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖ�เวลา
ราชÖาร�ค่าจัดซื้อชุดทดสอบความปลอดภัยด้านอาĀาร�และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560
,�ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�เรื่อง�ÖารจัดÖารมูลฝอย�พ.ศ
.�2560�ลงวันที่�18�ตุลาคม�2560,�ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖาร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�306�ลงวันที่�31
�มÖราคม�2561,ตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้อง
ถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�629�ลงวันที่�7�มีนาคม�2561
�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้า
รับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�เปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�3Āน้าที่�6�ลĞาดับที่�1�������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 133/229



โครงÖารผู้บริโภคยุคใĀม่รู้ทันภัยน้Ğามันทอดซ้Ğา จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารอบรมใĀ้ความรู้แÖ่Öลุ่มประชาชนผู้
บริโภค�Öลุ่มนัÖเรียน�โดยมีค่าใช้จ่าย�ดังนี้�ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปÖรณ์
สĞาĀรับÖารอบรม�ค่าจัดทĞาสื่อประชาสัมพันธ์�ค่าจัดซื้อชุดทดสอบ
น้Ğามันทอดซ้Ğา�ค่าจัดซื้อน้Ğามันทอดซ้Ğา�ค่าเอÖสารสิ่งพิมพ์�และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�และ
ระเบียบÖฎĀมายอื่นที่เÖี่ยว×้อง
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�23�ลĞาดับที่�3

ค่าวัสดุ รวม 16,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์�เช่น�สĞาลีและผ้าพัน
แผล�เวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�เคมีภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผ่าตัด�เปลĀาม
คนไ×้�เครื่องมือวิทยาศาสตร์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุ
วิทยาศาสตร์�������
     

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�×าตั้ง
Öล้อง�ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรูป�เลนส์ซูม�เมมโมรี่Öาร์ด�และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุโฆษณาและเผยแพร่���������
     

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย��������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 134/229



งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 2,375,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,875,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 136,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖารอันเปŨนประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วน
ท้องถิ่น

จĞานวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือค่าตอบแทนบุคคลภายนอÖมาช่วย
ราชÖาร�เงินทĞา×วัญฝ่าอันตรายเปŨนครั้งคราว�เงินรางวัล�และเงิน
ค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖารสาธารณสุ×
เทศบาลเมืองบ้านไผ่�(เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยเงินค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่ปฏิบัติงานใĀ้แÖ่Āน่วยบริÖาร
สาธารณสุ××ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562)
����     

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 28,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×องพนัÖงาน
และลูÖจ้างที่มีคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา�ราชÖารตามความ
จĞาเปŨนและเร่งด่วน��ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ�����������
     

ค่าใช้สอย รวม 1,444,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมูล จĞานวน 192,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
บันทึÖ×้อมูลและงานต่างๆ�×องศูนย์บริÖารสาธารณ
สุ×ฯ�จĞานวน��2�อัตรา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาความสะอาดอาคารศูนย์บริÖารฯและดูแล
เครื่องมือเครื่องใช้ใĀ้ปราศจาÖเชื้อ ประจĞาศูนย์บริÖารสาธารณสุ×
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 192,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖเพื่อทĞาความ
สะอาดอาคารศูนย์บริÖารฯ�และดูแลเครื่องมือเครื่องใช้ใĀ้
ปราศจาÖเชื้อ��จĞานวน��2��อัตรา

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 135/229



ค่าจ้างเĀมาบริÖารปฏิบัติงานÖารแพทย์ฉุÖเฉินเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 864,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖเพื่อปฏิบัติงาน
Öารแพทย์ฉุÖเฉินเทศบาลเมืองบ้านไผ่��จĞานวน��9�อัตรา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารปฏิบัติงานนวดแผนไทย จĞานวน 96,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖเพื่อปฎิบัติงาน
นวดแผนไทย×องศูนย์บริÖารสาธารณสุ×ฯ�จĞานวน��1�อัตรา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารประเภทต่างๆ จĞานวน 40,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด�ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ��ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่ารับวารสาร�ค่า
เย็บปÖĀนังสือ�ค่าเบี้ยประÖัน�ทĞาประปา�ค่าจ้างแรงงานทĞา
อุปÖรณ์สิ่ง×องต่างๆ��และจ้างเĀมาบริÖารในภารÖิจที่เÖี่ยว×้อง
Öับ�Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�เปŨนต้น������
     

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไ×ปัญĀายาเสพติด จĞานวน 10,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมฟื้นฟูผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพ
ติด�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารÖระจายอĞานาจใĀ้แÖ่องค์Öร
ปÖครองส่วนท้องถิ่น�เรื่อง�ĀลัÖเĀณฑ์ÖารจัดสรรเงินอุดĀนุนทั่ว
ไปใĀ้แÖ่องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�ปีงบประมาณ�พ.ศ.�2560
�และĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.2/2652-2700�ลงวันที่�20�มีนาคม�2560
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-59
�ลĞาดับที่�7��     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 136/229



โครงÖารสาธารณสุ×ผสมผสานเชิงรุÖ จĞานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุวิทยาศาสตร์Öารแพทย์���ค่าตอบแทนÖาร
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร���ค่าอาĀารว่างเครื่องดื่ม�ค่า
อาĀาร���ค่าป้ายประชาสัมพันธ์���ค่าวัสดุสĞานัÖงาน�และค่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร�
-เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ที่�มท
�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-58
�ลĞาดับที่�4��������������
     

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 137/229



ค่าวัสดุ รวม 135,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���
     

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�แปรง�ไม้
Öวาด�มุ้ง�ผ้าปูที่นอน�ปลอÖĀมอน�Āมอน�ผ้า
Ā่ม�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วยชาม�ช้อน
ส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖเอÖชน�และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 138/229



วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�แบตเตอรี่�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้Ğามัน
เบรÖ�ฟิล์มÖรองแสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์�(อะไĀล่)�เบรÖ�ค
รัช�พวงมาลัย��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ
×นส่ง
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������
     

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์�เช่น�สĞาลีและผ้าพัน
แผล�เวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�เคมีภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผ่าตัด�เปลĀาม
คนไ×้�เครื่องมือวิทยาศาสตร์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุ
วิทยาศาสตร์�������
     

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย��������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 139/229



วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 160,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้า��ศูนย์บริÖารสาธารณสุ×เทศบาลเมือง
บ้านไผ่�ฯลฯ�������
     

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าประปา��ศูนย์บริÖารสาธารณสุ×เทศบาลเมือง
บ้านไผ่�ฯลฯ�������
     

ค่าบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรศัพท์พื้นฐาน�ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่�และใĀ้
Āมายความรวมถึง�ค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารดังÖล่าว�และ
ค่าใช้จ่ายที่เÖิด×ึ้นเÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร�เช่น�ค่าเช่าเครื่อง�ค่าเช่า
Āมายเล×โทรศัพท์�ค่าบĞารุงรัÖษาสาย�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 140/229



งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครุภัณฑ์Öีฬา

อุปÖรณ์ออÖÖĞาลังÖายฟิตเนส (ÖองÖารศึÖษา) จĞานวน 500,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้ออุปÖรณ์ออÖÖĞาลังÖายฟิตเนส�ศูนย์บริÖาร
สาธารณสุ×เทศบาลเมืองบ้านไผ่�(ตลาด�4)�ประÖอบด้วย
1.ลู่วิ่งไฟฟ้า
2.จัÖรยานเอนปั่น
3.ชุดโฮมยิม
4.จัÖรยานสปินนิงไบค์
5.ดัมเบลĀุ้มยาง�พร้อมชั้นวาง
-�เนื่องจาÖครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�เพื่อเปŨนÖารบริÖารและส่งเสริมประชาชนในÖารออÖ
ÖĞาลังÖาย�จึง×อจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�30�ลĞาดับที่�1

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 899,900 บาท

งบบุคลากร รวม 899,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 899,900 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 881,900 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล��พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือนในปีงบประมาณ�พ.ศ.�2564��จĞานวน�2�อัตรา

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 18,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย�จĞานวน�1�อัตรา�ใน
อัตราเดือนละ�1,500�บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 141/229



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 80,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารสงเคราะĀ์เครื่องÖันĀนาวแÖ่ผู้ด้อยโอÖาส จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องÖันĀนาวใĀ้แÖ่ผู้ด้อยโอÖาสใน
ชุมชน�ทั้ง�39�ชุมชน�ในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�เช่น�เสื้อÖัน
Āนาว�ผ้าĀ่ม�ถุงมือ��ถุงเท้า�ĀมวÖ�และค่าใช้จ่ายที่เÖี่ยว×้องใน
ÖารดĞาเนินงานตามโครงÖาร�เพื่อบรรเทาความเดือดร้อน×องผู้
ประสบภัย��ในเ×ตเทศบาลฯ�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร��
-เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ด่วนที่สุด�ที่�มท�0624/ว
�7269��ลงวันที่��3��ธันวาคม��2558�และระเบียบÖระทรวงÖาร
คลังว่าด้วยเงินทดรองราชÖารเพื่อช่วยเĀลือผู้ประสบภัยพิบัติÖรณี
ฉุÖเฉิน��พ.ศ.�2556�×้อ�5.1.14
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-56
�ลĞาดับที่��1�����������

โครงÖารอบรมเสริมสร้างพัฒนาประสิทธิภาพสมาคมฌาปนÖิจ
สงเคราะĀ์ในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดอบรม��ค่าวัสดุ-อุปÖรณ์ใน
Öารอบรม��ค่าพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์��ค่าพิธีเปิด-ปิด��ค่า
อาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่า
ป้าย�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�และพระราชบัญญัติÖารฌาปนÖิจสงเคราะĀ์�พ.ศ
.�2545�������
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่��3-56
�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 142/229



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 13,273,200 บาท

งบบุคลากร รวม 13,273,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 13,273,200 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 2,817,700 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับเคĀะและชุมชน��ตั้งไว้��834,500�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��2��อัตรา����
-�งานไฟฟ้าถนน��ตั้งไว้��445,100�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��1�อัตรา�������
-�งานสวนสาธารณะ��ตั้งไว้��445,100�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล��รวม��1��อัตรา��������
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองช่าง)��ตั้งไว้��568,300
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล�จĞานวน�2�อัตรา�����
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)��ตั้งไว้�524,700�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล��พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน�จĞานวน��1��อัตรา�

�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 143/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 42,000 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)�ตั้งไว้�42,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือน�ตĞาแĀน่งนัÖวิชาÖารสุ×าภิบาล
ชĞานาญÖารพิเศษ�อัตราเดือนละ�3,500�บาท�จĞานวน�1
�อัตรา�����������

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 36,000 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับเคĀะและชุมชน��ตั้งไว้�36,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย�จĞานวน�2�อัตรา�ใน
อัตราเดือนละ�1,500�บาท������

ค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 6,738,000 บาท

-�งานไฟฟ้าถนน�ตั้งไว้��3,507,600�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา�จĞานวน��12��อัตรา������
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองช่าง)��ตั้งไว้��529,200
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าจ้างลูÖจ้างประจĞาที่ปฏิบัติที่งานÖอง
ช่าง�จĞานวน�2�อัตรา���
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)��ตั้งไว้�2,117,800�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา�พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงิน
เดือน�ค่าจ้างลูÖจ้างประจĞาที่ปฏิบัติงานที่Öองสาธารณสุ×และสิ่ง
แวดล้อม�จĞานวน�8�อัตรา����
-�งานบĞาบัดน้Ğาเสีย��ตั้งไว้��583,400�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าจ้างลูÖจ้างประจĞา��ที่ปฏิบัติงานÖอง
ช่าง��จĞานวน��2��อัตรา�������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 144/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ×องลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 30,300 บาท

เงินเพิ่มค่าตอบแทนพิเศษ
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)��ตั้งไว้��30,300�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพิเศษ×องลูÖจ้างประจĞาในÖรณีเงินเดือน
ถึง×ั้นสูงสุด×องอันดับ�จĞานวน�8�อัตรา�

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 3,417,200 บาท

-�งานไฟฟ้าถนน��ตั้งไว้�1,056,500�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�จĞานวน�4
�อัตรา�และพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน��2��อัตรา��รวม�6
��อัตรา���������������
-�งานสวนสาธารณะ��ตั้งไว้��108,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�1�อัตรา�
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองช่าง)��ตั้งไว้�333,400
�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างที่ปฏิบัติงานÖอง
ช่าง�พนัÖงานจ้างตามภารÖิจ��จĞานวน��2�อัตรา�������
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)��ตั้งไว้�1,559,300�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาลที่ปฏิบัติงาน
×องÖองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖ
Öาร�พิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติ
และค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงาน�ที่มี
ระดับดี×ึ้นไป��จĞานวน�(3%�-�5%)��×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนใน
ปีนั้นตามประÖาศคณะÖรรมÖารฯ�พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน�3��อัตรา��และพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�9
�อัตรา�รวม�12�อัตรา�����
-�งานบĞาบัดน้Ğาเสีย�(Öองช่าง)�ตั้งไว้�360,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ�จĞานวน�2
�อัตรา�

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 145/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 192,000 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
-�งานไฟฟ้าถนน��ตั้งไว้�24,000�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป�จĞานวน��2��อัตรา��������������
-�งานสวนสาธารณะ��ตั้งไว้�12,000�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป�จĞานวน��1��อัตรา
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองช่าง)��ตั้งไว้��12,000
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน�1��อัตรา������������
-�งานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)��ตั้งไว้��144,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน�3�อัตรา�และพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�9
�อัตรา�รวม�12�อัตรา�

งานไฟฟ้าถนน รวม 5,554,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 3,529,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�ใĀ้
แÖ่�พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้าง�ที่มีคĞาสั่งใĀ้มา
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�ĀรือในวันĀยุดราชÖาร�������������

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานเทศบาลและ
ลูÖจ้างประจĞาที่มีสิทธิเบิÖจ่ายได้ตามระเบียบฯ�

ค่าใช้สอย รวม 1,164,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมูล จĞานวน 96,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�ตĞาแĀน่ง�เจ้า
Āน้าที่บันทึÖ×้อมูล�จĞานวน�1�อัตรา

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 146/229



ค่าจ้างเĀมาบริÖารซ่อมแซมไฟฟ้าภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 768,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖซ่อมแซมไฟฟ้าภาย
ในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�8�อัตรา

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น�������

ค่าวัสดุ รวม 2,235,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 147/229



วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย���

วัสดุสĞารวจ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞารวจ�เช่น�บันไดอลูมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุสĞารวจ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 148/229



งบลงทุน รวม 1,025,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 1,025,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและ×นส่ง

รถบรรทุÖ (ดีเซล) จĞานวน 1,025,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อรถบรรทุÖ(ดีเซล)�จĞานวน�1�คัน�
คุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป�ดังนี้
รถบรรทุÖ(ดีเซล)�×นาด�1�ตัน�ชนิด×ับเคลื่อน�4�ล้อ�ปริมาตร
ÖระบอÖสูบไม่ต่ĞาÖว่า�2,400�ซีซี�ĀรือÖĞาลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่Ğา
Öว่า�110�Öิโลวัตต์�แบบดับเบิ้ลแค็บ�
(1)�เปŨนÖระบะสĞาเร็จรูป
(2)�Ā้องโดยสารเปŨนแบบดับเบิ้ลแค็บ�4�ประตู
(3)�เปŨนราคารวมเครื่องปรับอาÖาศ
(4)�ราคารวมภาษีสรรพสามิต
-�จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�ณ�ธันวาคม�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�3�Āน้าที่�9�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 149/229



งบเงินอุดหนุน รวม 1,000,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,000,000 บาท
เงินอุดĀนุนส่วนราชÖาร

โครงÖาร×ยายเ×ตประปาสาธารณะในเ×ตเทศบาล จĞานวน 500,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่า×ยายเ×ตประปาภายในเ×ตเทศบาล�ตามที่Öาร
ประปาส่วนภูมิภาคอĞาเภอบ้านไผ่แจ้งรายละเอียดใĀ้ทราบ�เปŨน
ÖารอุดĀนุนเพื่อดĞาเนินÖารอื่นๆ
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3616�ลงวันที่�24
�มิถุนายน�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563,��Āนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1791�ลงวันที่�3
�เมษายน�2560
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�1�Āน้าที่�4�ลĞาดับที่�2��������������
����

โครงÖาร×ยายเ×ตไฟฟ้าสาธารณะในเ×ตเทศบาล จĞานวน 500,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่า×ยายเ×ตไฟฟ้าสาธารณะภายในเ×ตเทศบาล�ตาม
ที่Öารไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอĞาเภอบ้านไผ่แจ้งรายละเอียดใĀ้
ทราบ�ĀรือเปŨนÖารอุดĀนุนเพื่อดĞาเนินÖารอื่นๆ
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3616�ลงวันที่�24
�มิถุนายน�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2563,��Āนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1791�ลงวันที่�3
�เมษายน�2560
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2564)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�1Āน้าที่�4�ลĞาดับที่�1������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 150/229



งานสวนสาธารณะ รวม 2,064,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 2,064,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,824,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาความสะอาดและดูแลสวนสาธารณะ จĞานวน 1,824,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖทĞาความ
สะอาด�และดูแลสวนสาธารณะภายในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�จĞานวน�19�อัตรา

ค่าวัสดุ รวม 200,000 บาท
วัสดุÖารเÖษตร จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖารเÖษตร�เช่น�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบ
Āมุน�จานพรวน�ปุŞย�ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์�อาĀาร
สัตว์�พืชและสัตว์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖารเÖษตร

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ĞาประปาเรือนเพาะชĞา�สวนสาธารณะเฉลิมพระ
เÖียรติฯชุมชนโนนสว่าง��ฯลฯ�������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 151/229



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 14,760,400 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 11,135,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 155,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 140,000 บาท

-ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�(Öองช่าง)�ตั้ง
ไว้�40,000���บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�ใĀ้
แÖ่�พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้าง�ที่มีคĞาสั่งใĀ้มา
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�ĀรือในวันĀยุดราชÖาร��������
-�ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�(Öองสาธารณสุ×
และสิ่งแวดล้อม)�ตั้งไว้��100,000��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×อง
พนัÖงานและลูÖจ้างที่มีคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา�ราชÖาร
ตามความจĞาเปŨนและเร่งด่วน�ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ
�����

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 15,000 บาท

-เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร��(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)�ตั้งไว้��15,000���บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�×องพนัÖงานและ
ลูÖจ้างที่มีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ��

ค่าใช้สอย รวม 8,490,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาความสะอาดภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ 
(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)

จĞานวน 6,336,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖทĞาความสะอาด
ภายในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�66�อัตรา

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 152/229



ค่าจ้างเĀมาบริÖารประเภทต่างๆ (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) จĞานวน 24,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด�ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่ารับวารสาร��ค่า
เย็บปÖĀนังสือ�ค่าจ้างทĞาประปา��ค่าจ้างทĞาอุปÖรณ์สิ่ง×อง
ต่างๆ��และจ้างเĀมาบริÖารในภารÖิจที่เÖี่ยว×้องÖับÖองสาธารณ
สุ×ฯ�เปŨนต้น��

ค่าจ้างเĀมาบริÖารรัÖษาความสะอาดบริเวณศูนย์ÖĞาจัด×ยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิÖูล×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่ (Öองช่าง)

จĞานวน 480,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาด
บริเวณศูนย์ÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล×องเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�จĞานวน�5�อัตรา

รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าทดแทนÖรณีสภาพแวดล้อมเสื่อมโทรมเนื่องจาÖระบบÖĞาจัด×ยะ
มูลฝอย×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่ (Öองช่าง)

จĞานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าทดแทนÖรณีสภาพแวดล้อมเสื่อมโทรม�เนื่องจาÖ
ระบบÖĞาจัดมูลฝอย×องเทศบาลเมืองบ้านไผ่�ใĀ้แÖ่�องค์Öาร
บริĀารส่วนตĞาบลĀินตั้ง�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āน้าที่�3-29
�ลĞาดับที1่0��������������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 153/229



โครงÖารจัดÖาร×ยะมูลฝอยในชุมชน (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)

จĞานวน 20,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารอบรมและÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
จัดÖาร×ยะตั้งแต่ต้นทาง�โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้�ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร�ค่าอาĀาร�อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่า
เอÖสาร/คู่มือ�สื่อประชาสัมพันธ์�ค่าถ่ายเอÖสาร�สĞาĀรับผู้เ×้ารับ
Öารอบรม�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560
,�ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�เรื่อง�ÖารจัดÖารมูลฝอย�พ.ศ
.�2560�ลงวันที่�18�ตุลาคม�2560,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�0263�ลงวันที่�16
�มÖราคม�2561,�ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้อง
ถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�627�ลงวันที่�7�มีนาคม�2561
�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้า
รับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āน้าที่�3-26
�ลĞาดับที่�1������������������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 154/229



โครงÖารจัดÖาร×ยะอันตรายในชุมชน (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)

จĞานวน 10,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดอบรมใĀ้ความรู้แÖ่ประชาชนและจัด
ÖิจÖรรมÖารคัดแยÖและรวบรวม×ยะอันตรายใน�ชุมชนมีค่าใช้
จ่ายดังนี้�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร��ค่าอาĀาร��อาĀารว่างและเครื่อง
ดื่มผู้เ×้ารับÖารอบรม��ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖาร�ดĞาเนินงาน�ค่า
ภาชนะรองรับ/เÖ็บรวบรวม×ยะอันตรายแต่ละประเภท�ค่า
เอÖสาร/คู่มือ�สื่อประชาสัมพันธ์�ค่าวัสดุรับแลÖ�×ยะ
อันตราย�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560
,�ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�เรื่อง�ÖารจัดÖารมูลฝอย�พ.ศ
.�2560�ลงวันที่�18�ตุลาคม�2560,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�0263�ลงวันที่�16
�มÖราคม�2561,ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วน
ที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�627�ลงวันที่�7�มีนาคม�2561�และระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖ
อบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āน้าที่�3-27
�ลĞาดับที่�3������������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 155/229



โครงÖารจัดÖารสิ่งแวดล้อมแนวใĀม่แบบชุมชนมีส่วนร่วม (Öอง
สาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)

จĞานวน 10,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดอบรม�จัดประชุมและสนับสนุนÖาร
ดĞาเนินงาน×องÖลุ่มแÖนนĞาชุมชน�มีค่าใช้จ่าย�ดังนี้�ค่าเบี้ย
เลี้ยง��ค่าอาĀาร��อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าเอÖสาร�/�สิ่ง
พิมพ์��สื่อประชาสัมพันธ์��ค่าวัสดุอุปÖรณ์��ค่าวัสดุอุปÖรณ์ในÖาร
ดĞาเนินงานจัดÖารสิ่งแวดล้อมแนวใĀม่�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨน
ในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560
,�ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�เรื่อง�ÖารจัดÖารมูลฝอย�พ.ศ
.�2560�ลงวันที่�18�ตุลาคม�2560,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�0263�ลงวันที่�16
�มÖราคม�2561
,ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0810.5/ว�627�ลงวันที่�7�มีนาคม�2561�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-77
�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 156/229



โครงÖารชุมชนรวมพลัง  ลดโลÖร้อน (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)

จĞานวน 10,000 บาท

-เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและÖารดĞาเนินÖารบริĀารจัดÖารทรัพยาÖร
ธรรมชาติ���และสิ่งแวดล้อมในพื้นที่อย่างคุ้มค่า�โดยจัดอบรมใĀ้
ความรู้แÖ่ประชาชนและนัÖเรียน�จĞานวน�1�ครั้ง�มีค่าใช้จ่าย�ดัง
นี้�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่า
เอÖสาร/สิ่งพิมพ์�สื่อประชาสัมพันธ์�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�และค่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร�
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0891.4/ว�164�ลงวันที่�26�มÖราคม�2558�และเปŨนไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้า
รับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-28
�ลĞาดับที่�5�����

โครงÖารติดตามและประเมินผลÖารดĞาเนินงานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิÖูล (Öองช่าง)

จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายตามโครงÖารติดตามและประเมินผลÖาร
ดĞาเนินงานÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและสิ่งปฏิÖูล�เช่น�ÖารวิเคราะĀ์
ปริมาณและองค์ประÖอบ×อง×ยะมูลฝอย�ÖารวิเคราะĀ์คุณภาพ
น้Ğาใต้ดินและน้Ğาผิวดิน�ÖารวิเคราะĀ์คุณภาพสิ่งแวดล้อม�อื่นที่
เÖี่ยว×้องจาÖÖารดĞาเนินงานจัดÖาร×ยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิÖูล��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร��
-เปŨนไปตามมาตรÖารÖารติดตามตรวจสอบผลÖระทบสิ่งแวด
ล้อม�ซึ่งเปŨนÖารประเมินผลÖระทบสิ่งแวดล้อมเบื้องต้น�ตามผล
ÖารศึÖษาและออÖแบบรายละเอียดระบบÖĞาจัด×ยะมูลฝอยและ
สิ่งปฏิÖูล×องคณะสาธารณสุ×ศาสตร์�มĀาวิทยาลัย×อนแÖ่น
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)���Āน้าที่�3-
29�ลĞาดับที่�11������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 157/229



โครงÖารทอดผ้าป่า×ยะ(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) จĞานวน 20,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารอบรม�และจัดÖิจÖรรมทอดผ้าป่า
×ยะ�โดยมีค่าใช้จ่ายดังนี้�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าอาĀาร�อาĀาร
ว่างและเครื่องดื่ม�สĞาĀรับผู้เ×้ารับÖารอบรม�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ใน
ÖารจัดÖารอบรมและÖารจัดÖิจÖรรม�ทอดผ้าป่า×ยะ�ค่า
เอÖสาร/คู่มือ�สื่อประชาสัมพันธ์�ค่าถ่ายเอÖสาร�และค่าใช้จ่ายอื่น
ที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560
,�ประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�เรื่อง�ÖารจัดÖารมูลฝอย�พ.ศ
.�2560�ลงวันที่�18�ตุลาคม�2560,�ĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�0263�ลงวันที่�16
�มÖราคม�2561
,ĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วนที่สุด�ที่�มท
�0810.5/ว�627�ลงวันที่�7�มีนาคม�2561�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-27
�ลĞาดับที่�4��������������

โครงÖารเรารัÖบ้านไผ่รัÖษ์สิ่งแวดล้อม (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)

จĞานวน 10,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารอบรมและÖารจัดÖิจÖรรม�โดยมี
ค่าใช้จ่ายดังนี้�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าอาĀาร�อาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่าเอÖสาร�คู่มือ�สื่อประชาสัมพันธ์�ค่า
ถ่ายเอÖสาร�สĞาĀรับผู้เ×้ารับÖารอบรม��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨน
ในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0891.1/ว�164�ลงวันที่�26�มÖราคม�2558�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับ
ÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āน้าที่�3-26
�ลĞาดับที่�2�����������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 158/229



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 1,500,000 บาท

-ค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซม��(Öองช่าง)�ตั้งไว้�500,000��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น
-ค่าบĞารุงรัÖษาĀรือซ่อมแซม��(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)�ตั้งไว้�1,000,000��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น
�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 159/229



ค่าวัสดุ รวม 2,420,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

-วัสดุสĞานัÖงาน�(Öองสาธารณสุ×และสิ่ง
แวดล้อม)�ตั้งไว้�5,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน���

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

-วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)
ตั้งไว้�5,000�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 400,000 บาท

-วัสดุงานบ้านงานครัว�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)�ตั้ง
ไว้��400,000���บาท������
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�ถัง×ยะ�ไม้
Öวาด�บุ้งเต้า�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาดแÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 50,000 บาท

-วัสดุÖ่อสร้าง�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)��ตั้งไว้��50,000
���บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 160/229



วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 450,000 บาท

-วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง�(Öองช่าง)�ตั้งไว้�150,000�บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง�
-วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง��(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)��ตั้งไว้�300,000���บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�แบตเตอรี่�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้Ğามัน
เบรÖ�ฟิล์มÖรองแสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์�(อะไĀล่)�เบรÖ�ค
รัช�พวงมาลัย�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ
×นส่ง��������
�����

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 1,200,000 บาท

-วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)��ตั้ง
ไว้�1,200,000��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าซ��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น�������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 161/229



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 230,000 บาท

-วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�(Öองช่าง)��ตั้งไว้��150,000
��บาท�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์�เช่น�สĞาลีและผ้าพัน
แผล�เวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�เคมีภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผ่าตัด�เปลĀาม
คนไ×้�เครื่องมือวิทยาศาสตร์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุ
วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�������
-วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)
ตั้งไว้��80,000���บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์�เช่น�สĞาลีและผ้าพัน
แผล�เวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�เคมีภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผ่าตัด�เปลĀาม
คนไ×้�เครื่องมือวิทยาศาสตร์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุ
วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�
�����

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 80,000 บาท

-วัสดุเครื่องแต่งÖาย�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)�ตั้ง
ไว้�80,000�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย�������

ค่าสาธารณูปโภค รวม 70,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 50,000 บาท

-ค่าไฟฟ้า�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)��ตั้งไว้�50,000��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้า��ศูนย์Öารเรียนรู้ÖารจัดÖาร×ยะแบบผสม
ผสานเทศบาลเมืองบ้านไผ่�(Āนองแวงไร่)�ฯลฯ����������

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 20,000 บาท

-ค่าน้Ğาประปา�(Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)�ตั้งไว้�20,000
��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปาศูนย์เรียนรู้ÖารจัดÖาร×ยะแบบผสม
ผสานเทศบาลเมือง�บ้านไผ่�(Āนองแวงไร่)ฯลฯ������
�

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 162/229



งบลงทุน รวม 3,075,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,506,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและ×นส่ง

รถบรรทุÖน้Ğา (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) จĞานวน 2,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อรถบรรทุÖแบบบรรทุÖน้Ğา�จĞานวน�1�คัน�
คุณลัÖษณะเฉพาะสังเ×ป�ดังนี้
รถบรรทุÖน้Ğา�×นาด�6�ตัน�6�ล้อ�ปริมาตรÖระบอÖสูบ�ไม่ต่Ğา
Öว่า�6,000��ซีซี��ĀรือÖĞาลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ĞาÖว่า�170
�Öิโลวัตต์�แบบบรรทุÖน้Ğา
(1)�จุน้Ğาได้ไม่น้อยÖว่า�6,000�ลิตร
(2)�น้ĞาĀนัÖ×องรถรวมน้ĞาĀนัÖบรรทุÖ
ไม่ต่ĞาÖว่า�12,000�ÖิโลÖรัม
(3)�เปŨนราคาพร้อมปัūมและอุปÖรณ์�
-�จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�ณ�ธันวาคม�2562
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�28�ลĞาดับที่�1

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทĞาน้Ğาเย็น (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม) จĞานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาเย็น�จĞานวน�1�เครื่อง�เพื่อใĀ้
พนัÖงาน�ลูÖจ้างได้มีน้Ğา
อุปโภคที่สะอาดและปลอดภัย�
-�เนื่องจาÖครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�เพื่อทดแทนเครื่องทĞาน้Ğาเย็นเดิมที่ชĞารุดไม่สามารถใช้งาน
ได้�จึง×อจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�5/2563�Āน้าที่�1�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 163/229



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 569,600 บาท
ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

Ö่อสร้างÖĞาแพงศูนย์เรียนรู้ÖารจัดÖาร×ยะแบบผสมผสานĀนองแวง
ไร่ (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม)

จĞานวน 408,600 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างรั้วÖĞาแพงศูนย์เรียนรู้ÖารจัดÖาร×ยะแบบ
ผสมผสานĀนองแวงไร่�ความยาวประมาณ�105.00
�เมตร��สูง�2.00�เมตร��พร้อมประตูทางเ×้า�จĞานวน�1�จุด�ตาม
แบบแปลนที่เทศบาลÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�19�ลĞาดับที่�3

Ö่อสร้างลานคอนÖรีตเสริมเĀล็Öพร้อมบ่อล้างล้อรถสĞาĀรับบ่อÖĞาจัด
×ยะมูลฝอย (Öองช่าง)

จĞานวน 161,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างลานคอนÖรีตเสริมเĀล็Öพร้อมบ่อล้างล้อ
รถ�Öว้าง�10.50�เมตร�ยาว�22.00�เมตร�Āนา�0.15�เมตร�Āรือพื้น
ที่�ค.ส.ล.�ไม่น้อยÖว่า�231.00�ตารางเมตร�ตามแบบแปลน
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�มาตรา�50�(2)
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561�–�2565)�เพิ่ม
เติม�ฉบับที่�3�Āน้าที่�5�ลĞาดับที่�10

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 164/229



งบเงินอุดหนุน รวม 549,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 549,800 บาท
เงินอุดĀนุนเอÖชน

สนับสนุนโครงÖารส่งเสริมÖารมีส่วนร่วม×องชุมชนในÖารจัดÖารสิ่ง
แวดล้อมและเพิ่มรายได้ใĀ้Öับท้องถิ่น (Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวด
ล้อม)

จĞานวน 549,800 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายสนับสนุนโครงÖารฯ�และเพิ่มรายได้ใĀ้Öับท้อง
ถิ่นจาÖÖารจัดเÖ็บค่าธรรมเนียมเÖ็บ×น×ยะมูลฝอย�ÖารปัดÖวาด
ถนนสายĀลัÖในชุมชนและค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร����
-เปŨนไปตามพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อย×องบ้านเมือง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2560,�Āนังสือ
Öรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�ด่วนมาÖ�ที่�มท�0891.4/ว
�4070�ลงวันที่�26�Öุมภาพันธ์�2559�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น����พ
.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-84
�ลĞาดับที่�1

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 964,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 964,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 564,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารปฏิบัติงานประจĞารถดูดโคลน จĞานวน 384,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖปฏิบัติงานประจĞา
รถดูดโคลน�จĞานวน�4�อัตรา

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 165/229



รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารอื่นๆ จĞานวน 180,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่ารับวารสาร�Āนังสือพิมพ์�Āนังสือต่าง�ๆและ
ระเบียบต่าง�ๆĀรือÖฎĀมายที่เÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน�ค่าเย็บเล่ม
Āนังสือ�เ×้าปÖĀนังสือ�ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าจ้างเĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่
เÖี่ยว×้อง�รวมทั้งค่าจ้างเĀมาค่าแรงงานทĞาเอÖสาร��ค่าธรรมเนียม
ศาล�อัยÖาร�ทนายความ�เÖี่ยวÖับÖารดĞาเนินÖารทางคดีความ×อง
เทศบาลที่ต้องชĞาระค่าธรรมเนียมตามÖฎĀมาย��Āรือค่า
ธรรมเนียมในÖารระวังชี้แนวเ×ตที่ดิน��Öรมที่ดิน�Āรือรายจ่าย
อื่นๆ�ที่เ×้าลัÖษณะนี้��รวมทั้งค่าจ้างเĀมาจัดทĞา�วีดิทัศน์�และ
เว็บไซต์×องเทศบาล�,ค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลธรรมดาĀรือ
นิติบุคคล�ใĀ้ปฏิบัติงาน×องรัฐ�ทั้งงานที่ใช้แรงงาน��งานที่ใช้
ทัÖษะฝีมือ�และงานทางวิชาÖาร�เปŨนต้น�ฯลฯ������

ค่าวัสดุ รวม 400,000 บาท
วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 3,265,600 บาท

งบบุคลากร รวม 2,528,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,528,600 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 2,017,700 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล��พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือนในปีงบประมาณ�พ.ศ.�2564��จĞานวน�5��อัตรา��

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 67,200 บาท

-�เงินค่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�ตั้ง
ไว้�67,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือน×องผู้อĞานวยÖารÖองสวัสดิÖาร
สังคม��ในอัตราเดือนละ��5,600���บาท��จĞานวน��1��อัตรา

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 166/229



เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖองสวัสดิÖาร
สังคม�จĞานวน�1�อัตรา�อัตราเดือนละ�5,600�บาท�และตĞาแĀน่ง
ĀัวĀน้าฝ่าย�จĞานวน�1�อัตรา�ในอัตราเดือนละ�1,500�บาท������

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 325,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน��2��อัตรา�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖÖารพิจารณา
เลื่อน×ั้นค่าตอบแทน�ตามผลÖารปฏิบัติงานที่มีระดับดี×ึ้น
ไป�จĞานวน�(3�-5%)�×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนในปีนั้น�ตาม
ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด×อนแÖ่น�

เงินเพิ่มต่าง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 33,500 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ��จĞานวน�2��อัตรา�

งบดĞาเนินงาน รวม 697,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 65,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าอาĀารทĞาÖารนอÖเวลาราชÖาร��ใĀ้แÖ่
พนัÖงาน��ลูÖจ้าง�พนัÖงานจ้าง��ที่ได้รับคĞาสั่งใĀ้ปฏิบัติงานนอÖ
เวลาตามความจĞาเปŨนเร่งด่วน�ĀรือในวันĀยุดราชÖาร

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงาน
เทศบาล����และลูÖจ้างประจĞาÖองสวัสดิÖารสังคม�ที่มีสิทธิเบิÖ
จ่ายได้ตามระเบียบฯ�����������������

ค่าใช้สอย รวม 448,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค้าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมูล จĞานวน 288,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�ตĞาแĀน่ง�เจ้า
Āน้าที่บันทึÖ×้อมูล�จĞานวน�3�อัตรา

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 167/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารใน
อาณาจัÖร��เช่น��ค่าเบี้ยเลี้ยง��ค่าเช่าที่พัÖ��ค่าพาĀนะ�และค่าใช้
จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนใĀ้แÖ่พนัÖงานและลูÖจ้างที่มีคĞาสั่งไปราชÖารตาม
ระเบียบฯ

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งาน
ระĀว่าง�60,000-120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และ
Öารซ่อมÖลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งาน
ครบ�6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่
ระยะใดถึงÖ่อน�เปŨนต้น

ค่าวัสดุ รวม 184,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน�

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 168/229



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�×าตั้ง
Öล้อง�ÖระเปŞาใส่Öล้องถ่ายรูป�เลนส์ซูม�เมมโมรี่Öาร์ด�และวัสดุสิ่ง
×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 169/229



งบลงทุน รวม 40,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 40,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต แบบที่ 2 จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต�แบบที่�2�จĞานวน�2
�เครื่องๆละ�ราคา�20,000�บาท�
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้�
-มีĀน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไม่น้อยÖว่า�4�แÖน
ĀลัÖ�(4�core)�
-มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ที่มี×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�
-มีĀน่วยความจĞา×นาดไม่น้อยÖว่า�32�GB�
-มีĀน้าจอสัมผัส×นาดไม่น้อยÖว่า�9.7�นิ้ว�และมีความละเอียดไม่
น้อยÖว่า�2,048�x�1,536�Pixel�
-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยÖว่า�Wi-
Fi�(802.11b,�g,�n,�ac),�Bluetooth�และ�GPS�
-มีอุปÖรณ์เชื่อมต่อระบบ�4G�ĀรือดีÖว่า�แบบติดตั้งภายในตัว
เครื่อง�(built-in)�
-มีอุปÖรณ์Öารเ×ียนที่สามารถใช้งานร่วมÖับอุปÖรณ์คอมพิวเตอร์
แท็ปเล็ต�
-มีÖล้องด้านĀน้าความละเอียดไม่น้อยÖว่า�1.2�Megapixel�
-มีÖล้องด้านĀลังความละเอียดไม่น้อยÖว่า�8�Megapixel�
-�จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�40�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 170/229



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,872,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,872,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,872,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่ารับวารสาร นิตยสาร สิ่งพิมพ์ต่างๆและค่าจ้างเĀมาบริÖาร จĞานวน 182,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่ารับวารสาร��นิตยสาร�สิ่งพิมพ์ต่างๆ��และค่าจ้าง
เĀมาบริÖาร��เช่น�Āนังสือพิมพ์สĞาĀรับบริÖาร
ชุมชน�ทั้ง�39�ชุมชน�Āนังสือระเบียบต่างๆ�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าจ้าง
เĀมาบริÖาร�ค่าเย็บĀนังสือ�ค่าเ×้าปÖĀนังสือ�ค่าป้ายผ้า��ค่าป้าย
ไวนิล�ฯลฯ�ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�และจ่ายเปŨนค่าแรงงานบุคคล
ภายนอÖใĀ้ทĞาÖารอย่างใดอย่างĀนึ่ง�ตามภารÖิจÖองสวัสดิÖาร
สังคม�

โครงÖารส่งเสริมสนับสนุนÖารมีงานทĞา ×องนัÖเรียน นัÖศึÖษา ใĀ้มี
รายได้ระĀว่างเรียน

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างใĀ้แÖ่นัÖเรียน�นัÖศึÖษาในÖารปฏิบัติงานใĀ้มี
รายได้ระĀว่างเรียน�
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ที่�มท
�0893.1/ว�423��ลงวันที่��2��มีนาคม��2553�เรื่อง�×อความร่วม
มือในÖารดĞาเนินงานตามโครงÖารส่งเสริมและสนับสนุนÖารมีงาน
ทĞา�×องนัÖเรียน�นัÖศึÖษา�ใĀ้มีรายได้ระĀว่างเรียน×องÖระทรวง
ศึÖษาธิÖาร�ปีงบประมาณ��พ.ศ.�2553��
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-79
�ลĞาดับที่��3�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 171/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดประชุมประจĞาเดือนองค์Öรภาคประชาชน จĞานวน 280,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมประชุมประจĞาเดือน×องคณะผู้
บริĀาร��สมาชิÖสภาเทศบาล��พนัÖงานเทศบาล��คณะÖรรมÖาร
ชุมชน�Öลุ่มสตรีแม่บ้าน��Öลุ่มเครือ×่ายชุมชน��Öลุ่มอาชีพต่าง�ๆ
��และประชาชนทั่วไป��เปŨนค่าจัดประชุม��ค่าวัสดุ-อุปÖรณ์�ค่าพิธี
เปิด–ปิด��ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม��ค่าสถานที่��ค่า
สมนาคุณวิทยาÖาร��เพื่อใĀ้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในÖารพัฒนา
ท้องถิ่น×องตนเอง��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่�3-78
�ลĞาดับที่��1����������

โครงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดูงานÖารส่งเสริมบทบาทสตรี จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมÖารอบรมทัศนศึÖษาดูงานเพื่อเสริมสร้าง
ภาวะผู้นĞาบทบาทĀน้าที่ด้านสตรีในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�จĞานวน�39�ชุมชน��เพื่อจ่ายเปŨนค่าที่พัÖ�ค่าจัดประชุม��ค่า
จัดอบรม��ค่าสถานที่��ค่าวัสดุอุปÖรณ์��พิธิเปิด-ปิด��ค่า
พาĀนะ��ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าอาĀาร��ค่าอาĀารว่างและ
เครื่องดื่ม��ค่าเบี้ยเลี้ยง��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วย
เĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้อง
ถิ่น�พ.ศ.�2560�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��3-80
�ลĞาดับที่��6�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 172/229



โครงÖารฝึÖอบรมและทัศนศึÖษาดูงานเชิงปฏิบัติÖาร เพื่อเสริมสร้าง
ภาวะผู้นĞาคณะÖรรมÖารชุมชนและองค์Öรในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมอบรมทัศนศึÖษาดูงานเพื่อเสริมสร้างภาวะ
ผู้นĞาใĀ้ทุÖÖลุ่มองค์Öรต่าง�ๆ�ในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่��จĞานวน��39�ชุมชน��เพื่อจ่ายเปŨนค่าที่พัÖ��ค่าจัด
ประชุม�ค่าจัดอบรม��ค่าสถานที่��ค่าวัสดุ-อุปÖรณ์�พิธีเปิด-ปิด��ค่า
พาĀนะ�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม�ค่าเบี้ยเลี้ยง�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และ
Öารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-81
�ลĞาดับที่��8�����������

โครงÖารฝึÖอบรมส่งเสริมพัฒนาทัÖษะด้านอาชีพและพัฒนารายได้
ชุมชนในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายÖิจÖรรมส่งเสริมอาชีพÖลุ่มต่าง�ๆ�ในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่���เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในÖิจÖรรม�ส่งเสริม
พัฒนาทัÖษะด้านอาชีพและพัฒนารายได้ใĀ้แÖ่ชุมชน�และÖลุ่ม
อาชีพต่าง�ๆ�และศึÖษาพัฒนาÖลุ่มอาชีพเดิม�และเปŨนเงินอุดĀนุน
ในÖารต่อยอดโครงÖารÖลุ่มอาชีพต่าง�ๆ�ที่ดĞาเนินÖารแล้วใĀ้มี
ความเ×้มแ×็งมาÖยิ่ง×ึ้น��ประเมินผลĀาความเปŨนไปได้×อง
โครงÖาร��และใĀ้Öารสนับสนุน�ส่งเสริมÖิจÖรรมที่มีแนวโน้มมั่น
คง��เพื่อเปŨนค่าจัดอบรม��ค่าจัดประชุม�ค่าลงทะเบียน�ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร��ค่าพิธีÖาร�ค่าสถานที่�ค่าพิธี
เปิด-ปิด��ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าถ่ายเอÖสาร
และสิ่งพิมพ์��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�และĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0891.4/ว�1659�ลงวันที่��24�สิงĀาคม��2553
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)��Āน้าที่�3-7
�ลĞาดับที่��1�����������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 173/229



โครงÖารรณรงค์ยุติความรุนแรงต่อเด็Ö เยาวชน สตรีและความ
รุนแรงในครอบครัว

จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารอบรมรณรงค์ยุติความรุนแรงต่อ
เด็Ö��เยาวชน��สตรีและความรุนแรงในครอบครัว��เพื่อจ่ายเปŨนค่า
จัดÖิจÖรรมรณรงค์�จัดทĞาป้ายรณรงค์��ค่าจัดอบรม��ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์�ค่าเวที��พิธีเปิด-ปิด��ค่าอาĀาร��ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม��ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าÖระเปŞาเอÖสาร�และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่��3-54
�ลĞาดับที่��4�����

โครงÖารเรารัÖบ้านไผ่ จĞานวน 150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖิจÖรรมเรารัÖบ้านไผ่�ÖารอบรมใĀ้
ความรู้แÖ่ประชาชนในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�เพื่อจ่ายเปŨนค่า
เช่าสถานที่�ค่าจัดสถานที่�ค่าเวที�เครื่องเสียง�เครื่องเสียง
ประÖวด�ค่าเงินรางวัล�×องรางวัลต่างๆ��ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่าง
และเครื่องดื่ม�เครื่องดื่ม�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดสิน��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�������
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่�3-53
�ลĞาดับที่��1������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 174/229



โครงÖารเลือÖตั้งประธานคณะÖรรมÖารชุมชน ทั้ง 39 ชุมชนในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าใช้จ่ายÖิจÖรรมÖารเลือÖตั้งประธานชุมชนและ
คณะÖรรมÖารชุมชน�ทั้ง��39��ชุมชน�ในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดเตรียมวัสดุ�อุปÖรณ์ในĀน่วยเลือÖ
ตั้ง��ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าจัดอบรม���และค่า
ใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น��ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248��ลงวันที่��27��มิถุนายน��2559
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āน้าที่�3-80
�ลĞาดับที่��7���������������

โครงÖารวันเยาวชน จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖิจÖรรมวันเยาวชน�ÖารอบรมใĀ้ความรู้
แÖ่เยาวชน��ประชาชนในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�เพื่อจ่ายเปŨนค่า
เช่าสถานที่��ค่าจัดสถานที่��ค่าเวที��เครื่องเสียง��เครื่องเสียง
ประÖวด��ค่าเงินรางวัล��×องรางวัลต่าง�ๆ�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀาร
ว่างและเครื่องดื่ม��ค่าสมนาคุณวิทยาÖร��ค่าตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดสิน�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�������
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.�2561-2565)��Āน้าที่��3-
81�ลĞาดับที่��9�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 175/229



โครงÖารส่งเสริมÖารแ×่ง×ันÖีฬาในชุมชน จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖิจÖรรมส่งเสริมÖารแ×่ง×ันÖีฬาสี
ชุมชน�คณะÖรรมÖารชุมชน�อสม.�Öลุ่มสตรีแม่บ้าน�พนัÖงาน
เทศบาล�และประชาชนทั่วไปในเ×ตเทศบาลฯ�เปŨนÖารสนับสนุน
Öารแ×่ง×ัน�ค่าวัสดุ�อุปÖรณ์ในÖารแ×่ง×ัน�ค่าพิธีเปิดÖารแ×่ง
×ัน�ค่ารางวัล�เงินรางวัล�ค่าถ้วยรางวัล�ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่มระĀว่างÖารแ×่ง×ัน�ค่าจัดประชุมเพื่อเตรียมÖารแ×่ง×ัน�ค่า
อาĀารและเครื่องดื่มระĀว่างÖารฝึÖซ้อม�ค่าตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดสิน�ค่าตอบแทนเจ้าĀน้าที่ประจĞาสนาม�ค่าตอบแทน
เจ้าĀน้าที่จัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�ค่าชุดÖีฬา�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨน
ในÖารดĞาเนินโครงÖาร�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารเบิÖจ่ายค่าใช้
จ่ายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬาและÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้า
ร่วมÖารแ×่ง×ันÖีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2559�������
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āน้าที่��3-54
�ลĞาดับที่��3

โครงÖารส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สุงอายุ คนพิÖาร ในเ×ต
เทศบาลเมืองบ้านไผ่

จĞานวน 40,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖิจÖรรมส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุ��คนพิÖารในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�เปŨนÖารใĀ้ความรู้
Öับผู้สูงอายุ�และผู้พิÖาร�ในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�เปŨนค่า
อบรม�ค่าวัสดุอุปÖรณ์�ค่าเวที�พิธีเปิด-ปิด��ค่าอาĀาร�ค่าอาĀาร
ว่างและเครื่องดื่ม��ค่าสมนาคุณวิทยาÖร�ค่าถ่ายเอÖสาร�ค่าสถาน
ที่�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น��(พ.ศ.2561-2565)���Āน้าที่�3-54
�ลĞาดับที่�2�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 176/229



โครงÖารสĞารวจ×้อมูลพื้นฐานชุมชนเพื่อÖารจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น จĞานวน 10,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดอบรมผู้นĞาชุมชน�ÖรรมÖาร
ชุมชน�อาสาสมัครสาธารณสุ×��บุคคลทั่วไป�เÖี่ยวÖับÖารสĞารวจ
×้อมูลพื้นฐานเพื่อÖารพัฒนาเทศบาล�ในชุมชนทั้ง�39�ชุมชนโดย
เปŨนค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่าง�และเครื่องดื่ม�ค่าสมนาคุณ
วิทยาÖร�สถานที่�ค่าตÖแต่งสถานที่�ค่าวัสดุเครื่องเ×ียน�ค่าวัสดุ
สĞาĀรับบันทึÖประมวลผล×้อมูล��และอุปÖรณ์���ค่าถ่าย
เอÖสาร�ค่าพิมพ์เอÖสารสิ่งตีพิมพ์�ค่าวัสดุเผยแพร่�ค่าตอบแทนผู้
สĞารวจ×้อมูล��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจัดทĞาแผน
พัฒนา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�และที่แÖ้ไ×
เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2561�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารฝึÖอบรม�และÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×อง
เจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�����
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่��3-78
�ลĞาดับที่�2�����

โครงÖารอบรมเÖษตรทฤษฏีใĀม่ตามแนวทางปรัชญาเศรษฐÖิจพอ
เพียง

จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมทĞาเÖษตรทฤษฎีใĀม่�ÖิจÖรรมลดรายจ่าย
ครัวเรือนเÖษตรÖรตามแนวทางปรัชญาเศรษฐÖิจพอเพียง�และ
เปŨนศูนย์สาธิตแĀล่งÖารเรียนรู้ระดับชุมชนทางด้านÖารเÖษตร�ใน
เ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่�ทั้ง�3�เ×ต�เพื่อจ่ายเปŨนค่าลงทะเบียน�ค่า
จัดอบรม�ค่าจัดประชุม�ค่าใช้จ่ายÖารดูงาน�ค่าทัศนศึÖษาดู
งาน��ค่าสถานที่�พิธีเปิด-ปิด�ค่าวัสดุอุปÖรณ์��ค่าพาĀนะ��ค่า
สมนาคุณวิทยาÖร��ค่าอาĀาร��ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม��ค่า
เบี้ยเลี้ยง�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�และĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0891.4/ว�1659�ลงวันที่��24�สิงĀาคม��2553���������
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)��Āน้าที่�3-79
�ลĞาดับที่�5
�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 177/229



โครงÖารอบรมอนุรัÖษ์และ×ยายพันธุ์โค ชุมชนในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 30,000 บาท

-เพื่อใช้จ่ายในÖิจÖรรมอนุรัÖษ์และ×ยายพันธุ์โค�ในเ×ตเทศบาล
เมืองบ้านไผ่�เพื่อเปŨนค่าใช้จ่าย�จัดประชุม�ค่าจัดอบรม��ค่าสถาน
ที่�ค่าวัสดุ-อุปÖรณ์���ค่าพิธีเปิด-ปิด�ค่าจัดสถานที่��ค่าเวที�เครื่อง
เสียง�ค่าเงินรางวัล�ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดสิน�ค่า
พาĀนะ�ค่าสมนาคุณวิทยาÖร��ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม��ค่า
เบี้ยเลี้ยงออÖสĞารวจโค�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเ×้ารับÖารฝึÖอบรม×องเจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ
.�2557�และĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0891.4/ว�1659�ลงวันที่��24�สิงĀาคม��2553���������
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่��3-79
�ลĞาดับที่��4�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 178/229



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 780,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 500,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารแ×่ง×ันÖีฬานัÖเรียนบ้านไผ่เÖมส์ จĞานวน 70,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารแ×่ง×ันÖีฬานัÖเรียน
บ้านไผ่เÖมส์�เช่น�ค่าพิธีเปิด-ปิด��ค่าจัดสถานที่���ค่าวัสดุ��ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์Öีฬา��ค่าอาĀารทĞาÖารนอÖเวลา��ค่าวัสดุจัดทĞาสนาม�ค่า
ปูน×าว��ค่าป้ายไวนิล�ค่าเช่าเครื่องเสียง��ค่าอาĀาร��ค่าอาĀาร
ว่างและเครื่องดื่ม��ค่าน้Ğาดื่มและน้Ğาแ×็ง��ค่าเÖียรติบัตร��ค่า×อง
รางวัล��ค่าเĀรียญรางวัล�ค่าถ้วยรางวัล�ค่าตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดสินÖารแ×่ง×ันÖีฬา���และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนใน
ÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-47
�ลĞาดับที่�5�������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 179/229



โครงÖารแ×่ง×ันÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นระดับภาค
ตะวันออÖเฉียงเĀนือและระดับประเทศ

จĞานวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารแ×่ง×ันÖีฬานัÖเรียน
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นระดับภาคตะวันออÖเฉียงเĀนือและ
ระดับประเทศ�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงนัÖÖีฬาและผู้ฝึÖสอน�ค่าชุดนัÖ
Öีฬา��ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าจ้างเĀมายาน
พาĀนะ��ค่าเวชภัณฑ์��ค่าวัสดุอุปÖรณ์Öีฬา��ค่าเช่าที่พัÖ�และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�2�Āน้าที่�2�ลĞาดับที่�9��     

โครงÖารแ×่ง×ันÖีฬาฟุตบอล 7 คน เพื่อเด็Ö เยาวชน และประชาชน จĞานวน 75,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารแ×่ง×ันÖีฬา
ฟุตบอล�7�คน�เพื่อเด็Ö�เยาวชน�และประชาชน�เช่น�ค่าพิธี
เปิด-ปิด��ค่าจัดสถานที่���ค่าวัสดุอุปÖรณ์Öีฬา�ค่าวัสดุสĞานัÖ
งาน�ค่าอาĀารทĞาÖารนอÖเวลา�ค่าวัสดุจัดทĞาสนาม�ค่าเช่าและ
เตรียมสนาม��ค่าเÖียรติบัตร�ค่าถ้วยรางวัล��ค่าเงินรางวัล�ค่า×อง
รางวัล�ค่าตอบแทนÖรรมÖารตัดสินÖีฬา�ค่าป้ายไวนิล�ค่าเช่า
เครื่องเสียง��ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม��ค่าน้Ğาดื่ม��ค่าน้Ğา
แ×็ง��ค่าอาĀารสĞาĀรับนัÖÖีฬาและเจ้าĀน้าที่จัดÖารแ×่ง×ัน��และ
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-46
�ลĞาดับที่�2�������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 180/229



โครงÖารแ×่ง×ันÖีฬาอนุบาลเÖมส์ จĞานวน 70,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารแ×่ง×ันÖีฬาอนุบาล
เÖมส์�เช่น�ค่าพิธีเปิด-ปิด��ค่าจัดสถานที่��ค่าป้ายไวนิล��ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์Öีฬา�ค่าวัสดุจัดทĞาสนาม�ค่าปูน×าว�ค่าวัสดุอุปÖรณ์สĞานัÖ
งาน�ค่าเÖียรติบัตร�ค่าถ้วยรางวัล��ค่าเงินรางวัล�ค่า×องรางวัล�ค่า
ตอบแทนÖรรมÖาร�ตัดสินÖีฬา�ค่าเช่าเครื่องเสียง��ค่าอาĀารว่าง
และเครื่องดื่ม��ค่าน้Ğาดื่ม��ค่าน้Ğาแ×็ง��ค่าอาĀารสĞาĀรับนัÖÖีฬา
และเจ้าĀน้าที่จัดÖารแ×่ง×ัน��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-47
�ลĞาดับที่�4����
�����
     

โครงÖารแ×่ง×ันเซปัÖตะÖร้อเพื่อเด็Ö เยาวชนและประชาชน จĞานวน 70,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารแ×่ง×ันเซปัÖตะÖร้อ
เพื่อประชาชน�เช่น�ค่าพิธีเปิด-ปิด��ค่าจัดสถานที่���ค่าวัสดุ
อุปÖรณ์Öีฬา�ค่าวัสดุสĞานัÖงาน�ค่าอาĀารทĞาÖารนอÖเวลา�ค่าวัสดุ
จัดทĞาสนาม�ค่าเช่าและเตรียมสนาม��ค่าเÖียรติบัตร�ค่าถ้วย
รางวัล��ค่าเงินรางวัล�ค่า×องรางวัล�ค่าตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน
Öีฬา�ค่าป้ายไวนิล�ค่าเช่าเครื่องเสียง��ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม��ค่าน้Ğาดื่ม��ค่าน้Ğาแ×็ง��ค่าอาĀารสĞาĀรับนัÖÖีฬาและเจ้าĀน้าที่
จัดÖารแ×่ง×ัน��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-47
�ลĞาดับที่�6
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 181/229



โครงÖารส่งเสริมพนัÖงานครู พนัÖงานเทศบาล และนัÖเรียนสังÖัด
เทศบาลเ×้าร่วมแ×่ง×ันÖีฬา

จĞานวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารส่งเสริมพนัÖงานครู
เทศบาล�พนัÖงานเทศบาลและนัÖเรียนสังÖัดเทศบาลเ×้าร่วมแ×่ง
×ันÖีฬาÖับĀน่วยงานต่าง�ๆ�เช่น�ค่าอาĀาร��ค่าเครื่องดื่ม��ค่าน้Ğา
แ×็ง�ค่าเวชภัณฑ์��ค่าวัสดุอุปÖรณ์Öีฬา�ค่าพาĀนะ�และค่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร��
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-72
�ลĞาดับที่�1�����
�����
     

งบลงทุน รวม 280,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 280,000 บาท
ครุภัณฑ์Öีฬา

เครื่องออÖÖĞาลังÖาย เครื่องบริĀารĀน้าท้อง จĞานวน 180,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องออÖÖĞาลังÖาย�(เครื่องบริĀารĀน้า
ท้อง)�ใĀ้Öับชุมชน�36�ชุมชน�ๆ�ละ�1�ชุด�จĞานวน�36�ชุด�ๆ
�ละ�5,000�บาท
-�เนื่องจาÖครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�เพื่อเปŨนÖารบริÖารและส่งเสริมประชาชนในÖารออÖ
ÖĞาลังÖายอย่างครอบคลุมและทั่วถึง�จึง×อจัดซื้อตามราคาท้อง
ตลาด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�39��ลĞาดับที่��1

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 182/229



เครื่องออÖÖĞาลังÖายÖลางแจ้ง จĞานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องออÖÖĞาลังÖายÖลางแจ้ง�จĞานวน�1
�ชุด��ประÖอบด้วย
1.เครื่องบริĀารĀน้าท้อง
2.เครื่องบริĀาร×้อเ×่า
3.เครื่องดึงไĀล่
4.ลู่วิ่งอเนÖประสงค์
5.เครื่องบริĀารแ×นไĀล่และĀน้าท้อง
6.เครื่องบริĀารสะโพÖ
-�เนื่องจาÖครุภัณฑ์ที่จัดซื้อไม่ปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์�เพื่อเปŨนÖารบริÖารและส่งเสริมประชาชนในÖารออÖ
ÖĞาลังÖาย�จึง×อจัดซื้อตามราคาท้องตลาด
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�39�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 183/229



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 1,210,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,020,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,020,000 บาท
รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดงานประเพณี×ึ้นปีใĀม่ จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานประเพณี×ึ้นปี
ใĀม่�เช่น�ค่าพิธีทางศาสนา��เปŨนค่าเครื่องไทยทาน�ค่าปัจจัยถวาย
พระ�ค่าอาĀารถวายพระ�ค่าดอÖไม้�ธูป�เทียน�ค่าจ้างตÖแต่ง
สถานที่�ค่าป้ายไวนิล�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าน้Ğา
ดื่ม�น้Ğาแ×็ง��ค่าจ้างเĀมาเวที�ค่าจ้างเĀมาเครื่อง×ยายเสียง�ค่าถุง
พลาสติÖĀรือถุงน้ĞาตาลสĞาĀรับใส่×้าวสารและอาĀารแĀ้งที่ล้น
บาตรพระ��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-72
�ลĞาดับที่�3�����������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 184/229



โครงÖารจัดงานประเพณีบุญÖุ้ม×้าวใĀญ่ จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานประเพณีบุญ
Öุ้ม×้าวใĀญ่�เช่น�ค่าป้ายไวนิล�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่อง
ดื่ม�ค่าน้Ğาดื่ม�น้Ğาแ×็ง�ค่าจ้างเĀมาเครื่อง×ยายเสียง�ค่าจ้างเĀมาทĞา
ปราสาท×้าว�ค่าวัสดุและĀรือค่าจ้างตÖแต่งสถานที่�ค่าตÖแต่งรถ
ยนต์ใน×บวนแĀ่�ค่าวัสดุĀรือค่าเช่าและĀรือค่าจ้างทĞา×องที่เปŨน
องค์ประÖอบสĞาคัญ�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-74
�ลĞาดับที่��7     

โครงÖารจัดงานประเพณีบุญเดือนĀÖ จĞานวน 100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานประเพณีบุญ
เดือนĀÖ�เช่น�ค่าป้ายไวนิล�ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดสินÖาร
ประÖวด�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าน้Ğาดื่ม�น้Ğา
แ×็ง��ค่าจ้างเĀมาเวที�ค่าจ้างเĀมาเครื่อง×ยายเสียง�ค่าจ้างเĀมา
ÖารแสดงดนตรีĀรือมĀรสพสมโภช��ค่าเงินรางวัลĀรือ×องรางวัล
สĞาĀรับผู้ชนะÖารประÖวดĀรือแ×่ง×ัน��ค่าวัสดุและĀรือค่าจ้าง
ตÖแต่งสถานที่�ค่าตÖแต่งรถยนต์ใน×บวนแĀ่�ค่าวัสดุĀรือค่าเช่า
และĀรือค่าจ้างทĞา×องที่เปŨนองค์ประÖอบสĞาคัญ��และค่าใช้จ่าย
อื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-74
�ลĞาดับที่�9�������������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 185/229



โครงÖารจัดงานประเพณีลอยÖระทง จĞานวน 300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานประเพณีลอย
Öระทง�เช่น�ค่าจ้างตÖแต่งสถานที่�ค่าป้ายไวนิล�ค่าตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดสินÖิจÖรรมต่าง�ๆ�ค่าโบว์รางวัลĀรือÖารประÖวด
ต่าง�ๆ�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าน้Ğาดื่มน้Ğา
แ×็ง�สĞาĀรับแ×Öผู้มีเÖียรติ��ค่าจ้างเĀมาเวที�ค่าจ้างเĀมาเครื่อง
×ยายเสียง�ค่าจ้างเĀมาÖารแสดงดนตรีĀรือมĀรสพสมโภช�ค่าเงิน
รางวัลĀรือ×องรางวัลสĞาĀรับผู้ชนะÖารประÖวดĀรือแ×่ง×ัน��ค่า
ตÖแต่งรถยนต์ใน×บวนแĀ่�ค่าวัสดุĀรือค่าเช่าและĀรือค่าจ้างทĞา
×องที่เปŨนองค์ประÖอบสĞาคัญ�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
�เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-73
�ลĞาดับที่�5����������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 186/229



โครงÖารจัดงานประเพณีแĀ่เทียนพรรษา จĞานวน 150,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานประเพณีแĀ่
เทียนพรรษา�เช่น�ค่าพิธีทางศาสนา��เปŨนค่าเครื่องไทยทาน��ค่า
อาĀารถวายพระ�ค่าดอÖไม้�ธูป�เทียน�ค่าตÖแต่งเวทีÖิจÖรรม
ต่าง�ๆ�ค่าป้ายไวนิล�ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดสินÖิจÖรรม
ต่าง�ๆ�ค่าโบว์รางวัลĀรือÖารประÖวดต่าง�ๆ�ค่าอาĀาร�ค่าอาĀาร
ว่างและเครื่องดื่ม�ค่าน้Ğาดื่ม�น้Ğาแ×็ง��ค่าจ้างเĀมาเวที�ค่าจ้างเĀมา
เครื่อง×ยายเสียง�ค่าจ้างเĀมาÖารแสดงดนตรีĀรือมĀรสพ
สมโภช��ค่าเงินรางวัลĀรือ×องรางวัลสĞาĀรับผู้ชนะÖารประÖวด
Āรือแ×่ง×ัน��ค่าวัสดุและĀรือค่าจ้างตÖแต่งสถานที่�ค่าตÖแต่งรถ
ยนต์ใน×บวนแĀ่�ค่าวัสดุĀรือค่าเช่าและĀรือค่าจ้างทĞา×องที่เปŨน
องค์ประÖอบสĞาคัญ��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนิน
โครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-73
�ลĞาดับที่�6����
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 187/229



โครงÖารจัดงานวันสงÖรานต์ จĞานวน 300,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารจัดงานวัน
สงÖรานต์�เช่น�ค่าพิธีทางศาสนา��เปŨนค่าเครื่องไทยทาน�ค่าปัจจัย
ถวายพระ�ค่าอาĀารถวายพระ�ค่าดอÖไม้�ธูป�เทียน�ค่าตÖแต่งเวที
ÖิจÖรรมต่าง�ๆ�ค่าป้ายไวนิล�ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารตัดสิน
ÖิจÖรรมต่าง�ๆ�ค่าโบว์รางวัลĀรือÖารประÖวดต่าง�ๆ�ค่า
อาĀาร�ค่าอาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าน้Ğาดื่ม�น้Ğาแ×็ง��ค่าจ้างเĀมา
เวที�ค่าจ้างเĀมาเครื่อง×ยายเสียง�ค่าจ้างเĀมาÖารแสดงดนตรีĀรือ
มĀรสพสมโภช�ค่าเช่ามิเตอร์ไฟฟ้า�ค่าถุงพลาสติÖĀรือถุงน้Ğาตาล
สĞาĀรับใส่×้าวสารและอาĀารแĀ้งที่ล้นบาตรพระสงฆ์��ค่าเงิน
รางวัลĀรือ×องรางวัลสĞาĀรับผู้ชนะÖารประÖวดĀรือแ×่ง×ัน��ค่า
วัสดุและĀรือค่าจ้างตÖแต่งสถานที่�ค่าตÖแต่งรถยนต์ใน×บวน
แĀ่�ค่าวัสดุĀรือค่าเช่าและĀรือค่าจ้างทĞา×องที่เปŨนองค์ประÖอบ
สĞาคัญ�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-73
�ลĞาดับที่�4���������
�����
     

โครงÖารถนนสายวัฒนธรรมคนบ้านไผ่ จĞานวน 20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารถนนสายวัฒนธรรม
คนบ้านไผ่�เช่น�ค่าป้ายไวนิลค่าวัสดุĀรือค่าเช่าและĀรือค่าจ้างทĞา
×องที่เปŨนองค์ประÖอบสĞาคัญ�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนในÖาร
ดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�27�ลĞาดับที่�1 

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 188/229



โครงÖารส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น จĞานวน 50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารดĞาเนินโครงÖารส่งเสริมภูมิปัญญา
ท้องถิ่น�เช่น�ค่าป้ายไวนิล�ค่าตอบแทนวิทยาÖร�ค่าอาĀาร�ค่า
อาĀารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าน้Ğาแ×็ง�ค่าน้Ğาดื่ม�ค่าพาĀนะ�ค่า
วัสดุ�อุปÖรณ์สĞาĀรับÖารทĞาÖิจÖรรมต่าง�ๆ�ค่าตÖแต่งสถานที่�ค่า
จ้างเĀมาเครื่องเสียง�ค่าจ้างเĀมาเวที��และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨน
ในÖารดĞาเนินโครงÖาร
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารแ×่ง×ันÖีฬา�และÖารส่งนัÖÖีฬาเ×้าร่วมแ×่ง×ัน
Öีฬา×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2559�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565�)�Āน้าที่�3-74
�ลĞาดับที่�10������������
�����
     

งบเงินอุดหนุน รวม 190,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 190,000 บาท
เงินอุดĀนุนÖิจÖารที่เปŨนสาธารณประโยชน์

เงินอุดĀนุนÖิจÖารศาสนาในเ×ตเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 190,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารอุดĀนุนÖิจÖารศาสนาใĀ้Öับวัดใน
เ×ตเทศบาล�เพื่อส่งเสริมพระพุทธศาสนา�ทĞานุบĞารุงและอนุรัÖษ์
ประเพณี�ศิลปวัฒนธรรมใĀ้คงอยู่สืบไป�ดังนี้
1.�อุดĀนุนวัดศรีบุญเรือง�จĞานวน�50,000�บาท
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-75
�ลĞาดับที่�11�
2.�อุดĀนุนวัดโพธิ์ศิริโสภณ�จĞานวน�20,000�บาท
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-75
�ลĞาดับที่�13

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 189/229



3.�อุดĀนุนวัดป่าชัยวารินทร์�จĞานวน�20,000�บาท
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-75
�ลĞาดับที่�14
4.�อุดĀนุนวัดเอี่ยมไพบูลย์�จĞานวน�50,000�บาท
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-76
�ลĞาดับที่�15�
5.�อุดĀนุนวัดสะอาดโนนงาม�(บ้านĀนองลุมพุÖ)�จĞานวน�50,000
�บาท
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยเงินอุดĀนุน×อง
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�2)�พ.ศ.�2563
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�Āน้าที่�3-76
�ลĞาดับที่�16��
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 190/229



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,347,400 บาท

งบบุคลากร รวม 2,561,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,561,400 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 2,243,500 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับอุตสาĀÖรรมและÖารโยธา��ตั้ง
ไว้��1,255,900�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��3��อัตรา���������
-�งานÖ่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน��ตั้งไว้�987,600�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนัÖงาน
เทศบาล��จĞานวน��3��อัตรา���������

เงินเพิ่มต่าง ๆ ×องพนัÖงาน จĞานวน 67,200 บาท

เงินค่าตอบแทนรายเดือน×องพนัÖงานส่วนท้องถิ่น�
-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับอุตสาĀÖรรมและÖารโยธา��ตั้ง
ไว้�67,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนตĞาแĀน่งผู้อĞานวยÖารÖอง
ช่าง��จĞานวน��1��อัตรา�ในอัตราเดือนละ�5,600�บาท������

เงินประจĞาตĞาแĀน่ง จĞานวน 85,200 บาท

-�งานบริĀารทั่วไปเÖี่ยวÖับอุตสาĀÖรรมและÖารโยธา��ตั้ง
ไว้�85,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแĀน่ง�จĞานวน�2�อัตรา�ประÖอบด้วย�ผู้
อĞานวยÖารÖองช่าง�จĞานวน�1�อัตรา�ในอัตราเดือนละ�5,600
�บาท�และตĞาแĀน่งĀัวĀน้าฝ่าย�จĞานวน�1�อัตรา��ในอัตราเดือน
ละ�1,500�บาท������

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 154,600 บาท

-�งานÖ่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน��ตั้งไว้��154,600�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจที่ปฏิบัติงาน
ที่Öองช่าง�จĞานวน�1�อัตรา�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 191/229



เงินเพิ่มต่าง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 10,900 บาท

เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้าง
-�งานÖ่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน��ตั้งไว้�10,900�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน�1�อัตรา�

งบดĞาเนินงาน รวม 626,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�ใĀ้
แÖ่�พนัÖงานเทศบาล�ลูÖจ้างประจĞา�พนัÖงานจ้าง�ที่มีคĞาสั่งใĀ้มา
ปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�ĀรือในวันĀยุดราชÖาร���������

ค่าใช้สอย รวม 336,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารเจ้าĀน้าที่บันทึÖ×้อมูล จĞานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�ตĞาแĀน่ง�เจ้า
Āน้าที่บันทึÖ×้อมูล�จĞานวน�1�อัตรา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารทĞาความสะอาดอาคาร สĞานัÖงานÖองช่าง,งาน
ป้องÖัน,งานเทศÖิจฯ, Ā้องประชุมเล็Ö

จĞานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖทĞาความสะอาด
อาคาร�สĞานัÖงานÖองช่าง,งานป้องÖัน,งานเทศÖิจฯ,�Ā้องประชุม
เล็Ö�จĞานวน�1�อัตรา

รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารอื่นๆ จĞานวน 44,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด�ค่ารับวารสาร�Āนังสือพิมพ์�Āนังสือต่าง�ๆ�และระเบียบ
ต่าง�ๆ�ĀรือÖฎĀมายที่เÖี่ยว×้องÖับÖารปฏิบัติงาน�ค่าเย็บเล่ม
Āนังสือเ×้าปÖĀนังสือ�ค่าจ้างทĞาเอÖสาร�ค่าธรรมเนียม
ศาล�อัยÖาร�ทนายความและที่เÖี่ยวÖับÖารดĞาเนินÖารทางคดี
ความ×องเทศบาลที่ต้องชĞาระค่าธรรมเนียมตามÖฎĀมาย�Āรือค่า
ธรรมเนียม�ในÖารรังวัดชี้แนวเ×ตที่ดิน�Öรมที่ดินĀรือรายจ่ายอื่นที่
เ×้าลัÖษณะนี้�ค่าจ้างผู้ได้รับใบอนุญาตประÖอบวิชาชีพวิศวÖร�ค่า
จ้างเĀมาแรงงานบุคคลภายนอÖทĞาสิ่ง×องต่าง�ๆ�ค่าจ้างเĀมา×น
ย้ายเครื่องจัÖรÖล�ตามความจĞาเปŨนและเĀมาะสม�เปŨนต้น�����

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 192/229



รายจ่ายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่เ×้าลัÖษณะรายจ่ายĀมวด
อื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖาร จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าเดินทาง�ค่า
พาĀนะ�ค่าเช่าที่พัÖ�ค่าลงทะเบียนค่าบริÖารจอดรถ�ณ�ท่า
อาÖาศยาน�ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าธรรมเนียมในÖารใช้สนาม
บิน�และค่าธรรมเนียมอื่น�ๆ�ใĀ้แÖ่พนัÖงานเทศบาลที่มีคĞาสั่งใĀ้ไป
ราชÖาร�ไปอบรม�ไปประชุมสัมมนา�������������

ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งาน
ระĀว่าง�60,000-120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และ
Öารซ่อมÖลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งาน
ครบ�6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่
ระยะใดถึงÖ่อน�เปŨนต้น���

ค่าวัสดุ รวม 130,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุสĞานัÖ
งาน�เช่น�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�เทปÖาว�ลวดเย็บÖระดาษ�Āนังสือ�เครื่องคิดเล××นาด
เล็Ö�เครื่องเจาะÖระดาษ�ÖรรไÖร�เÖ้าอี้พลาสติÖ�ตรายาง�×า
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ตะแÖรงวางเอÖสาร�พระบรมฉายาลัÖษณ์�แผ่น
ป้ายชื่อสĞานัÖงานĀรือĀน่วยงาน�แผ่นป้ายจราจรĀรือแผ่นป้าย
ต่างๆ�ÖระเปŞา�ธงชาติ�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุสĞานัÖงาน��

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 193/229



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��

วัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุยานพาĀนะและ×น
ส่ง�เช่น�ไ×ควง�ประแจ�แม่แรง�ยางรถยนต์�น้ĞามันเบรÖ�ฟิล์มÖรอง
แสง�เบาะรถยนต์�เครื่องยนต์(อะไĀล่)�เบรÖ�ครัช�พวงมาลัย��และ
วัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุยานพาĀนะและ×นส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�แผ่นĀรือจานบันทึÖ
×้อมูล�อุปÖรณ์บันทึÖ×้อมูล�เทปบันทึÖ×้อมูล�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�Öระดาษต่อเนื่อง�แผงป้อนอัÖ×ระĀรือ
แป้นพิมพ์�เมาส์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุคอมพิวเตอร์

ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้า��เช่น��วงเวียนน้Ğาพุ�สวนสุ×ภาพ�สถานีÖĞาจัด
×ยะมูลฝอย×้างวัดจันทร์ประสิทธิ์��ĀอนาฬิÖา�ฯลฯ������

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 194/229



งบลงทุน รวม 160,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 160,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต แบบที่ 2 จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต�แบบที่�2�จĞานวน�2
�เครื่องๆละ�20,000�บาท�
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้�
��-มีĀน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไม่น้อยÖว่า�4�แÖน
ĀลัÖ�(4�core)�
��-มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ที่มี×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�
��-มีĀน่วยความจา×นาดไม่น้อยÖว่า�32�GB�
��-มีĀน้าจอสัมผัส×นาดไม่น้อยÖว่า�9.7�นิ้ว�และมีความละเอียดไม่
น้อยÖว่า�2,048�x�1,536�Pixel�
��-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยÖว่า�Wi-
Fi�(802.11b,�g,�n,�ac),�Bluetooth�และ�GPS�
��-มีอุปÖรณ์เชื่อมต่อระบบ�4G�ĀรือดีÖว่า�แบบติดตั้งภายในตัว
เครื่อง�(built-in)�
��-มีอุปÖรณ์Öารเ×ียนที่สามารถใช้งานร่วมÖับอุปÖรณ์
คอมพิวเตอร์แท็ปเล็ต�
��-มีÖล้องด้านĀน้าความละเอียดไม่น้อยÖว่า�1.2�Megapixel�
��-มีÖล้องด้านĀลังความละเอียดไม่น้อยÖว่า�8�Megapixel�
-�จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�41�ลĞาดับที่�1

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับประมวลผล แบบที่ 1* จĞานวน 66,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�สĞาĀรับงานประมวล
ผล�แบบที่�1�*�จĞานวน�3�เครื่องๆละ�22,000�บาท�
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้�
��-�มีĀน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�ไม่น้อยÖว่า�6�แÖน
ĀลัÖ�(6�core)�โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไม่น้อย

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 195/229



Öว่า�3.0�GHz�และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิÖาได้ในÖรณีที่
ต้องใช้ความสามารถในÖารประมวลผลสูง�จĞานวน�1�Āน่วย�
��-�Āน่วยประมวลผลÖลาง�(CPU)�มีĀน่วยความจา
แบบ�Cache�Memory�รวมในระดับ�(Level)�เดียวÖัน×นาดไม่
น้อยÖว่า�9�MB�
��-มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ�โดยมีคุณลัÖษณะอย่างใด
อย่างĀนึ่ง�ĀรือดีÖว่า�ดังนี้�
1)�เปŨนแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยÖจาÖแผงวงจรĀลัÖที่มีĀน่วย
ความจĞา�×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�Āรือ�
2)�มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในĀน่วย
ประมวลผลÖลาง�แบบ�Graphics�Processing�Unit�ที่สามารถใช้
Āน่วยความจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�Āรือ�
3)�มีĀน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในÖารใช้
Āน่วยความจĞาĀลัÖในÖารแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�2�GB�
��-มีĀน่วยความจĞาĀลัÖ�(RAM)�ชนิด�DDR4�ĀรือดีÖว่า�มี×นาดไม่
น้อยÖว่า�4�GB�
��-มีĀน่วยจัดเÖ็บ×้อมูล�ชนิด�SATA�Āรือ�ดีÖว่า�×นาดความจุไม่
น้อยÖว่า�1�TB�Āรือชนิด�Solid�State�Drive�×นาดความจุไม่น้อย
Öว่า�250�GB�จĞานวน�1�Āน่วย�
��-มี�DVD-RW�ĀรือดีÖว่า�จĞานวน�1�Āน่วย�
��-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ×่าย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100/1000�Base-T�ĀรือดีÖว่า�จĞานวนไม่น้อยÖว่า�1
�ช่อง�
��-มีช่องเชื่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖว่า�ไม่น้อย
Öว่า�3�ช่อง�
��-มีแป้นพิมพ์และเมาส์�
��-มีจอแสดงภาพ×นาดไม่น้อยÖว่า�19�นิ้ว�จĞานวน�1�Āน่วย�
-�จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�5/2563�Āน้าที่�1�ลĞาดับที่�1�

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 196/229



�

เครื่องพิมพ์เลเซอร์Āรือ LED ×าวดĞา ชนิด Network สĞาĀรับÖระดาษ
×นาด A3

จĞานวน 54,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์�Āรือ�LED�×าว
ดĞา�ชนิด�Network�สĞาĀรับÖระดาษ×นาด�A3�จĞานวน�1�เครื่อง
คุณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้�
��-มีความละเอียดในÖารพิมพ์ไม่น้อยÖว่า�1,200x1,200�dpi�
��-มีความเร็วในÖารพิมพ์สĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไม่น้อยÖว่า�35�Āน้า
ต่อนาที�(ppm)�
��-มีความเร็วในÖารพิมพ์สĞาĀรับÖระดาษ�A3�ไม่น้อยÖว่า�18�Āน้า
ต่อนาที�(ppm)�
��-มีĀน่วยความจĞา�(Memory)�×นาดไม่น้อยÖว่า�256�MB�
��-มีช่องเชื่อมต่อ�(Interface)�แบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖว่า�จĞานวน
ไม่น้อยÖว่า�1�ช่อง�
��-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือ×่าย�(Network�Interface)�
แบบ�10/100�Base-T�ĀรือดีÖว่า�จĞานวนไม่น้อยÖว่า�1�ช่อง�
��-มีถาดใส่Öระดาษได้ไม่น้อยÖว่า�250�แผ่น�
��-สามารถใช้ได้Öับ�A3,�A4,�Letter,�Legal�และ�Custom�
-�จัดซื้อตามเÖณฑ์ราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนพฤษภาคม�2563
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2559
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่41�ลĞาดับที่�2

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 19,723,600 บาท
งบลงทุน รวม 19,723,600 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 19,723,600 บาท
ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณูปÖาร

Ö่อสร้างĀ้องน้Ğาศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö 1 (บ้านเÖิ้ง) (ÖองÖารศึÖษา) จĞานวน 100,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 197/229



-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างĀ้องน้ĞาสĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�1
�(บ้านเÖิ้ง)�สĞาĀรับครูและผู้มาติดต่อราชÖาร�×นาดÖว้าง�2.00
�เมตร�ยาว�2.00�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่��18�ลĞาดับที่�5�

Ö่อสร้างĀ้องน้Ğาศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö 2 (ÖองÖารศึÖษา) จĞานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างĀ้องน้Ğาศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�2��สĞาĀรับครู
และผู้มาติดต่อราชÖาร�สĞาĀรับครูและผู้มาติดต่อราชÖาร�×นาด
Öว้าง�2.00�เมตร�ยาว�2.00�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�19�ลĞาดับที่�7

Ö่อสร้างอาคารโรงอาĀารศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö 1 (ÖองÖารศึÖษา) จĞานวน 200,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างอาคารโรงอาĀารศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�1
�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด����������
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�18�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 198/229



ติดตั้งตา×่ายเĀล็Öด้านĀน้า-Āลัง อาคารเรียน 2 และอาคาร
อเนÖประสงค์ (ÖองÖารศึÖษา)

จĞานวน 544,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าทĞาÖารติดตั้งโครงคร่าวเĀล็ÖชุปÖัลปşวาไน
ท์�×นาด�2x2�นิ้ว�Āนา�2.3�มิลลิเมตร�ด้านĀน้าอาคารเรียน�2
�และอาคารอเนÖประสงค์�เพื่อป้องÖันนÖและอุบัติเĀตุ�ตามแบบ
แปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�17�ลĞาดับที่�42

ค่าÖ่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

Ö่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยมĀาโชค ซอย 5 (ชุมชน
โนนสวรรค์)

จĞานวน 376,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.ซอยสาธารณะ�ซอยมĀาโชค
ซอย�5�(ชุมชนโนนสวรรค์)�ผิวจราจรĀนา�0.15�เมตร�×นาด
Öว้าง�3.00�เมตร�ยาวประมาณ�190.00�เมตร�Āรือพื้นที่�ค.ส.ล
.�ไม่น้อยÖว่า�570.00�ตารางเมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀนด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�4�ลĞาดับที่�7

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 199/229



Ö่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยแยÖถนนโพธิ์ชัย ซอย 1 
(ชุมชนบ้านไผ่เÖ่า)

จĞานวน 136,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�ซอยสาธารณะ�ซอยแยÖ
ถนนโพธิ์ชัย�ซอย�1�(ชุมชนบ้านไผ่เÖ่า)�ผิวจราจร�Āนา�0.15
�เมตร�Öว้าง�3.00�เมตร�ยาวประมาณ�72.00�เมตร�Āรือพื้นที่ไม่
น้อยÖว่า�216.00�ตารางเมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀนด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�14�ลĞาดับที่�35

Ö่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
ประปา 1/10 (ชุมชนประปาบ้านไผ่)

จĞานวน 460,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.ซอยสาธารณะ�ซอย
ประปา�1/10�(ชุมชนประปาบ้านไผ่)�ผิวจราจร�Āนา�0.15
�เมตร�Öว้าง�4.00�เมตร�ยาวประมาณ�56.00�เมตร�Āรือพื้นที่�ค.ส
.ล.�ไม่น้อยÖว่า�224.00�ตารางเมตร�พร้อมÖ่อสร้างท่อระบาย
น้Ğา�ค.ส.ล.�อัดแรงชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�พร้อม
รางวี�ค.ส.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาว
ประมาณ�112.00�เมตร�ตามแบบแปลนที่เทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�2�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 200/229



Ö่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอย
สุมนามัย 2 (ชุมชนสุมนามัย)

จĞานวน 1,690,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�ซอยสาธารณะ�ซอยสุมนา
มัย�2�(ชุมชนสุมนามัย)�ผิวจราจรĀนา�0.15�เมตร�Öว้าง�2.50
�เมตร�ยาวประมาณ�147.00�เมตร�Āรือพื้นที่�ค.ส.ล.�ไม่น้อย
Öว่า�367.50�ตารางเมตร�พร้อมÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.อัด
แรงชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส.ล
.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาวประมาณ�500.00
�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�2�ลĞาดับที่�1

Ö่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนน
คุ้มโรงสูบ ซอย 3 (ช่วงที่ 2) (ชุมชนสุมนามัย)

จĞานวน 571,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างถนน�ค.ส.ล.�ถนนสาธารณะ�ถนนคุ้มโรง
สูบ�ซอย�3�(ช่วงที่�2)�(ชุมชนสุมนามัย)�ผิวจราจรĀนา�0.15
�เมตร�Öว้าง�4.00��เมตร�ยาวประมาณ�70.00�เมตร�Āรือพื้นที่�ค
.ส.ล.ไม่น้อยÖว่า�280.00�ตารางเมตร�พร้อมÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา
ค.ส.ล.อัดแรงชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�พร้อมราง
วี�ค.ส.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาวประมาณ�140.00
�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด����
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�13�ลĞาดับที่�32

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 201/229



Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยเจริญสุ× 4 (ชุมชน
โนนสว่าง)

จĞานวน 2,280,000 บาท

�-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğาซอยสาธารณะ�ซอยเจริญ
สุ×�4�(ชุมชนโนนสว่าง)�Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�อัดแรงชั้น�3
�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส.ล.�ความยาว
ท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้าง�ยาวประมาณ�814.00�เมตร�ตามแบบ
แปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�12�ลĞาดับที่�29

Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยประปา 2/3 (ชุมชน
ประปาบ้านไผ่)

จĞานวน 288,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�ซอยสาธารณะ�ซอย
ประปา�2/3�(ชุมชนประปาบ้านไผ่)�Ö่อสร้างท่อ�ค.ส.ล.�อัด
แรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส.ล
.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาวประมาณ�100.00
�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�8�ลĞาดับที่�18

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 202/229



Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยพรÖุณา 2 (ชุมชน
อุตรนคร)

จĞานวน 946,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğาซอยสาธารณะ�ซอยพรÖุ
ณา�2�(ชุมชนอุตรนคร)�Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�อัด
แรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส.ล
.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้าง�ยาวประมาณ�340.00
�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�12�ลĞาดับที่�28

Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยแยÖถนนผังเมือง 
บ้านเÖิ้ง (แยÖที่ 1) (ชุมชนบ้าน×่าพัฒนา)

จĞานวน 1,025,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�ซอยสาธารณะ�ซอย
แยÖถนนผังเมือง�บ้านเÖิ้ง�(แยÖที1่)�(ชุมชนบ้าน×่าพัฒนา)�Ö่อ
สร้างท่อ�ค.ส.ล.�อัดแรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40
�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาว
ประมาณ�366.00�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�4�ลĞาดับที่�8

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 203/229



Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยสมประสงค์ 5 
(ชุมชนสมประสงค์)

จĞานวน 811,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�ซอยสาธารณะ�ซอย
สมประสงค์�5�(ชุมชนสมประสงค์)�Ö่อสร้างท่อ�ค.ส.ล.�อัดแรง
ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตรพร้อมรางวี�ค.ส.ล.�ความ
ยาวท่อรวมบ่อพัÖ�ทั้งสอง×้างยาวประมาณ�290.00�เมตร�ตาม
แบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�10�ลĞาดับที่�24

Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ซอยแสงทองคĞา (ชุมชน
แสงทองประชาสรรค์)

จĞานวน 696,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ซอยสาธารณะ�ซอยแสง
ทองคĞา�(ชุมชนแสงทองประชาสรรค์)�Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล
.�อัดแรงชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส
.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาวประมาณ�252.00
�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�12�ลĞาดับที่�30

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 204/229



Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ถนนทองประเสริฐ ซอย 
1 (ชุมชนจัดสรร)

จĞานวน 924,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğาซอยสาธารณะ�ถนนทอง
ประเสริฐ�ซอย�1�(ชุมชนจัดสรร)�Ö่อสร้าง�ท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.อัด
แรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.60�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส.ล
.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖยาวประมาณ�240.00�เมตร�ตามแบบ
แปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�3�Āน้าที่�2�ลĞาดับที่�2

Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ถนนบ้านเÖิ้ง ซอย 19/1 
ฝั่งทิศตะวันออÖ (ชุมชนĀมู่สี่พัฒนา)

จĞานวน 250,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�ซอย
สาธารณะ�ถนนบ้านเÖิ้ง�ซอย�19/1�ฝั่งทิศตะวันออÖ�(ชุมชนĀมู่สี่
พัฒนา)�Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�อัดแรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่า
ศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖ
ยาวประมาณ�90.00�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�7�ลĞาดับที่�15

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 205/229



Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ซอยสาธารณะ ทองประเสริฐ ซอย 13 
(ช่วงที่ 2) (ชุมชนคุ้มจัดสรร)

จĞานวน 560,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğาซอยสาธารณะ�ทอง
ประเสริฐ�ซอย�13�(ช่วงที่�2)�(ชุมชนคุ้มจัดสรร)�Ö่อสร้างท่อระ
บายน้Ğาค.ส.ล.อัดแรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40
�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้าง�ยาว
ประมาณ�200.00�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�3�ลĞาดับที่�3

Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนน×้างศูนย์บริÖาร
สาธารณสุ×บ้านเÖิ้ง (ชุมชนโพธิ์สวรรค์)

จĞานวน 425,600 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�ถนน
สาธารณะ�ถนน×้างศูนย์บริÖารสาธารณสุ×บ้านเÖิ้ง�(ชุมชนโพธิ์
สวรรค์)�Ö่อสร้างท่อค.ส.ล.�อัดแรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์
Öลาง�0.60�เมตร�พร้อมรางวี�ค.ส.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖยาว
ประมาณ�112.00�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�7�ลĞาดับที่�14

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 206/229



Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนนสมมาตรบĞารุง 
(ชุมชนโนนสะอาด)

จĞานวน 1,008,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�ถนน
สาธารณะ�ถนนสมมาตรบĞารุง�(ชุมชนโนนสะอาด)�Ö่อสร้างท่อ�ค
.ส.ล.�อัดแรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์Öลาง�0.40�เมตร�พร้อมราง
วี�ค.ส.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้งสอง×้างยาวประมาณ�364.00
�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�7�ลĞาดับที่�16

Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนนสมĀวัง-สังวาลย์ 
ช่วงที่ 2 (ชุมชนสมĀวัง-สังวาลย์)

จĞานวน 1,545,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�ถนน
สาธารณะ�ถนนสมĀวัง-สังวาลย์��ช่วงที่�2�(ชุมชนสม
Āวัง-สังวาลย์)�Ö่อสร้างท่อ�ค.ส.ล.�อัดแรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์
Öลาง�0.60�เมตร�พร้อมรางวี��ค.ส.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖทั้ง
สอง×้างยาวประมาณ�400.00�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�7�ลĞาดับที่�15�

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 207/229



Ö่อสร้างท่อระบายน้Ğา ค.ส.ล. ถนนสาธารณะ ถนนĀนองลุมพุÖ ซอย 
11 (ฝั่งตะวันออÖ) (ชุมชนĀนองลุมพุÖ)

จĞานวน 720,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างท่อระบายน้Ğา�ค.ส.ล.�ถนน
สาธารณะ�ถนนĀนองลุมพุÖซอย�11�(ฝั่งตะวันออÖ)�(ชุมชนĀนอง
ลุมพุÖ)�Ö่อสร้างท่อ�ค.ส.ล.�อัดแรง�ชั้น�3�×นาดเส้นผ่าศูนย์
Öลาง�0.60�เมตร�พร้อมรางวี��ค.ส.ล.�ความยาวท่อรวมบ่อพัÖยาว
ประมาณ�188.00�เมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�9�ลĞาดับที่�21

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ จĞานวน 700,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ่ายเงินค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคา
ได้�(ค่า�K)�ใĀ้Öับผู้รับจ้างโครงÖารÖ่อสร้าง×องเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�
-�เปŨนไปตามตามĀนังสือÖรมบัญชีÖลางด่วนที่สุด�ที่�Öค�(Öวจ
)�0405.2/ว110�ลงวันที่�5�มีนาคม�2561
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561–2565)�Āน้าที่�3-22
�ลĞาดับที่�41
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 208/229



ปรับปรุงผิวจราจร ถนนสาธารณะ ถนนยิ่งยง-ĀนองลุมพุÖ (ชุมชนยิ่ง
ยง)

จĞานวน 1,092,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าปรับปรุงผิวจราจรถนนสาธารณะ�ถนนยิ่ง
ยง�-�ĀนองลุมพุÖ�โดยวิธีปูผิวแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีตทับผิวจราจร
เดิม�(Overlay)�Āนา�0.05�เมตร�Öว้าง�3.00�-�4.00�เมตร�ยาว
ประมาณ�800.00�เมตร�Āรือพื้นที่ปูแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีตไม่น้อย
Öว่า�2,800.00�ตารางเมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�6�ลĞาดับที่�12

ปรับผิวจราจร ลาดยางถนนสาธารณะ ถนนĀนองลุมพุÖ ซอย 10 
(ชุมชนĀนองลุมพุÖ)

จĞานวน 348,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าปรับปรุงผิวจราจรลาดยางถนนสาธารณะถนน
ĀนองลุมพุÖ�ซอย10�ด้วยÖารปูแอสฟัลท์ติÖทับผิวจราจรเดิม�ด้วย
วิธี�(Overlay)�Āนา�0.05เมตร�Öว้างเฉลี่ย�3.00-�4.00�เมตร�ยาว
ประมาณ�255.00�เมตร�Āรือพื้นที่ปูแอสฟัลท์ติÖคอนÖรีตไม่น้อย
Öว่า�893.00�ตารางเมตร�ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่
ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�11�ลĞาดับที่�21

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:11 Āน้า : 209/229



ปรับผิวจราจร ลาดยางถนนสาธารณะ ถนนĀนองลุมพุÖ-Āนองแวงไร่ 
(ชุมชนĀนองลุมพุÖ)

จĞานวน 313,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าปรับปรุงผิวจราจรลาดยางถนนสาธารณะถนน
ĀนองลุมพุÖ�-�Āนองแวงไร่�ด้วยÖารปูแอสฟัลท์ติÖทับผิวจราจร
เดิม�ด้วยวิธี�(Overlay)�Āนา0.05�เมตร�Öว้างเฉลี่ย�4.00�-�4.30
�เมตร�ยาวประมาณ�179.00�เมตร�Āรือพื้นที่ปูแอสฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตไม่น้อยÖว่า�803.00�ตารางเมตร�ตามแบบแปลนเทศบาล
เมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�แÖ้ไ×�ครั้ง
ที่�2/2563�Āน้าที่�11�ลĞาดับที่�22

ค่าบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖ่อสร้าง

ซ่อมแซมรั้วด้านĀลังอาคารเรียน 2 และอาคารเรียนอนุบาล (Öอง
ÖารศึÖษา)

จĞานวน 374,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าทĞาÖารปรับปรุงซ่อมแซมรั้ว�ด้านĀลังอาคาร
เรียน�2�และĀลังอาคารเรียนอนุบาล�ตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�17�ลĞาดับที่�41

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 210/229



ปรับปรุง/ซ่อมแซมลานคอนÖรีตเสริมเĀล็ÖĀน้าเสาธงและสนามเด็Ö
เล่น โรงเรียนเทศบาล 2 อนุบาลสาธิตฯ (ÖองÖารศึÖษา)

จĞานวน 500,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าÖ่อสร้างลานคอนÖรีตเสริมเĀล็ÖĀน้าเสา
ธง�Āนา�0.10�เมตร�Āรือพื้นที่ไม่น้อยÖว่า�891.80�ตาราง
เมตร�และถมดินพร้อมบดอัดบริเวณสนามเด็Öเล่น�พร้อมปูĀญ้า
เทียม�พื้นที่ไม่น้อยÖว่า�198.24�ตารางเมตร�ตามแบบแปลน
เทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�16�ลĞาดับที่�39

ปรับปรุง/ซ่อมแซมĀลังคา ฝ้า เพดาน อาคารสĞานัÖงานÖองช่าง (Öอง
ช่าง)

จĞานวน 436,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมงานĀลังคา�งานฝ้าเพดาน�งาน
ไฟฟ้า�อาคารสĞานัÖงานÖองช่าง�ตามแบบแปลนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่ÖĞาĀนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�5�ลĞาดับที่�9

ปรับปรุงซ่อมแซม Āลังคา ฝ้าเพดาน อาคารเรียน 2 และĀ้องน้Ğา
อาคารเรียน 4 โรงเรียนเทศบาลบ้านไผ่ (ÖองÖารศึÖษา)

จĞานวน 305,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าทĞาÖารปรับปรุงĀลังคา�ฝ้า�เพดานอาคารเรียน�2
�และทĞาÖารปรับปรุง�ซ่อมแซมĀ้องน้Ğา�อาคารเรียน�4�ตามแบบ
แปลนเทศบาลเมืองบ้านไผ่ÖĞาĀนด�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�50�(2)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เพิ่มเติม�ฉบับ
ที่�3�Āน้าที่�17�ลĞาดับที่�40

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 211/229



แผนงานการพาณิชย์
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 1,378,500 บาท

งบบุคลากร รวม 601,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 601,500 บาท
เงินเดือนพนัÖงาน จĞานวน 315,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือนแÖ่พนัÖงานเทศบาล��พร้อมทั้งเงินปรับปรุง
เงินเดือน�จĞานวน�1��อัตรา�������
     

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 268,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง×องเทศบาลที่ปฏิบัติงาน
Öองสาธารณสุ×และสิ่งแวดล้อม�พร้อมทั้งเงินที่ได้รับจาÖ
Öาร�พิจารณาเลื่อน×ั้นค่าตอบแทนตามผลÖารประเมินÖารปฏิบัติ
และค่าตอบแทนพิเศษ×องพนัÖงานจ้างที่มีผลÖารปฏิบัติงาน�ที่มี
ระดับดี×ึ้นไป��จĞานวน�(3%�-�5%)��×องอัตราค่าตอบแทนÖ่อนใน
ปีนั้นตามประÖาศคณะÖรรมÖารฯ�พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน��1��อัตรา�และพนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�1
�อัตรา�รวม�2�อัตรา���������
     

เงินเพิ่มต่าง ๆ×องพนัÖงานจ้าง จĞานวน 17,500 บาท

-เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจ้างตาม
ระเบียบฯ���ตั้งไว้�28,500��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวใĀ้แÖ่พนัÖงานจ้างตาม
ภารÖิจ�จĞานวน�1�อัตรา�พนัÖงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�1
�อัตรา�รวม�2�อัตรา���������
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 212/229



งบดĞาเนินงาน รวม 777,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร×องพนัÖงาน
และลูÖจ้างที่มีคĞาสั่งใĀ้มาปฏิบัติงานนอÖเวลา�ราชÖารตามความ
จĞาเปŨนและเร่งด่วน�ซึ่งมีสิทธิเบิÖได้ตามระเบียบฯ�������������
     

ค่าใช้สอย รวม 509,000 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างเĀมาบริÖารฆ่าสัตว์ในโรงฆ่าสัตว์มาตรฐานเทศบาลเมือง
บ้านไผ่

จĞานวน 384,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนจ้างเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�เพื่อฆ่าและชĞาแĀละ
สัตว์ในโรงฆ่าสัตว์มาตรฐานเทศบาลเมืองบ้านไผ่�จĞานวน�4�อัตรา

ค่าจ้างเĀมาบริÖารประเภทต่างๆ จĞานวน 75,000 บาท

-เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาบริÖารเพื่อใĀ้ผู้รับจ้างทĞาÖารอย่างĀนึ่ง
อย่างใด�ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ���ค่ารับวารสาร��ค่าเย็บปÖ
Āนังสือ�ค่าจ้างทĞาประปา��ค่าจ้างทĞาอุปÖรณ์สิ่ง×องต่างๆ��และ
จ้างเĀมาบริÖารในภารÖิจที่เÖี่ยว×้องÖับÖองสาธารณสุ×และสิ่ง
แวดล้อม�และค่าตอบแทนใĀ้แÖ่ผู้ปฏิบัติงานสĞารวจและ×ึ้น
ทะเบียนจĞานวนสุนั×และแมวในเ×ตองค์ÖรปÖครองส่วนท้อง
ถิ่น�โดยทĞาÖารสĞารวจปีละ�2�ครั้ง�ครั้งแรÖภายในเดือน
มีนาคม�ครั้งที่�2�ภายในเดือนสิงĀาคม�และเบิÖค่าตอบแทนใĀ้แÖ่
ผู้ปฏิบัติงานตามจĞานวนสุนั×และแมว�ตัวละ�3�บาท/ครั้ง�×องÖาร
สĞารวจและ×ึ้นทะเบียน�(ปีละ�6�บาท)�ซึ่งเปŨนเงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
สĞารวจ×้อมูลจĞานวนสัตว์และ×ึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงÖารสัตว์
ปลอดโรค�คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนั×บ้า�ตามพระปณิธานศาต
ราจารย์�ดร.สมเด็จพระเจ้าลูÖเธอ�เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์อัครราช
Öุมารี�เปŨนต้น�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 213/229



ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน�เพื่อใĀ้สามารถ
ใช้งานได้ตามปÖติ�เช่น�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษาและซ่อมแซมสิ่งÖ่อสร้างต่างๆ�ค่าบĞารุงรัÖษา
และซ่อมแซมยานพาĀนะต่างๆ�โดยแบ่งเปŨน�Öารซ่อม
ปÖติ�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่วัสดุอะไĀล่มีอายุÖารใช้งาน
ปÖติระĀว่าง�4-6�ปี�Āรือระยะทางใช้งานระĀว่าง�60,000-
120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใดถึงÖ่อน��และÖารซ่อม
Öลาง�คือ�Öารซ่อมบĞารุงยานพาĀนะที่มีอายุÖารใช้งานครบ�6
�ปี�Āรือระยะทางใช้งานครบ�120,000�Öิโลเมตร�แล้วแต่ระยะใด
ถึงÖ่อน�เปŨนต้น������������
     

ค่าวัสดุ รวม 148,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�ไมโครโฟน�×าตั้ง
ไมโครโฟน�ฟิวส์�เทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�ปลั๊Ö
ไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า��เบรÖเÖอร์�สายอาÖาศ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่
จัดเปŨนวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ���������
     

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงาน
ครัว�เช่น�Āม้อ�Öระทะ�Öะละมัง�ถาด�แÖ้วน้Ğา�จานรอง�ถ้วย
ชาม�ช้อนส้อม�ÖระติÖน้Ğาร้อน�ÖระติÖน้Ğาแ×็ง�น้Ğาจืดที่จัดซื้อจาÖ
เอÖชน�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุงานบ้านงานครัว��
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 214/229



วัสดุÖ่อสร้าง จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖ่อสร้าง�เช่น�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�สี�ปูนซีเมนต์�ทราย�อิฐĀรือซีเมนต์
บล็อÖ�Öระเบื้อง�โถส้วม�อ่างล้างมือ��ท่อน้ĞาและอุปÖรณ์
ประปา�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖ่อสร้าง
     

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แÖ๊สĀุง
ต้ม�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามัน
เครื่อง�ถ่าน�Ö๊าส��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุเชื้อเพลิงและ
Āล่อลื่น����������
     

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์�เช่น�สĞาลีและผ้าพัน
แผล�เวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�เคมีภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผ่าตัด�เปลĀาม
คนไ×้�เครื่องมือวิทยาศาสตร์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุ
วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�������
     

วัสดุÖารเÖษตร จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุÖารเÖษตร�เช่น�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบ
Āมุน�จานพรวน�ปุŞย�ยาป้องÖันและÖĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์�อาĀาร
สัตว์�พืชและสัตว์��และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨนวัสดุÖารเÖษตร
     

วัสดุเครื่องแต่งÖาย จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งÖาย�เช่น�เครื่อง
แบบ�เสื้อ�ÖางเÖง�ผ้า�เครื่องĀมายยศและสังÖัด�ถุง
เท้า�รองเท้า�เ×็ม×ัด�ĀมวÖ�ผ้าผูÖคอ�และวัสดุสิ่ง×องอื่นๆที่จัดเปŨน
วัสดุเครื่องแต่งÖาย��������
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 215/229



วัสดุอื่น จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ�เช่น�มิเตอร์น้Ğา-ไฟฟ้า�สมอ
เรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อมแÖ๊ส�Āัววาล์วเปิด-ปิดแÖ๊ส�ฯลฯ
��������
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 100,000 บาท
ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้Ğาประปา�น้Ğาบาดาล�ในโรงฆ่าสัตว์�ฯลฯ�������
     

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 53,253,000 บาท

งบกลาง รวม 53,253,000 บาท
งบกลาง รวม 53,253,000 บาท
ค่าชĞาระĀนี้เงินต้น จĞานวน 2,439,800 บาท

1.�ส่งเงินÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อÖ่อสร้างรั้วพร้อม
ประตูโรงเรียนเทศบาล�2�และศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�Ö่อสร้างรั้ว
สĞานัÖงานเทศบาลพร้อม×ยายผิวจราจร��ตั้งไว้��102,600��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าเงินÖู้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล�เพื่อÖ่อสร้าง
รั้วพร้อมประตูโรงเรียนเทศบาล�2�และศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�และ
Ö่อสร้างรั้วสĞานัÖงานเทศบาลพร้อม×ยายผิวจราจร��ตามสัญญาÖู้
เงินเล×ที่�851/9/2554��ลงวันที่��27��ตุลาคม�2553�วงเงิน
Öู้��1,462,000��บาท�งบประมาณส่งใช้ในปีงบประมาณ�2564
��งวดที่�10�เปŨนเงิน��102,563.97��บาท��
2.��ส่งเงินÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อซื้อเครื่องเล่น
สนาม��ตั้งไว้�136,300�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าเงินÖู้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��ในÖารซื้อ
เครื่องเล่นสนาม��ตามสัญญาÖู้เงินเล×ที่��852/10/2554��ลงวัน
ที่�27�ตุลาคม�2553�วงเงินÖู้�1,197,000�บาท��ตั้งงบประมาณส่ง
ใช้ในปีงบประมาณ�2564��งวดที่�10�เปŨนเงิน�136,237.75
��บาท�����
3.�ส่งเงินÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อÖ่อสร้างปรับ

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 216/229



ปรุง��ภูมิทัศน์ลĞาĀ้วยสาธารณะ�ช่วงที่�1�,�ช่วงที่�2�Ö่อสร้างปรับ
ภูมิทัศน์โนนสว่างพร้อมระบบสาธารณูปโภค��Ö่อสร้างท่อระบาย
น้Ğา��ค.ส.ล.ถนนแสงทองและปรับปรุงผิวจราจรลาดยาง��ถนนราช
นิÖูล��ตั้งไว้��1,410,700�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าเงินÖู้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล�เพื่อÖ่อสร้าง
ปรับปรุงภูมิทัศน์ลĞาĀ้วยสาธารณะ�ช่วงที่�1�,�ช่วงที่�2�Ö่อสร้าง
ปรับภูมิทัศน์โนนสว่างพร้อมระบบสาธารณูปโภค�,�Ö่อสร้างท่อ
ระบายน้Ğา��คสล.ถนนแสงทอง�,ปรับปรุงผิวจราจร�ลาดยาง��ถนน
ราชนิÖูล��ตามสัญญาÖู้เงินเล×ที่�937/95/2554��ลงวันที่�4
��ÖรÖฎาคม�2554��วงเงินÖู้��21,511,000��บาท�งบประมาณส่ง
ใช้ในปีงบประมาณ��2564��งวดที่�8��เปŨนเงิน�1,410,685.59
��บาท�������
4.�ส่งเงินÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อÖ่อสร้างอาคาร��Āอ
ประชุมอเนÖประสงค์��ตั้งไว้�790,200�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าเงินÖู้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อÖ่อสร้าง
อาคารĀอประชุมอเนÖประสงค์��ตามสัญญาÖู้เงินเล×
ที่��1099/106/2555��ลงวันที่
4��เมษายน�2555��วงเงินÖู้��11,949,848��บาท�งบประมาณส่งใช้
ในปีงบประมาณ��2564��งวดที่�8��เปŨนเงิน�790,196.98��บาท���
    

ค่าชĞาระดอÖเบี้ย จĞานวน 631,400 บาท

1.��ส่งเงินค่าดอÖเบี้ยÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อÖ่อสร้าง
รั้วพร้อมประตูโรงเรียนเทศบาล�2�และศูนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�Ö่อ
สร้างรั้วสĞานัÖงานเทศบาลพร้อม×ยายผิวจราจร��ตั้งไว้��20,000
�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าดอÖเบี้ยเงินÖู้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล�เพื่อ
Ö่อสร้างรั้วพร้อมประตูโรงเรียนเทศบาล�2�และศูนย์พัฒนาเด็Ö
เล็Ö�และÖ่อสร้างรั้วสĞานัÖงานเทศบาลพร้อม×ยายผิวจราจร��ตาม
สัญญาÖู้เงินเล×ที่�851/9/2554��ลงวันที่�27��ตุลาคม�2553��วง
เงินÖู้��1,462,000��บาท�งบประมาณส่งใช้ในปีงบประมาณ�2564
��งวดที่�10��เปŨนเงิน��19,902.77�บาท�������
2.��ส่งเงินค่าดอÖเบี้ยÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อซื้อ
เครื่องเล่นสนาม��ตั้งไว้��4,100��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าดอÖเบี้ยเงินÖู้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��ใน

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 217/229



Öารซื้อเครื่องเล่นสนาม��ตามสัญญาÖู้เงินเล×ที่��852/10/2554
��ลงวันที่�27�ตุลาคม�2553�วงเงินÖู้�1,197,000�บาท��ตั้งงบ
ประมาณส่งใช้ในปีงบประมาณ�2564�งวดที่�10�เปŨน
เงิน�4,087.17�บาท
3.�ส่งเงินค่าดอÖเบี้ยÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อÖ่อสร้าง
ปรับปรุงภูมิทัศน์ลĞาĀ้วยสาธารณะ�ช่วงที่�1�,�ช่วงที่�2��Ö่อสร้าง
ปรับภูมิทัศน์โนนสว่างพร้อมระบบสาธารณูปโภค��Ö่อสร้างท่อ
ระบายน้Ğา��คสล.ถนนแสงทอง�และปรับปรุงผิวจราจรลาด
ยาง��ถนนราชนิÖูล��ตั้งไว้�376,400�บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าดอÖเบี้ยเงินÖู้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล�เพื่อ
Ö่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์ลĞาĀ้วยสาธารณะ�ช่วงที่�1,�ช่วงที่�2��Ö่อ
สร้างปรับภูมิทัศน์โนนสว่างพร้อมระบบสาธารณูปโภค�,�Ö่อสร้าง
ท่อระบายน้Ğา��คสล.ถนนแสงทอง�,ปรับปรุงผิวจราจร�ลาด
ยาง��ถนนราชนิÖูล��ตามสัญญาÖู้เงินเล×ที่�937/95/2554������ลง
วันที่�4��ÖรÖฎาคม�2554��วงเงินÖู้��21,511,000��บาท�งบ
ประมาณส่งใช้ในปีงบประมาณ��2564��งวดที่�8��เปŨน
เงิน�376,328.72�บาท������
4.�ส่งเงินค่าดอÖเบี้ยÖองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อÖ่อสร้าง
อาคารĀอประชุมอเนÖประสงค์��ตั้งไว้�210,900��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าดอÖเบี้ยเงินÖู้Öองทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล��เพื่อ
Ö่อสร้างอาคารĀอประชุมอเนÖประสงค์�ตามสัญญาÖู้เงินเล×
ที่�1099/106/2555�ลงวันที่�4�เมษายน�2555�วงเงิน
Öู้��11,949,848��บาท�งบประมาณส่งใช้ในปีงบประมาณ�2564
��งวดที่�8��เปŨนเงิน�210,800.92�บาท���
5.�ส่งเงินชĞาระĀนี้ดอÖเบี้ยเงินทุนส่งเสริมÖิจÖารเทศบาล�ÖรณีÖาร
Öู้เงินใĀม่��ตั้งไว้��20,000��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระĀนี้ดอÖเบี้ยเงินÖู้ทุนส่งเสริมÖิจÖาร
เทศบาล�ในÖรณีอยู่ระĀว่างÖารทĞาสัญญาที่จะต้องชĞาระจ่าย
Ö่อน�เปŨนเงิน�20,000�บาท
    

เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จĞานวน 658,000 บาท

เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม��ตั้งไว้��590,000��บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม��ในอัตราร้อยละ�5

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 218/229



�พร้อมÖับĀัÖค่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้าง�ส่งเปŨนเงินสมทบใน
อัตราเดียวÖัน
-เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0809.5/ว�9�ลงวันที่��22��มÖราคม��2557,�พระราช
บัญญัติประÖันสังคม�พ.ศ.�2533��และĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.,��Ö
.ท.�และ�Ö.อบต.�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0809.5/�ว�81��ลงวันที่��10
��ÖรÖฎาคม��2557�
วิธีÖารคĞานวณ����
(ประมาณÖารค่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้างที่รับเงินค่าจ้างจาÖ
เทศบาลประจĞาปีงบประมาณ�2564�x�5/100)����������
(12,941,880�-�875,880�–
�355,935)�=�11,710,065x5�/�100�=�585,503�บาท�×อตั้ง
จ่าย��590,000�บาท
เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม��ตั้งไว้�50,000��บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม��ในอัตราร้อยละ�5
�พร้อมÖับĀัÖค่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้างที่รับเงินค่าตอบแทน
จาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น(เงินอุดĀนุน)�ส่งเปŨนเงิน
สมทบในอัตราเดียวÖัน
-เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0809.5/ว�9�ลงวันที่��22��มÖราคม��2557,��พระราช
บัญญัติประÖันสังคม�พ.ศ.�2533��และĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.,��Ö
.ท.�และ�Ö.อบต.�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0809.5/�ว�81��ลงวันที่��10
��ÖรÖฎาคม��2557�
วิธีÖารคĞานวณ�(ประมาณÖารค่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้างที่รับ
เงินค่าจ้างจาÖเงินอุดĀนุน��ประจĞาปีงบ
ประมาณ�2564�x�5�/100)�
(875,880�x�5�/�100�=�43,794�บาท)�×อตั้งจ่าย��50,000
��บาท���
เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม���ตั้งไว้�18,000���บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม��ในอัตราร้อยละ�5
�พร้อมÖับĀัÖค่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้าง�(ผู้ดูแลเด็Ö)�ที่รับเงิน
ค่าตอบแทนจาÖÖรมส่งเสริมÖารปÖครองส่วนท้องถิ่น�����(เงินอุด
Āนุน)�ส่งเปŨนเงินสมทบในอัตราเดียวÖันด้วย�
-เปŨนไปตามĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�และ�Ö.อบต.�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0809.5/ว�9�ลงวันที่��22��มÖราคม��2557,��พระราช

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 219/229



บัญญัติประÖันสังคม�พ.ศ.�2533��และĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.,��Ö
.ท.�และ�Ö.อบต.�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0809.5/�ว�81��ลงวันที่��10
��ÖรÖฎาคม��2557
วิธีÖารคĞานวณ�(ประมาณÖารค่าตอบแทน×องพนัÖงานจ้างที่รับ
เงินค่าจ้างจาÖเงินอุดĀนุนประจĞาปีงบประมาณ�2564�x�5�/100)
355,935�x�5�/�100�=�17,796.75�บาท��×อตั้งจ่าย��18,000
�บาท��
     

เงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน จĞานวน 26,000 บาท

เงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน��ตั้งไว้�26,000�บาท
-เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน�ในอัตราร้อยละ�0.2
�เปŨนไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานเทศบาลจังĀวัด
×อนแÖ่น�เรื่อง�สิทธิประโยชน์×องพนัÖงานจ้างเทศบาล(ฉบับที่�2
)�พ.ศ.�2562�ลงวันที่�30�เมษายน�2562�ตามĀนังสือจังĀวัด
×อนแÖ่น�ที่�มท�0023.2/ว�11042�ลงวันที่�30�เมษายน�2562
�และĀนังสือสĞานัÖงานประÖันสังคม�ที่�รง�0625/ว�5344�ลงวัน
ที่�16�ตุลาคม�2561
วิธีÖารคĞานวณ�(ประมาณÖารค่าตอบแทน×องพนัÖงาน
จ้าง�ประจĞาปีงบประมาณ�2564�x�0.2�/�100)
(12,941,880�x�0.2�/�100)�=�25,883.76�บาท��×อตั้ง
จ่าย�26,000�บาท
    

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จĞานวน 31,000,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 220/229



-โครงÖารสงเคราะĀ์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ��รวมทั้งสิ้น��31,000,000
��บาท
เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายสĞาĀรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ�อายุĀÖสิบปีบริบูรณ์
×ึ้นไป�ซึ่งได้ลงทะเบียนและยื่นคĞา×อรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ×องต่อ
องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�ซึ่งÖĞาĀนดอัตราจ่ายเบี้ยยังชีพราย
เดือนแบบ×ั้นบันไดสĞาĀรับผู้สูงอายุ�ดังนี้�
1)�อายุ�60-69�ปี�ได้รับเบี้ยในอัตรา�600�บาท/เดือน�
2.)�อายุ�70-79�ปี�ได้รับเบี้ยในอัตรา�700�บาท/เดือน��
3.)�อายุ�80-89�ปี�ได้รับเบี้ยในอัตรา�800�บาท/เดือน�
4.)�อายุ�90�ปี×ึ้นไป�ได้รับเบี้ยในอัตรา�1,000�บาท/เดือน��
รวมจĞานวน�3,737�คน�
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0810.6/ว�2927�ลงวันที่�25�ÖรÖฎาคม�2562�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öารจ่ายเงินเบี้ย��ยัง
ชีพผู้สูงอายุ×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2552�แÖ้ไ×เพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-66
�ลĞาดับที่�1
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 221/229



เบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 10,224,000 บาท

-โครงÖารสงเคราะĀ์เบี้ยยังชีพคนพิÖาร�รวมทั้งสิ้น��10,224,000
�บาท
เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายสĞาĀรับคนพิÖารĀรือทุพพลภาพ�สĞาĀรับคน
พิÖารที่ได้มาลงทะเบียนเพื่อ×อรับเงินคนพิÖาร�ในอัตราคน
ละ�800�บาท/เดือน�จĞานวน�1,065�คน�
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0810.6/ว�2927�ลงวันที่�25�ÖรÖฎาคม�2562��และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖเÖณฑ์Öารจ่ายเงินเบี้ย
ความพิÖารใĀ้คนพิÖาร×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ
.�2553�แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-66
�ลĞาดับที่�2
�����
     

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จĞานวน 300,000 บาท

-โครงÖารสงเคราะĀ์ผู้ด้อยโอÖาสทางสังคม�รวมทั้งสิ้น��300,000
��บาท
เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายสĞาĀรับสนับสนุนÖารสงเคราะĀ์เบี้ยยังชีพผู้ป่วย
เอดส์��สĞาĀรับผู้ป่วยเอดส์ที่ได้มาลงทะเบียนเพื่อ×อรับเงินเบี้ยผู้
ป่วยเอดส์�ในอัตรา�500�บาท/เดือน
-เปŨนไปตามĀนังสือÖรมส่งเสริมÖารปÖครองท้องถิ่น�ด่วนที่
สุด�ที่�มท�0810.6/ว�2927�ลงวันที่�25�ÖรÖฎาคม�2562�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจ่ายเงินสงเคราะĀ์เพื่อÖาร
ยังชีพ×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2548�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2561-2565)�เปลี่ยน
แปลง�ฉบับที่�1�Āน้าที่�5�ลĞาดับที่�2
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 222/229



สĞารองจ่าย จĞานวน 1,650,700 บาท

-เพื่อจ่ายในÖรณีฉุÖเฉินที่มีเĀตุสาธารณภัยเÖิด×ึ้นĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันและยับยั้งÖ่อนเÖิดสาธารณภัยĀรือคาดว่าจะเÖิดสาธารณ
ภัย�ĀรือÖรณีฉุÖเฉินเพื่อบรรเทาปัญĀาความเดือดร้อน×อง
ประชาชนเปŨนส่วนรวม�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยวิธีÖารงบประมาณ
×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2541�แÖ้ไ×เพิ่มเติม
ถึง�(ฉบับที3่)�พ.ศ.�2543��
����������������������������
     

รายจ่ายตาม×้อผูÖพัน

ค่าใช้จ่ายในÖารจราจร จĞานวน 70,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในÖารจราจร��ตั้งไว้��70,000��บาท�
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเÖี่ยวÖับÖารจราจรในเ×ต
เทศบาล��เช่น��ค่าติดตั้งสัญญาณไฟจราจร��ค่าตีเส้นจราจร��แผง
เĀล็Ö�ป้ายจราจรสีทาถนน��และวัสดุอุปÖรณ์อื่นที่จĞาเปŨนในÖาร
จัดÖารจราจร��และเปŨนค่าใช้จ่ายในÖารจัดĀาอุปÖรณ์และสิ่ง
ที่�ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง��และเปŨนค่าซ่อมแซม
อุปÖรณ์สัญญาณไฟจราจร��และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�เÖี่ยวÖับÖาร
จราจร
-เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท�6301/ว�4353
�ลงวันที่��20��ธันวาคม��2541��
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 223/229



ค่าบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศไทย ตาม×้อบังคับสมาคม ส.ท
.ท.

จĞานวน 247,400 บาท

ค่าบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศไทย�ตาม×้อบังคับ���สมา
คม�ส.ท.ท.�ตั้งไว้��247,400�บาท�
-เพื่อจ่ายเปŨนค่าบĞารุงสันนิบาตแĀ่งประเทศไทย×องปี��ตามนัย
ĀนังสือĀนังสั่งÖารÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท�0808.2/ว2999
��ลงวันที่���3�ÖรÖฎาคม��2555เรื่อง�ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยรายจ่าย×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นเÖี่ยวÖับค่าบĞารุง
สมาคม��พ.ศ.�2555�และĀนังสือด่วน�ที่�มท��0313.4/ว�2787�ลง
วันที่�18�พฤศจิÖายน�พ.ศ.�2542�เรื่อง�Öารพิจารณาระบบงบ
ประมาณ×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่น��โดยใĀ้เทศบาลตั้งงบ
ประมาณรายจ่ายเปŨนค่าบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀ่งประเทศ
ไทย�(ส.ท.ท.)�เปŨนรายปีในอัตราร้อยละเศษĀนึ่งส่วนĀÖ×องราย
รับจริงในปีที่ล่วงมาแล้ว�(ไม่รวมเงินÖู้�เงินจ่าย×าดสะสม�และเงิน
อุดĀนุนทุÖประเภท)��
ทั้งนี้ไม่เÖินเจ็ดแสนĀ้าĀมื่นบาท�ตาม×้อบังคับสมาคมสันนิบาต
เทศบาลแĀ่งประเทศไทย�พ.ศ.�2545����������
วิธีคĞานวณ��
(รายรับจริง��2562�-��เงินอุดĀนุน�2562)�
256,888.917.06�-108,772,656.00�=�148,116,261.06�บาท
148,116,261.06�x�1�
����������������6��x���100
=�148,116,261.06�x�0.00167�
=��247,354.15��บาท���
จึง×อตั้งจ่าย�247,400��บาท���
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 224/229



เงินสบทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน จĞานวน 100,000 บาท

โครงÖารเงินสบทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน��ตั้งไว้��100,000�บาท
-เพื่อสมทบÖองทุนเครือ×่ายสวัสดิÖารชุมชนเทศบาลเมือง
บ้านไผ่��จ่ายใĀ้แÖ่สมาชิÖÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนได้รับสวัสดิÖาร
เÖี่ยวÖับÖาร�เÖิด�แÖ่�เจ็บ�ตาย�ÖารศึÖษาและอาชีพ��
-เปŨนไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ที่��มท�0891.4/ว�2502
��ลงวันที่�20��สิงĀาคม��2553��
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)�Āน้าที่�3-67
�ลĞาดับที่�4
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 225/229



เงินสมทบทุนใĀ้ÖองทุนĀลัÖประÖันสุ×ภาพเทศบาลเมืองบ้านไผ่ จĞานวน 700,000 บาท

เงินสมทบทุนใĀ้ÖองทุนĀลัÖประÖันสุ×ภาพเทศบาลเมือง
บ้านไผ่��ตั้งไว้�700,000��บาท�
-เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบทุนใĀ้ÖองทุนĀลัÖประÖันสุ×ภาพเทศบาล
เมืองบ้านไผ่��สนับสนุนและส่งเสริมÖารจัดบริÖารสาธารณสุ××อง
Āน่วยบริÖาร��ĀรือสถานบริÖาร��ĀรือĀน่วยงานสาธารณสุ×�Āรือ
Āน่วยงานอื่น��Āรือสนับสนุนและส่งเสริมใĀ้Öลุ่ม�Āรือองค์Öร
ประชาชนดĞาเนินÖิจÖรรมด้านสาธารณสุ×ในพื้นที่��เพื่อใĀ้Öลุ่มแม่
และเด็Ö��Öลุ่มผู้สูงอายุ��Öลุ่มคนพิÖาร��Öลุ่มผู้ประÖอบอาชีพที่มี
ความเสี่ยง��และÖลุ่มผู้ป่วยโรคเรื้อรังที่อยู่ในพื้นที่��สามารถเ×้าถึง
บริÖารสาธารณสุ×ได้อย่างทั่วถึงและมีประสิทธิภาพมาÖ×ึ้นโดยส่ง
เสริมÖระบวนÖารมีส่วนร่วมตามความพร้อม��ความเĀมาะ
สม��และความต้องÖาร×องประชาชนในพื้นที่��โดย��สปสช.��จะ
สนับสนุน��45��บาท��ต่อĀัวประชาÖรในเ×ตเทศบาลเมือง
บ้านไผ่�(45�บาท�x�จĞานวนประชาÖรÖลางปี)�โดยเทศบาลเมือง
บ้านไผ่จะต้องสมทบเงินไม่น้อยÖว่าร้อยละ��50��(Öรณีรายได้ไม่
รวมเงินอุดĀนุนสูงÖว่า�20�ล้านบาท)�
-เปŨนไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารตั้งงบประมาณ
×ององค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบÖองทุน�พ.ศ.�2561
�และที่แÖ้ไ×เพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�
-เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2561-2565)��Āน้าที่�3-67
�ลĞาดับที่�5������
     

เงินช่วยพิเศษ จĞานวน 50,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือค่าทĞาศพพนัÖงานเทศบาล��พนัÖงาน
จ้าง×องเทศบาล��ลูÖจ้างประจĞา��ค่าทĞาศพพนัÖงานจ้างเทศบาลที่
ตายในระĀว่างรับราชÖารและปฏิบัติĀน้าที่�������������������
    

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 226/229



เงินสมทบÖองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญ×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น (Öบท.) จĞานวน 2,689,800 บาท

เพื่อจ่ายสมทบÖองทุนบĞาเน็จบĞานาญ×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�ตั้ง
จ่ายในอัตราร้อยละ�2�×องรายได้ในปีงบประมาณนั้นๆ�โดยไม่
รวมรายจ่ายจาÖพันธบัตร�เงินÖู้ที่มีผู้อุทิศใĀ้�เงินอุดĀนุนทั่ว
ไป�และเงินอุดĀนุนเฉพาะÖิจ�ตามพระราชบัญญัติบĞาเน็จบĞานาญ
×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2500�มาตรา�6
-�เปŨนไปตามĀนังสือÖองทุนบĞาเน็จบĞานาญ×้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�29�ลงวันที่�12�ÖรÖฎาคม�2560,�Āนังสือ
ÖองทุนบĞาเน็จบĞานาญ×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�30
�ลงวันที่�12�ÖรÖฎาคม�2560�และĀนังสือÖองทุนบĞาเน็จบĞานาญ
×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�34�ลงวันที่�30
�Öันยายน�2562��
วิธีคĞานวณ�
(ประมาณÖารรายรับประจĞาปี��2564���-��เงินอุดĀนุน�2564)
254,000,000�-�119,512,600��=��134,487,400��
=���134,487,400��X���2/100��
=���2,689,748�บาท�����
ตั้งจ่ายไว้�����2,689,800�บาท������
��
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 227/229



เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบĞานาญ (ชคบ.) จĞานวน 364,000 บาท

-เพื่อเบิÖจ่ายเปŨนค่าครองชีพผู้รับบĞานาญ×อง×้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่นที่มิใช่ตĞาแĀน่งครู�ตามจĞานวนที่จะต้องจ่ายจริงใĀ้แÖ่พนัÖงาน
เทศบาลผู้รับบĞานาญรายเดือน�จĞานวน��12��ราย�คือ������
1.�นายสุริยวัตร��นครวงศ์��เดือนละ��5,362��บาท��
2.�นายสมัชชา��มณีบุญ��เดือนละ��4,005��บาท�����������
3.�นางสุลัÖษณ์��นิสยันต์��เดือนละ��5,665��บาท��
4.�นางสาวบุษราคัม��นิสยันต์��เดือนละ��4,339��บาท������������
5.��นายวิชัย��วิพัฒน์เÖษมสุ×��เดือนละ��1,623��บาท��
6.�นายจงÖล��ทวีวัฒน์��เดือนละ��2,456��บาท���������
7.�นางวาณี��สังฆะมณี��เดือนละ��1,527��บาท��
8.�นางอุบล��ประสงค์��เดือนละ��3,404���บาท�����������
9.�นางวราภรณ์��ÖมลปัทมาÖุล��เดือนละ��552��บาท�����������
10.�นางภัทรา��สุปัตคĞา��เดือนละ��523��บาท��
11.�นายมนัส��ยสินพร��เดือนละ��522��บาท�����������
12.��นางภาศิตา��อนุวรรณ��เดือนละ��346��บาท���
รวมเปŨนงิน�30,324�บาท�X�12�เดือน�เปŨนเงินทั้งสิ้น�363,888
�บาท�จึง×อตั้งจ่าย�364,000�บาท���
-เปŨนไปตามĀนังสือÖองทุนบĞาเน็จบĞานาญ×้าราชÖารส่วนท้อง
ถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�29�ลงวันที่�12�ÖรÖฎาคม�2560�และ
ĀนังสือÖองทุนบĞาเน็จบĞานาญ×้าราชÖารส่วนท้องถิ่น�ที่�มท
�0808.5/ว�30�ลงวันที่�12�ÖรÖฎาคม�2560
����
�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 228/229



เงินบĞาเĀน็จลูÖจ้างประจĞา จĞานวน 2,076,900 บาท

เบิÖจ่ายเปŨนค่าบĞาเĀน็จ×องลูÖจ้างประจĞา��เพื่อปฏิบัติเปŨนไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�ว่าด้วยบĞาเĀน็จลูÖจ้าง�×องĀน่วยÖาร
บริĀารราชÖาร
ส่วนท้องถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2552��จĞานวน��12��ราย�คือ����
1.�นายปภา��วงษ์สุดตา�������������เดือนละ�����9,231�บาท
2.�นายคĞาม้วน��ศรีคลัง�������������เดือนละ����8,365�บาท
3.�นายสมชาย��สุดเพาะ������������เดือนละ����8,466��บาท
4.�นายประดิษฐ์��นิทัศน์������������เดือนละ����9,714��บาท
5.�นายวิชัย��สันชิต������������������เดือนละ��10,585��บาท��
6.�นายละออ��บุญส่ง����������������เดือนละ��11,619��บาท
7.�นายสมานจิตร��พาสิงĀ์���������เดือนละ��11,619��บาท�
8.�นายจันทร์��ฤทธิ์คĞา��������������เดือนละ��15,411��บาท�
9.�นางแอนนา��ศรีนวÖุล����������เดือนละ���12.255�บาท�
10.�นางทัศชญา��พุทธศรี���������เดือนละ��14,727��บาท�
11.�นายวิเชียร��พรมมาซุย�������เดือนละ��17,120��บาท�
รวมเปŨนเงิน�129,112�บาท�X�12�เดือน�เปŨนเงินทั้ง
สิ้น�1,549,344�บาท
และรายนายอภิชาติ�สมีนาง��จĞานวน��527,547��บาท
รวมทั้งสิ้น�2,076,891�บาท�จึง×อตั้งจ่าย�2,076,900�บาท

��������
�����
     

เงินช่วยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผู้รับบĞานาญ จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสวัสดิÖารเÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร×้าราชÖาร
บĞานาญส่วนท้องถิ่น�����
     

วันที่พิมพ์ : 25/9/2563  11:12:12 Āน้า : 229/229



ส่วนท่ี 3

ของ

เทศบาลเมืองบ้านไผ่

อ าเภอบ้านไผ่   จังหวัดขอนแก่น

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ  สถานธนานุบาลเทศบาลเมืองบ้านไผ่



ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562
หมวดรายได้

ก ำไรจ ำหน่ำยทรัพย์หลุด
ก ำไรจำกกำรจ ำหน่ำยทรัพย์หลุด 1,457,589.00             1,503,766.00              1,846,825.00             

ดอกเบ้ียเงินฝำกธนำคำร
ดอกเบ้ียเงินฝำกธนำคำร 427.61 290.11 167.59

ดอกเบ้ียรับจ ำน ำ
ดอกเบ้ียรับจ ำน ำ 9,227,479.00             10,267,221.25            9,603,825.00             

รำยได้เบ็ดเตล็ด
รำยได้เบ็ดเตล็ด 3,299.80                  -                          -                         

รวมหมวดรายได้ 10,688,795.41          11,771,277.36           11,450,817.59          
หมวดเงินได้อ่ืน

เงินรำงวัลประจ ำปี 15% ของก ำไรสุทธิ
เงินบูรณะท้องถ่ิน 30% ของก ำไรสุทธิ
เงินทุนด ำเนินกำร 55% ของก ำไรสุทธิ
บ ำเหน็จรำงวัล ร้อยละ 20% 1,121,766.09             961,467.13                1,153,387.10             
เงินท ำนุบ ำรุงท้องถ่ิน 30% 1,682,649.13             1,442,200.69              1,730,080.64             
ทุนด ำเนินกำรของสถำนธนำนุบำล 50% 2,804,415.23             2,403,667.82              2,883,467.74             

รวมหมวดเงินได้อ่ืน 5,608,830.45           4,807,335.64            5,766,935.48           
รวมรายรับท้ังส้ิน 16,297,625.86          16,578,613.00           17,217,753.07          

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562
งบกลำง 3,525,685.72             3,689,740.81              3,715,917.91             
งบบุคลำกร 1,487,917.00             1,465,207.61              1,700,870.00             
งบด ำเนินงำน 738,486.84               722,392.41                828,082.85               
งบลงทุน -                          -                         
งบรำยจ่ำยอ่ืน 5,665,030.45             4,869,135.64              5,828,735.48             

รวมรายจ่าย 11,417,120.01          10,746,476.47           12,073,606.24          

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
รายจ่ายจริง

งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองบ้านไผ่

ค าแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

รายรับจริง

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลเมืองบ้านไผ่ 

ค าแถลงงบประมาณ



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 18,620,500 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 12,020,500 บาท

ÖĞาĕรจĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčด รวม 2,000,000 บาท

ÖĞาĕรจาÖÖารจĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčด จĞานวน 2,000,000 บาท

ēดยÙĞานวณจาÖÖารจĞาĀนŠายทรัพยŤĀลčดที่ผŠานมาđปŨนđÖณฑŤ�����
   

ดอÖđบี้ยđงินฝาÖธนาÙาร รวม 20,000 บาท

ดอÖđบี้ยđงินฝาÖธนาÙาร จĞานวน 20,000 บาท

ēดยÙĞานวณจาÖดอÖđบี้ยđงินฝาÖธนาÙาร�ตั้งĒตŠđดČอน
ตčลาÙม�2562�ถึงđดČอนÖันยายน�2563��đปŨนđÖณฑŤ���
   

ดอÖđบี้ยรับจĞานĞา รวม 10,000,000 บาท

ดอÖđบี้ยรับจĞานĞา จĞานวน 10,000,000 บาท

ēดยÙĞานวณจาÖดอÖđบี้ยรับจĞานĞา×องđดČอนตčลาÙม�2562�ถึงđดČอน
Öันยายน�2563�đปŨนđÖณฑŤ�����
   

รายĕด้đบ็ดđตล็ด รวม 500 บาท

รายĕด้đบ็ดđตล็ด จĞานวน 500 บาท

đปŨนรายĕด้đบ็ดđตล็ดตŠาง�ๆ�ที่ĕมŠđ×้าลัÖษณะรายรับĀมวดอČ่น�ๆ����
   

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
งบประมาณรายรับเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลบ้านไผ่

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
đทศบาลđมČองบ้านĕผŠ

อĞาđภอ บ้านĕผŠ  จังĀวัด×อนĒÖŠน

วันที่พิมพŤ : 25/9/2563  11:14:58 Āน้า : 1/2



รายได้อื่น  เป็นเงิน 6,600,000 บาท
đงินทĞานčบĞารčงท้องถิ่น 30� จĞานวน 1,980,000 บาท

đงินทĞานčบĞารčงท้องถิ่น��30�����×องÖĞาĕรÿčทธิประจĞาปŘงบ
ประมาณ��2563���
  

ทčนดĞาđนินÖาร×องÿถานธนานčบาล 50� จĞานวน 3,300,000 บาท

đงินทčนดĞาđนินÖาร×องÿถานธนานčบาล�50���×องÖĞาĕรÿčทธิ
ประจĞาปŘงบประมาณ�2563���
   

บĞาđĀน็จรางวัล ร้อยละ 20 จĞานวน 1,320,000 บาท

บĞาđน็จรางวัล�20���×องÖĞาĕรÿčทธิประจĞาปŘงบประมาณ�2563���
   

วันที่พิมพŤ : 25/9/2563  11:14:58 Āน้า : 2/2



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  15,866,500 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น
งบบุคลากร  เป็นเงิน 1,950,000 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 1,950,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จĞานวน 1,870,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาจšางประจĞาของพนักงานÿถานธนานčบาล������
    

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 80,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนเงินเพิęมเงินประจĞาตĞาแĀนŠงของพนักงานÿถานธนา
นčบาล������
   

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 1,507,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 933,000 บาท

คŠาเชŠาบšาน จĞานวน 50,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาเชŠาบšานใĀšแกŠพนักงานÿถานธนานčบาลทีęมีÿิทธิ
เบิกคŠาเชŠาบšานไดšตาม
ระเบียบฯ����������������������������������������������
    

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบčตร จĞานวน 100,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนเงินชŠวยเĀลือการศึกษาบčตรใĀšแกŠพนักงานÿถาน
ธนานčบาลทีęมีÿิทธิเบิกไดšตามระเบียบฯ�����
    

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
งบประมาณรายจ่ายเฉพาะกิจการ กิจการสถานธนานุบาลเทศบาลบ้านไผ่

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลเมืองบšานไผŠ

อĞาเภอ บšานไผŠ   จังĀวัดขอนแกŠน

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 1/10



เงินชŠวยเĀลือคŠารักษาพยาบาล จĞานวน 60,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšแกŠพนักงานÿถานธนานčบาลทีęมีÿิทธิเบิกเงินคŠา
รักษาพยาบาลไดšตามระเบียบฯ������
   

เงินรางวัลเจšาĀนšาทีę จĞานวน 276,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาตอบแทนใĀšแกŠผĎšบริĀารทšองถิęน,ผĎšปฏิบัติĀนšาทีę
แทนผĎšบริĀารทšองถิęน�และผĎšตรวจการÿถานธนานčบาล,�ผĎšปฏิบัติ
ĀนšาทีęแทนผĎšตรวจการฯ��และเปŨนคŠาตอบแทนเจšาĀนšาทีęในการ
ตรวจÿอบทรัพย์รับจĞานĞาของÿถานธนานčบาล�����
    

เงินÿมทบเงินÿะÿม จĞานวน 187,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนเงินÿมทบเงินÿะÿมใĀšแกŠพนักงานÿถานธนานč
บาล�������
    

คŠาอาĀาร จĞานวน 160,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาอาĀารประจĞาวันทĞาการใĀšแกŠพนักงานÿถาน
ธนานčบาล����������
    

คŠาเบีĚยเลีĚยงจĞาĀนŠายทรัพย์Āลčด จĞานวน 20,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาเบีĚยเลีĚยงจĞาĀนŠายทรัพย์ĀลčดใĀšแกŠคณะ
กรรมการและพนักงานÿถานธนานčบาลในวันประมĎลจĞาĀนŠาย
ทรัพย์Āลčด�������
    

เงินเพิęมการครองชีพชัęวคราว จĞานวน 50,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšแกŠพนักงานÿถานธนานčบาลทีęมีÿิทธิเบิกไดšตาม
ระเบียบฯ��������
    

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 2/10



คŠาตอบแทนพิเศษ จĞานวน 30,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนเงินคŠาตอบแทนพิเศษของพนักงานÿถานธนานč
บาลผĎšไดšรับคŠาจšางถึงขัĚนÿĎงĀรือใกลšถึงขัĚนÿĎงของตĞาแĀนŠง���
���
    

ค่าใช้สอย รวม 252,000 บาท
รายจŠายเพืęอใĀšไดšมาซึęงบริการ รวม 92,000 บาท

คŠาจšางเĀมาบริการ จĞานวน 20,000 บาท

เพืęอจŠายเปŨนคŠาจšางเĀมาบริการเพืęอใĀšผĎšรับจšางทĞาการอยŠางใด
อยŠางĀนึęง�คŠาจšางเĀมาบริการทัĚงคŠาÿิęงของและคŠาแรงงานของ
ÿถานธนานčบาล�เชŠน�คŠาÿิęงพิมพ์�แบบพิมพ์ตŠางๆ�ป้ายโฆษณา
ประชาÿัมพันธ์ตŠางๆ�ป้ายไวนิล�ป้ายอะคิลิค�เปŨนตšน����
    

คŠาธรรมเนียมใบอนčญาต จĞานวน 2,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาตŠอใบอนčญาตตัĚงโรงรับจĞานĞาของÿถานธนานč
บาลและคŠาธรรมเนียมตŠางๆ�ฯลฯ����
    

คŠาเบีĚยประกันอัคคีภัย จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาเบีĚยประกันอัคคีภัยของÿถานธนานčบาล����
    

คŠาปรับปรčงและรักษาโปรแกรม จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠารักษาโปรแกรมคอมพิวเตอร์และระบบงานของ
ÿถานธนานčบาล����
    

คŠาภาษีทีęดินและÿิęงปลĎกÿรšาง จĞานวน 3,500 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาภาษีทีęดินและÿิęงปลĎกÿรšางของÿถานธนานčบาล

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 3/10



คŠาวารÿาร จĞานวน 4,500 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาĀนังÿือพิมพ์ĀรือวารÿารตŠางๆ�ของÿถานธนานč
บาล����
    

คŠาÿอบบัญชี จĞานวน 40,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšผĎšÿอบบัญชีĀรือÿĞานักงานตรวจเงินแผŠนดินในการ
ตรวจÿอบบัญชีและรับรองงบการเงินของÿถานธนานčบาล�����
    

คŠาอากรแÿตมป์ จĞานวน 2,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาอากรแÿตมป์��ในการใชšเชĘคเบิกเงินเกินบัญชี
กับธนาคารของÿถานธนานčบาล����
    

รายจŠายเกีęยวกับการรับรองและพิธีการ รวม 10,000 บาท

คŠารับรอง จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาอาĀารและเครืęองดืęมเพืęอเลีĚยงรับรองใĀšแกŠผĎšมา
ตรวจเยีęยมและตรวจงานของÿถานธนานčบาล��������
    

รายจŠายเกีęยวเนืęองกับการปฏิบัติราชการทีęไมŠเขšาลักษณะรายจŠายĀมวด
อืęน ๆ

รวม 60,000 บาท

คŠาใชšจŠายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 60,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาพาĀนะ�คŠาเบีĚยเลีĚยงและคŠาเชŠาทีęพักใĀšแกŠพนัก
งานÿถานธนานčบาลทีęเดินทางไปราชการ�และเปŨนคŠาพาĀนะใĀš
กับพนักงานบัญชี�และพนักงานรักษาÿถานทีęฯ�ทีęเดินทางไปติดตŠอ
ราชการกับĀนŠวยงานอืęนเปŨนประจĞา�����
    

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 4/10



คŠาบĞารčงรักษาและซŠอมแซม รวม 90,000 บาท

คŠาบĞารčงรักษาĀรือซŠอมแซมครčภัณฑ์ จĞานวน 40,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาบĞารčงรักษาĀรือซŠอมแซมครčภัณฑ์ของÿถานธนา
นčบาล����
    

คŠาบĞารčงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์ÿิน จĞานวน 20,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาบĞารčงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์ÿินอืęนๆของ
ÿถานธนานčบาล����
    

คŠาบĞารčงรักษาĀรือซŠอมแซมÿิęงกŠอÿรšางอืęน ๆ จĞานวน 30,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาบĞารčงรักษาĀรือÿิęงกŠอÿรšางของÿถานธนานč
บาล����
    

ค่าวัสดุ รวม 201,000 บาท
วัÿดčÿĞานักงาน จĞานวน 50,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาจัดซืĚอเครืęองเขียนแบบพิมพ์ของÿถานธนานč
บาล�และวัÿดčอืęน�ๆ�ทีęไมŠÿามารถจัดประเภทวัÿดčอืęนใดไดšแลšว�����
    

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จĞานวน 7,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาจัดซืĚอวัÿดčและอčปกรณ์ไฟฟ้าของÿถานธนานč
บาล������
    

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาจัดซืĚอวัÿดčงานบšานงานครัวของÿถานธนานč
บาล��และรวมถึงเครืęองใชšและอčปกรณ์ทĞาความÿะอาด�ฯลฯ
��������������������
    

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 5/10



วัÿดčกŠอÿรšาง จĞานวน 20,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาจัดซืĚอวัÿดčกŠอÿรšางตŠาง�ๆ�เพืęอนĞามาซŠอมแซม
ĀรือตŠอเติมอาคารÿถานธนานčบาล�ฯลฯ�����
    

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 4,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาแบตเตอรีę��ยางนอก�ยางใน��ÿาย
ไมล์�เพลา�นĚĞามันเบรก�Āัวเทียน��นĘอต�และอะไĀลŠเครืęองยนต์
ตŠางๆ�ฯลฯ����
    

วัÿดčเชืĚอเพลิงและĀลŠอลืęน จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠานĚĞามันเชืĚอเพลิงและĀลŠอลืęน�เชŠน��นĚĞามัน
เครืęอง�นĚĞามันเบนซิน��นĚĞามัน�E20��นĚĞามันแกŢÿโซฮอล์�ฯลฯ����
    

วัÿดčคอมพิวเตอร์ จĞานวน 100,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาจัดซืĚอวัÿดčคอมพิวเตอร์�เชŠน�แผŠนดิÿก์�จาน
บันทึกขšอมĎล�โปรแกรมคอมพิวเตอร์�ตัĜวรับจĞานĞา�ใบเÿรĘจรับ
เงิน��และวัÿดčอืęนทีęอยĎŠในประเภทวัÿดčคอมพิวเตอร์�����
    

วัÿดčอืęน จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาจัดซืĚอวัÿดčตŠางๆ�ทีęไมŠเขšาลักษณะใดลักษณะ
ĀนึęงในประเภทคŠาวัÿดčดังกลŠาวขšางตšน�เชŠน�กระถาง
ตšนไมš,ตšนไมš,ปč๋ย,จอบ,จานพรวน��ฯลฯ����
    

ค่าสาธารณูปโภค รวม 121,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 80,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาไฟฟ้าของÿถานธนานčบาล����
    

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 6/10



คŠานĚĞาประปา คŠานĚĞาบาดาล จĞานวน 6,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠานĚĞาประปาของÿถานธนานčบาล�����
    

คŠาบริการโทรศัพท์ จĞานวน 30,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาโทรศัพท์ของÿถานธนานčบาล�����
    

คŠาบริการไปรษณีย์ จĞานวน 5,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาจัดÿŠงเอกÿาร�ĀนังÿือตŠาง�ๆ�ของÿถานธนานč
บาล��เชŠน�คŠาไปรษณีย์�โทรเลข�ธนาณัติ�ดวงตราไปรษณีย์ยา
กร�ในการจัดÿŠงเอกÿารตŠาง�ๆ�ฯลฯ�����
    

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 7/10



งบลงทุน  เป็นเงิน 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท

ครčภัณฑ์ÿĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

เกšาอีĚÿĞานักงาน
เพืęอจŠายเปŨนคŠาจัดซืĚอเกšาอีĚÿĞานักงาน�มีทšาวแขน�ขา�5�แฉก
โครเมียม�เบาะนัęง�PVC�จĞานวน�5�ตัว
คčณลักษณะ�ดังนีĚ
1.�ขนาดไมŠนšอยกวŠา�58�เซนติเมตร�x�67�เซนติเมตร�x�101-111
�เซนติเมตร
2.�โครงÿรšางตัวเกšาอีĚเปŨนโครงไมšอัดขึĚนรĎป
3.�ตัวเกšาอีĚบčดšวยฟองนĚĞาวิทยาศาÿตร์�บčดšวยĀนังเทียม
4.�ทีęทšาวแขนเปŨนเĀลĘกชčบโครเมียมรĎปไขŠ�ดัดขึĚนĀนšาแขนบč
ดšวย�PVC
5.�ตัวเกšาอีĚมีปč่มปรับระดับการโยก�มีÿปริงบังคับความอŠอนนčŠมใน
การโยก
6.�แกนเกšาอีĚปรับระดับความÿĎง-ตęĞา�เปŨนระบบไฮโดรลิค
7.�ขาเกšาอีĚเปŨนเĀลĘกชčบโครเมียม�5�แฉก�พรšอมลšอเลืęอน�PU��
-�เนืęองจากครčภัณฑ์ทีęจัดซืĚอไมŠปรากฏในบัญชีราคามาตรฐาน
ครčภัณฑ์�เพืęอใĀšเĀมาะÿมกับการใชšงานและเกิดประโยชน์ÿĎง
ÿčด�จึงขอจัดซืĚอตามราคาทšองตลาด�
-�เปŨนไปตามĀนังÿือกระทรวงมĀาดไทย�ทีę�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันทีę�9�มิถčนายน�2559

งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 6,660,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 6,660,000 บาท

คŠาใชšจŠายฝ่ายอĞานวยการ จĞานวน 60,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšแกŠÿĞานักงาน��จ.ÿ.ท.�ตามทีęกĞาĀนดใĀšตัĚงไวšในแตŠ
ละปŘ������
    

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 8/10



เงินทĞานčบĞารčงทšองถิęน 30% จĞานวน 1,980,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšแกŠเทศบาลเมืองบšานไผŠ�เปŨนเงินอčดĀนčนนĞาไป
บĎรณะ�ĀรือทĞานčบĞารčงทšองถิęน�ซึęงกĞาĀนดตัĚงจŠายไวš�30%�ของกĞาไร
ÿčทธิ�ตัĚงจŠายจากกĞาไรÿčทธิปŘ�2563���������
    

ทčนดĞาเนินการของÿถานธนานčบาล 50% จĞานวน 3,300,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšÿถานธนานčบาลเทศบาลเมืองบšานไผŠ��เปŨนเงินทčน
ĀมčนเวียนĀรือทčนดĞาเนินการของÿถานธนานčบาลซึęงตัĚงจŠายไวš�50
�%��ของกĞาไรÿčทธิ�ตัĚงจŠายจากกĞาไรÿčทธิปŘ�2563�������
    

บĞาเĀนĘจรางวัล 20% จĞานวน 1,320,000 บาท

ÿĞาĀรับจŠายใĀšเจšาĀนšาทีęในระดับจังĀวัด��ระดับเทศบาล��พนัก
งานÿถานธนานčบาล�และÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�กรมÿŠงเÿริมการ
ปกครองทšองถิęน�ซึęงกĞาĀนดตัĚงจŠายไวš�20%��ของกĞาไรÿčทธิ�ตัĚงจŠาย
จากกĞาไรÿčทธิปŘ�2563�������
    

งบกลาง  เป็นเงิน 5,729,500 บาท
งบกลาง รวม 5,729,500 บาท

รายจŠายตามขšอผĎกพัน จĞานวน 229,500 บาท

เพืęอจŠายเปŨนเงินÿมทบเงินÿวัÿดิการĀลังพšนจากการเปŨนพนักงาน
ÿถานธนานčบาล��ในอัตรารšอยละ�2�ของรายไดšในปŘทีęลŠวงมา�ซึęง
ÿĞานักงานการตรวจเงินแผŠนดินĀรือผĎšÿอบบัญชีไดšรับรองแลšวตาม
ระเบียบÿĞานักงาน�จ.ÿ.ท.�วŠาดšวยÿวัÿดิการĀลังพšนจากการเปŨน
พนักงานÿถานธนานčบาล�พ.ศ.�2555
��
    

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 9/10



คŠาชĞาระดอกเบีĚยเงินกĎšธนาคาร จĞานวน 5,500,000 บาท

-�ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาดอกเบีĚยเงินกĎšเบิกเกินบัญชีใĀšแกŠธนาคารกรčง
ไทย��จĞากัด��(มĀาชน)��ÿาขาบšานไผŠ��ในอัตราดอกเบีĚยทีęธนาคาร
กĞาĀนด
-�ÿĞาĀรับจŠายเปŨนคŠาดอกเบีĚยเงินกĎšเบิกเกินบัญชีใĀšแกŠธนาคาร
ออมÿิน�ÿาขาบšานไผŠ�ในอัตราดอกเบีĚยทีęธนาคารกĞาĀนด���
    

วันทีęพิมพ์ : 25/9/2563  11:15:56 Āนšา : 10/10



 

 

 

 

 

 

 

 

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
 


